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MADE
IN 
ITALY
DAL 
1950

MADE
IN 
ITALY
SINCE 
1950

Marchetti significa elevati 
standard di qualità, 
produzione solo italiana, 
soluzioni innovative, 
tecnologie avanzate, 
centralità del cliente, questi 
sono i nostri principali valori 
che ci hanno permesso di 
essere apprezzati in Italia 
e nel mondo dai nostri 
numerosissimi clienti. 

Marchetti means high quality 
standards, made in Italy, 
innovative solutions, advanced 
technologies, customer 
centrality, these are our main 
values that allowed us to be 
appreciated in Italy and in the 
world by our customers.

Reachead the third generation, we are among the 
most important European companies specialized in 
the production of ladders and scaffoldings. A wide 
range of products covering all sectors of the market, 
from professional to DiY. Over the time we have ma-
naged to provide our customers with technologically 
advanced products, qualified assistance, training sup-
port able to facilitate the customer who has chosen 
Marchetti at every stage.

Our company bases its business capacity on the ba-
lance between technical-economic and territorial-cul-
tural components; each of our products is an expres-
sion, as well as of its material component, also of the 
working methods, social knowledge and knowledge of 
its territory. All of our goals are pursued with rigor and 
professional ethics.

Arrivati alla terza generazione siamo tra le più 
importanti aziende europee specializzate nella 
produzione di scale e ponteggi. Una vasta gamma 
di prodotti che copre tutti i comparti del mercato, 
dal professionale al DiY . Siamo riusciti nel tem-
po a fornire ai nostri clienti prodotti tecnologica-
mente avanzati, una assistenza qualificata, un 
supporto formativo in grado di agevolare in ogni 
fase il cliente che ha scelto Marchetti.

La nostra azienda fonda la propria capacità d’im-
presa sull’equilibrio fra componenti tecnico-e-
conomiche e territoriali-culturali; ogni nostro 
prodotto è espressione, oltre che della propria 
componente materiale, anche delle metodologie 
di lavoro, dei saperi sociali e delle conoscenze del 
proprio territorio. Tutti i nostri traguardi vengono 
perseguiti con rigore e etica professionale.

Siamo certificati ISO9001: la norma ISO 9001 stabilisce gli standard internazionali per i 

sistemi di gestione della qualità. Questo al fine di garantire al nostro cliente un prodotto di 

qualità certificato in ogni fase aziendale.

We are ISO9001 certified: ISO 9001 establishes international standards for quality management sy-

stems. This allow us to guarantee to our customer a certified quality product at every stage of the 

company.

CHI SIAMO WHO WE ARE WWW.MARCHETTI.EU
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ECOSOSTENIBILITÀ ECO FRIENDLY

RISPETTO
DEGLI
STANDARD 
AMBIENTALI 
ED ELEVATA 
QUALITA’
SONO STRET-
TAMENTE
COLLEGATI 

HIGH 
ENVIRON-
MENTAL 
STANDARDS
AND GOOD 
QUALITY 
ARE VERY 
CLOSELY 
RELATED.

La nostra azienda fonda la 
propria capacità d’impresa 
sull’equilibrio fra componenti 
tecnico-economiche e 
territoriali-culturali; ogni 
nostro prodotto è espressione, 
oltre che della propria 
componente materiale, 
anche delle metodologie di 
lavoro, dei saperi sociali e 
delle conoscenze del proprio 
territorio, i nostri traguardi 
vengono perseguiti con rigore 
e etica professionale.

Storia, tradizione, bellezza, qualità, 
design: fanno dell’impresa italiana punto 
di eccellenza e unicità in tutto il mondo. 
Città della Pieve, terra di confine tra 
Umbria e Toscana, che ha dato i natali 
a Pietro Vannucci detto il “Perugino”, 
protagonista del Rinascimento. 
Tutti i nostri prodotti, compresi i 
componenti plastici, sono interamente 
riciclabili. L’alluminio si presta 
perfettamente al riciclo e mantiene 
sempre le sue proprietà caratteristiche.

Our company bases its business on the balance 
between technical-economic and cultural-territo-
rial components; each our products is an expres-
sion of its material component, working methods, 
social knowledge and expertise of its territory. 
Our goals are pursued with austerity and profes-
sional ethics.

History, tradition, beauty, quality, design: they 
make the Italian company a point of excellence 
and uniqueness all over the world. Città della 
Pieve, land between Umbria and Tuscany, where 
Pietro Vannucci, known as Perugino, the prota-
gonist of the Renaissance, was born.

All of our products, including plastic components 
are fully recyclable. The aluminum is perfectly 
suited to recycling and always keeps its cha-
racteristic properties.

IPA idrocarburi
Policiclici
aromatici

ISO EN 9001 QUALITY 
SYSTEM MANAGEMENT

SISTEMA
di marcatura
etichettatura

FSC
Forest
Stewardship Council

“Discesa dalla Croce” 
Pietro Vannucci “Perugino” 
Chiesa di Santa Maria dei Servi, 
1517 - Città della Pieve

I componenti plastici usati non contengono idrocarbu-
ri policiclici aromatici. I coloranti utilizzati per la pro-
duzione dei nostri componenti sono esenti da metalli 
pesanti 
(Normativa 2002/95/CE e 2000/53/F.C.)

Polycyclic aromatic hydrocarbons PAHs. The plastic 
components used do not contain polycyclic aromatic 
hydrocarbons. The colors used for the production of 
our components are free from heavy metals. (Regula-
tion 2002/95/EC and 2000/53/F.C.) 

Siamo certificati ISO9001: la norma ISO 9001 stabilisce gli standard 
internazionali per i sistemi di gestione della qualità. Questo al fine di 
garantire al nostro cliente un prodotto di qualità certificato in ogni fase 
aziendale. Tutti i nostri prodotti, compresi i componenti plastici, sono 
interamente riciclabili. L’alluminio si presta perfettamente al riciclo e 
mantiene sempre le sue proprietà caratteristiche. 

We are ISO9001 certified: ISO 9001 establishes international stan-
dards for quality management systems. This is in order to guarantee 
our customer a certified quality product at every stage of the company. 
All of our products, including plastic components are fully recyclable.
The aluminum is perfectly suited to recycling and always keeps its 
characteristic properties.

Sistema di marcatura/etichettatura degli imbal-
laggi, che comunica in modo chiaro e trasparen-
te al consumatore il grado di riciclabilità dell’im-
ballaggio stesso.

System of marking / labeling of packaging, whi-
ch communicates in a clear and transparent to 
the consumer the recyclability of the packaging 
itself.

FSC (Forest Stewardship Council) certifica la 
provenienza del legno proveniente da foreste 
gestite in modo responsabile secondo rigorosi 
standard ambientali, sociali ed economici

FSC (Forest Stewardship Council) certifies the 
origin of wood from forests managed in a re-
sponsible manner according to strict environ-
mental, social and economic.

WWW.MARCHETTI.EU
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LEGEND

INDICA CHE IL PRODOTTO È TESTATO 
E CERTIFICATO IN CONFORMITÀ DELLA 
NORMA EUROPEA EN 1004-1:2021
Tested and certified product in accordance with
European law EN 1004-:2021

N. PIOLI / GRADINI
Rungs / steps n.

ALTEZZA PIANO
Platform Height

SVILUPPO UTILE
Extended Height

LARGHEZZA
Width

INGOMBRO
Overall dimension

ALTEZZA MASSIMA CHIUSA
Max height close

ALTEZZA MASSIMA APERTA
Max height open

ALTEZZA MASSIMA CHIUSA
Max height close

SPESSORE CHIUSA
Thickness close

ALTEZZA MASSIMO APPOGGIO
Thickness close

ALTEZZA TOTALE
Total height

ALTEZZA AL PIANO
Platform height

INDICA CHE IL PRODOTTO È TESTATO 
E CERTIFICATO IN CONFORMITÀ DELLA 
NORMA EUROPEA EN 131
Tested and certified product in accordance with European 
law EN 131

INDICA CHE IL PRODOTTO È TESTATO 
E CERTIFICATO IN CONFORMITÀ DELLA 
NORMA EUROPEA EN 14183
Tested and certified product in accordance
with European law EN 14183

INDICA CHE IL PRODOTTO È COSTRUITO IN 
CONFORMITÀ DEL DECRETO LEGISLATIVO 
09 APRILE 2008, N. 81 TESTO UNICO 
SULLA SICUREZZA, 
ART.140 “PONTI SU RUOTE A TORRE” 
ATTUALMENTE VIGENTE IN ITALIA.
Product made in accordance with the in force 
Italian Legislative Decree 09 April 2008 n.81
“TESTO UNICO SULLA SICUREZZA”, Art.140 
“mobile access towers”

INDICA CHE IL PRODOTTO È COSTRUITO IN 
CONFORMITÀ DEL DECRETO LEGISLATIVO 
09 APRILE 2008, N. 81 TESTO UNICO 
SULLA SICUREZZA, ART.113 “SCALE 
PORTATILI”
ATTUALMENTE VIGENTE IN ITALIA.
Product made in accordance with the in force 
Italian Legislative Decree 09 April 2008 n.81 
“testo unico sulla sicurezza”, Art.113 “portable 
ladders”

INDICA CHE IL PRODOTTO RISPETTA I 
CANONI DEL DECRETO LEGISLATIVO 6 
SETTEMBRE 2005, N. 206 “CODICE DEL 
CONSUMO”, ART.2 ATTUALMENTE VIGENTE 
IN ITALIA.
Product made in accordance with the in force Italian 
Legislative Decree 06 September 2005, n.206 “codice del 
consumo”, Art.2

INDICA IL CARICO MASSIMO CONSENTITO.
Total load permitted

SEZIONE
MONTANTE
Platform height

VOLUME
Mc

PESO
Weight

DIAMETRO
Diameter

LA STRUTTURA 
PRODUTTIVA   
PRODUCTION STRUCTURE

WWW.MARCHETTI.EU
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CERTIFICAZIONE DELLA 
GESTIONE DEL PERSONALE,
DEI PROCESSI E DEI SISTEMI

La nostra qualità è
la vostra sicurezza
Our quality is your safety

Certification of personnel, processes 
and systems management

NORMA-
TIVE
SCALE E 
PONTEGGI
LAW NORMATIVE LADDERS
AND SCAFFOLDING

Specifica e 
qualificazione 
delle procedure 
di saldatura per 
materiali metallici

Specification and 
qualification of welding 
procedures for metallic 
materials

Prove di 
qualificazione dei 
saldatori - Saldatura 
per fusione - Parte 1: 
Acciai

Qualification tests for 
welders - Fusion welding - 
Part 1: Steels

Personale di saldatura 
- Prove di qualificazione 
degli operatori di 
saldatura e dei 
preparatori di saldatura 
per la saldatura 
completamente 
meccanizzata ed 
automatica di materiali 
metallici.
 
Welding personnel — 
Qualification testing of welding 
operators and weld setters for 
mechanized and automatic 
welding of metallic materials

Prove di 
qualificazione dei 
saldatori - Saldatura 
per fusione - Parte 
2: Alluminio e leghe 
di alluminio
 
Qualification test of welders 
— Fusion welding — Part 2: 
Aluminium and aluminium 
alloys

D.Lgs. 81/08 - Testo Unico sulla sicurezza
regola la tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro.
Articolo 140 - Ponti su ruote a torre
Articolo 113 - Scale
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Solo una piattaforma alla volta deve essere 
utilizzata come piattaforma di lavoro;
La torre deve essere progettata in modo tale 
che la piattaforma più in alto sia la piattaforma 
di lavoro e le piattaforme inferiori siano le 
intermedie;
Sulle piattaforme intermedie possono essere 
omesse le tavole fermapiede;
Il ponte a torre su ruote deve essere progettato 
in modo tale da essere montato, modificato e 
smontato senza la necessità di dispositivi di 
protezione individuale; 

(estratto dalla norma)
3-21 working platform
platform in a mobile access and working tower 
from where the work will be carried out.
3.22 intermediate platform
platform in a mobile access and working tower 
that is not a working platform

A mobile access and working tower shall only 
consist of a single-bay structure.
The mobile access and working tower shall be 
designed such that it can be assembled, altered 
and dismantled without the need of personal fall 
protection equipment.
Only one platform shall be a working platform at 
one time.
NOTE An intermediate platform can be changed to 
be the working platform if it is equipped with side
protection, including toe boards.

ALCUNE NOVITÀ Some news CALCOLI STRUTTURALI
Per ottenere la certificazione EN 1004-1
sono necessari i calcoli strutturali

To obtain the EN 1004-1 certification,
structural design is required

SONO STATE MODIFICATE LE QUOTE
TRA LE PIATTAFORME E DA TERRA

•La quota «y», ovvero la distanza tra il suolo e la 
prima piattaforma non deve essere superiore a 
3,40 m

•La quota «z», ovvero la distanza tra le piattaforme 
non deve essere superiore a 2,25 m

•Tuttavia se la prima piattaforma è posizionata 
ad una quota («X) inferiore a 0,6 m è consentita 
una distanza verticale tra quella piattaforma e la 
successiva maggiore di 3,40 m
  

PIATTAFORMA DI LAVORO
Working platform 

PIATTAFORMA DI PASSAGGIO
Intermediate platform 
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EN 131 - 1 Scale - Parte 1: Termini, tipi, dimensioni funzionali
Ladders - Part 1: Terms, types, functional sizes

EN 131 - 2 Scale - Parte 2: Requisiti, prove, marcatura 
Ladders - Part 2: Requirements, testing, marking

EN 131 - 3 Scale - Parte 3: Marcatura e istruzioni per l’utilizzatore 
Ladders - Part 3: User Instructions

EN 131 - 4 Scale - Parte 4: Scale trasformabili multi posizione con cerniere
Ladders - Part 4: Single or multiple hinge-joint ladders

EN 131 - 7 Ladders - Part 7: Scale - Parte 7: Scale movibili con piattaforma 
Mobile ladders with platform

Obbligo per le scale superiori a 3m, di utilizzare la base stabilizzatrice
Obligation for ladders more than 3 metres high to use the stabilising base

Nelle scale trasfomabili, il 2° ed il 3° elemento (se maggiori di 3m di lunghezza), non potrà più essere sfilato
dalla base per essere utilizzato come elemento singolo.
In the combination ladders, the 2nd and 3rd element (if longer than 3 m), can no longer be removed from the
base to be used as a single element

Inserimento dei pittogrammi
Addition of pictograms

ALCUNE NOVITÀ Some news

Caratteristiche imprescindibili perchè una scala possa essere dichiarata conforme alla EN 131 
Assential characteristics for ladders to be declared compliant with EN 131

5.2
Test di resistenza 
Strength test

5.3
Prova di flessione
Bending

5.4
Prova di flessione laterale della scala
Lateral deflection

5.7
Prova di torsione di gradini e pioli
Torsion on rung, step

5.8
Prova dei dispositivi di sicurezza contro 
l’apertura e delle cerniere nelle scale doppie
Opening restrains and hinge of standing ladder

5.5
Prova dell’estremità inferiore del montante
Bottom stile ends tests

5.6
Prova di carico verticale su piolo, 
gradino e piattaforma
Vertical load on run, step and platform

5.9
Prova dei ganci dei pioli su scale 
estendibili e combinate
Hooks of extending combination

TEST 
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ETICHETTE LABELS WWW.MARCHETTI.EU

 SYSTEM EU 100

1
0

7
0
8

EN 1004-3-8/12 XXCD  H2

Classe dei carichi distribuiti in modo uniforme “3” (2,0 KN/mq)
Altezza max consentita del piano di lavoro:
All’esterno di edifici 8,00 m / all’interno di edifici 9,50m 

Class of uniform distributed load  “3” (2,0 KN/mq)
Height max permitted of the work platform : 
Outside of buildings 8,00 m / Inside of buildings 9,50 m
 

EU
EN 1004
european 
norm

Clase de las cargas distribuida de modo uniforme" 3" (2,0 KN/mq)
Altura max permitido plan de trabajo:
Al exterior de edificios 8,00 m / Interior de edificios  9,50 m  

www.marchetti.eu

Classe de charge répartie uniforme "3" (2,0 KN / m2)
Hauteur max autorisée de la plate-forme de travail :
Extérieur des bâtiments 8,00 m / Intérieur des bâtiments 9,50 m

D.Lgs.206/2005
Art.2 - consumatori

D.Lgs.81/08
Art.140

MANUALI 
Manuals

ETICHETTE
Labels

Tutti i manuali sono scaricabili dal nostro sito
All our manuals can be downloaded
www.marchetti.eu

SCARICA I MANUALI
download with QRcode



CONFIGURAZIONE/UTILIZZO
SECONDO UNI EN 1004-1:2021
Il ponteggio può essere usato senza 
ancoraggio ( a max m 8,00 in presenza di 
vento, a max m 12,50 in assenza di vento). Il 
montaggio in sicurezza prevede l’agevolatore 
SCS, eliminando l’utilizzo di DPI. La distanza 
tra piani non deve superare m 2,25.
La piattaforma più alta é quella di lavoro. 
Tutti i nostri piani sono dotati di fermapiedi, 
anche gli intermedi.

Configuration/use according to UNI EN 1004-
1:2021
The scaffolding can be used without anchorage 
(at max m 8.00 in the presence of wind, at max 
m 12.50 in the absence of wind). Safe assembly 
includes the SCS facilitator. The distance 
between platform should not exceed 2.25 m. 
The highest platform is the working platform. 
All our platforms are equipped with footrests, 
even the intermediates.

CONFIGURAZIONE/UTILIZZO SECONDO
DL 81/2008 ART. 140
Il ponteggio può essere usato solo con 
ancoraggio ogni due piani. La versione
basica prevede un solo piano di lavoro.
Le staffe stabilizzatrici sono obbligatorie.

20 21
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System è la grande famiglia dei 
ponteggi in acciaio. Sei dimensioni tutte 
componibili tra loro, senza ancoraggio 
al muro, facili e rapidi da montare, sono 
progettati, testati e certificati secondo 
gli standard della nuova norma europea 
EN 1004-1:2021. La solida struttura in 
acciaio permette di lavorare in assenza 
di oscillazioni, il trattamento di zincatura 
elettrolitica protegge le superfici.

System is the big range of mobile access tower 
in galvanized steel, 6 interchangeable sizes, 
quick and easy to assemble, designed, tested 
and certified according to new European stan-
dard EN 1004:1-2021. The strong steel structu-
re allows to work in the absence of oscillations, 
the galvanized treatment protect the surfaces.

6 SOLUZIONI PER OGNI ESIGENZA. 
PONTEGGI TUTTI COMPATIBILI TRA 
LORO. 6 solutions for all requirements. 
Mobile access towers interchangeables sizes.

PACKAGING
MAGAZZINO FACILE
Easy to store

ACCIAIO ZINCATO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

GALVANIZED STEEL
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

6 

SYSTEM TUBO DI ACCIAIO
EN 260 TONDO
EN 260 round
steel pipe
Ø mm45

IN ACCIAIO ZINCATO
Made of galvanized steel

BASE CON RUOTE CERTIFICATE EN 1004-1:2021 DI SERIE, Ø 200 MM CON FRENO
Base with weels 200 mm with brake EN 1004-1:2021 			   		
Piedino regolabile estraibile di serie che permette di lavorare anche in presenza di piccoli 
dislivelli (max 20 cm) e di ampliare la dimensione della base per maggiore stabilità. Ideale per 
lavorare in esterni. LIBRETTO ISTRUZIONI E CERTIFICAZIONE allegato al portaruote della base 
o scaricabile su www.marchetti.eu .Standard adjustable extractable feet: allows to work even in 
the presence of small differences in level and to expand the base size for greater stability. Ideal for 
working outdoor. Certifications and handbook are on the base and in website www.marchetti.eu

PIOLI, ALZATA TORRE, METODI SALITA
Rungs, Tower, climbing metods
Ogni alzata del ponteggio ha un’altezza di m 1,50. Si puo’ montare , solo a finale, un alzata op-
tional di m 0,90. I PIOLI dei due telai dell’alzata sono rigati antisdrucciolo passo cm 30. Questo 
permette di salire all’interno del ponteggio direttamente dal telaio dell’alzata, senza dover uti-
lizzare scalette interne (optional).  Each tower of the scaffolding has a height of 1.50 m. An optional 
0.90 m tower can be mounted, only at the end. Tower: antislip, grooved rungs in the frames, with pitch 
mm 300, avoid the use of internal ladders, it being already a vertical ladder.

PIANI DI LAVORO: EN 1004-1:2021 CON STRUTTURA PORTANTE IN ACCIAIO
Standard work platform with steel structure
Piano di lavoro con ampia botola per il passaggio.
Il piano è in resinato antisdrucciolo. Alta resistenza all’usura e agli agenti atmosferici. Bordi sigillati 
idrorepellenti. Confezione in termoretraibile. Per la EN1004-1:2021 la distanza tra piani non deve 
superare m 2,50. Tutti dotati di tavole fermapiede anche nei piani di lavoro intermedi.
Large trapdoor for passage. Work platform in anti-slip phenolic resin film. High resistance to wear and we-
athering. Water-repellent sealed edges. Packaging in shrink wrap. For EN1004-1:2021 the distance between 
the platforms must not exceed 2.50 m. All equipped with toeboards even the intermediates workplatform.

PARAPETTO EN 1004-1:2021								         
Guardrail required for stopping work platforms EN 1004-1:2021
I parapetti formano una protezione contro le cadute accidentali e irrigidiscono ancora di più la 
struttura. I parapetti sono obbligatori anche per i piani intermedi.
The guardrails form a protection against accidental falls and stiffen the structure even more. Guar-
drails are also mandatory for intermediate platforms.

PARAPETTO DL 81/2008
Intermediate guardrail usable only for passing platforms.
Composto da aste parapetto utilizzabili nella versione del ponteggio DL 81/2008 art. 140.

STAFFE STABILIZZATRICI TELESCOPICHE
EN 1004 telescopic stabilizer bracket
Le staffe aumentano le dimensioni di base effettive e sono parte integrante della struttura. Le 
staffe telescopiche si chiudono facilitando il trasporto del ponteggio. Orientabili per facilitare 
l’utilizzo del ponteggio. Anti-rotation Open position measure: 2225 mm Closed position measure 1345 mm. 
Compact and easy to carry.

AGEVOLATORE MONTAGGIO
SCS provided for UNI EN 1004-1:2021
SCS previsto per la UNI EN 1004-1:2021, permette di installare gli elementi del ponteggio in 
sicurezza.
SCS (Security Connection System) allows to install the scaffolding elements safely.

DI SERIE 
STANDARD

PORTATA 
MASSIMA
Kg 200/m2 

Maximum load 
capacity
Kg 200/sqm

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



+ COMPONENTI ACCESSORIES

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004-1 CON GIUNTI 
4 EN1004-1stabilizers with locks
CODE 50006
Kg 40 - Mc 0,03

ALZATA TORRE M 1,50	
Tower m 1,50
120x200 

CODE 50010
Kg 32 - Mc 0,19

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN ACCIAIO 
ZINCATO Resin work platform 
with galvanized steel structure
120x200 	
CODE 50012 

Kg 41 - Mc 0,20

PARAPETTO FINALE   EN 
1004-1	

Final Guardrail EN 1004-1
120x200
CODE 50013
Kg 15 - Mc 0,10

SYSTEM 120x200

BASE 	

Base
120x200
CODE 50009
Kg 52 - Mc 0,20

m 1,20 x 2,00

2,00

1,55

1,50

1,20
2,00

2,00
0,50

0,50

2,20

3,48 3,78

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 390

COMPATIBILE CON
Interchangable with
100x200 - 75x200

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

CODE SY.DL.120.200
.01

SY.DL.120.200
.02

SY.DL.120.200
.03

SY.DL.120.200
.04

SY.DL.120.200
.05

SY.DL.120.200
.06

SY.DL.120.200
.07

SY.DL.120.200
.08

SY.DL.120.200
.09

SY.DL.120.200
.10

SY.DL.120.200
.11

D.LGS. 81/08 €
CODE 

D.LGS. 81/08
+ EN 1004-1:2021

SY.EN.120.200
.01

SY.EN.120.200
.02

SY.EN.120.200
.03

SY.EN.120.200
.04

SY.EN.120.200
.05

SY.EN.120.200
.06

SY.EN.120.200
.07

SY.EN.120.200
.08

€

H max ponteggio 
H max mobile 
tower

m 2,00 3,50 5,00 6,50 8,00 9,50 11,00 12,50 14,00 15,50 17,00

H max piano 
lavoro 
H max work 
platform

m 1,00 2,50 4,00 5,50 7,00 8,50 10,00 11,50 13,00 14,50 16,00

50009 
Base 
Base

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50010 
Alzata torre 
Tower / m 1,50

n. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

50006 4 staffe      
stabilizzatrici 
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50012 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50001     2 aste 
parapetto 
2 guardrail bars

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc 
Weight / Mc kg  129 / 1,30 160 / 1,44 221 / 1,58 253 / 1,73 284 / 1,87 316 / 2,02 348 / 2,16 379 / 2,30 411 / 2,45 442 / 2,59 474 / 2,74
D.LGS. 81/08 
+ EN 1004-1 senza ancoraggio without anchorage EN 1004 -1:2021

50012 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 2 2 3 4 5 5

50174 Parapetto 
intermedio    
Guardrail

n. 0 0 1 1 2 3 4 4

50013 
Parapetto finale
Final guardrail

n. 1 1 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight /Mc

kg
mc 132 / 1,44 163 / 1,53 293 / 1,87 322 / 2,02 402 / 2,30 481 / 2,59 559 / 2,88 590 / 3,17

0,90

2,00
1,20

22 23

PONTI SU RUOTE A TORRE / ACCIAIO MOBILE ACCESS TOWER / STEEL WWW.MARCHETTI.EU

1

2

3

4

5

1

3

4

6

2

PARAPETTO INTERMEDIO
EN 1004-1
Intermediate guardrail    EN 
1004-1
120x200
CODE 50174
Kg 15 - Mc 0,10

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Tower m 0,90
CODE 50011
Kg 24 - Mc 0,14

PARAPETTO INTERMEDIO 
DL81/08
Intermediate guardrail
CODE 50001 

Kg 4,4 - Mc 0,01

6

5

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



SYSTEM 120x180

+ COMPONENTI ACCESSORIES

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 350

CODE SY.DL.120.180
.01

SY.DL.120.180
.02

SY.DL.120.180
.03

SY.DL.120.180
.04

SY.DL.120.180
.05

SY.DL.120.180
.06

SY.DL.120.180
.07

SY.DL.120.180
.08

SY.DL.120.180
.09

D.LGS. 81/08 €
CODE 

D.LGS. 81/08
+ EN 1004-1:2021

SY.EN.120.180
.01

SY.EN.120.180
.02

SY.EN.120.180
.03

SY.EN.120.180
.04

SY.EN.120.180
.05

SY.EN.120.180
.06

SY.EN.120.180
.07

SY.EN.120.180
.08

€

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 3,50 5,00 6,50 8,00 9,50 11,00 12,50 14,00
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,00 2,50 4,00 5,50 7,00 8,50 10,00 11,50 13,00
50014 
Base 
Base

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50015 
Alzata torre 
Tower / m 1,50

n. 1 2 3 4 5 6 7 8 9

50006 
4 staffe stabilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1 1 1 1

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008 

50017 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50002      2 aste 
parapetto 
2 guardrail bars

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc

kg/
mc 124 / 1,19 156 / 1,32 217 / 1,58 279 / 1,72 310 / 1,85 342 / 1,98 373 / 2,11 404 / 2,24 430 / 2,20 

D.LGS. 81/08 
+ EN 1004-1 senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1:2021

50017 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 2 2 3 4 5 5

50175 Parapetto 
intermedio 
Guardrail

n. 0 0 1 1 2 3 4 4

50018 Parapetto 
finale 
Final guardrail

n. 1 1 1 1 1 1 1 1

Peso/Mc
Weight

kg/
mc 135 / 1,32 166 / 1,45 293 / 1,72 320 / 1,85 398 / 2,38 473 / 2,40 546 / 2,65 577 / 2,90

1

3

4

6

2

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004-1 CON GIUNTI 
4 EN1004-1stabilizers with locks
CODE 50006
Kg 40 - Mc 0,03

ALZATA TORRE M 1,50 	

Tower m 1,50	
120x180    	

CODE 50015
Kg 31 - Mc 0,17

PIANO LAVORO RESINATO 
STRUTTURA IN ACCIAIO ZINCATO
Resin work platform with 
galvanized steel structure
120x180 	

CODE 50017  	

Kg 38 - Mc 0,18

BASE 	

Base
120x180
CODE 50014
Kg 51 - Mc 0,20

2,00

1,55

1,50

1,20
1,80

1,80
0,50

0,50

1,90

3,25 3,78

1

2

3

4

COMPATIBILE CON
Interchangable with
100x180 - 75x180

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,20 x 1,80

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

24 25

PONTI SU RUOTE A TORRE / ACCIAIO MOBILE ACCESS TOWER / STEEL WWW.MARCHETTI.EU

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Tower m 0,90	
120x180
CODE 50016 

Kg 23 - Mc 0,13

0,90

1,80
1,20

PARAPETTO FINALE            
EN 1004-1	

Final Guardrail EN 1004-1
120x180
CODE 50018Kg 15 - Mc 0,10

PARAPETTO INTERMEDIO
EN 1004-1
Intermediate guardrail               
EN 1004-1
120x180
CODE 50175 

Kg 15 - Mc 0,10

PARAPETTO INTERMEDIO 
DL81/08
Intermediate guardrail
CODE 50002 

Kg 3,9 - Mc 0,009

6

5

5

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



SYSTEM 100x200

+ COMPONENTI ACCESSORIES

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 330

CODE SY.DL.100.200
.01

SY.DL.100.200
.02

SY.DL.100.200
.03

SY.DL.100.200
.04

SY.DL.100.200
.05

SY.DL.100.200
.06

SY.DL.100.200
.07

D.LGS. 81/08 €
CODE 

D.LGS. 81/08
+ EN 1004-1:2021

SY.EN.100.200
.01

SY.EN.100.200
.02

SY.EN.100.200
.03

SY.EN.100.200
.04

SY.EN.100.200
.05

SY.EN.100.200
.06

€

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 3,50 5,00 6,50 8,00 9,50 11,00
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,00 2,50 4,00 5,50 7,00 8,50 10,00
50019 
Base 
Base

n. 1 1 1 1 1 1 1

50020
Alzata torre 
Tower / m 1,50

n. 1 2 3 4 5 6 7

50006 
4 staffe stabilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1 1

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50022 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 1 1 1 1 1

50001 
2 aste parapetto 
2 guardrail bars

n. 1 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc

kg/
mc 122 / 1,30 151 / 1,44 210 / 1,58 239 / 1,73 269 / 1,87 297 / 2,02 327 / 2,16

D.LGS. 81/08 
+ EN 1004-1 senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1:2021

50022 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 2 2 3 4

50174
Parapetto Intermedio 
Intermediate guardrail

n. 0 0 1 1 2 3

50023
Parapetto finale
Final guardrail

n. 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc

kg/
mc 139 / 1,44 168 / 1,53 338 / 1,87 364 / 2,02 393 / 2,30 467 / 2,59

1

3

4

5

2

COMPATIBILE CON
Interchangable with
120x200 - 75x200

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 CON GIUNTI 
4 EN1004 stabilizers with locks
CODE 50006 

Kg 40 - Mc 0,03

ALZATA TORRE M 1,50	

Tower m 1,50
100x200    	

CODE 50020 

Kg 30 - Mc 0,18

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN ACCIAIO 
ZINCATO Resin work platform 
with galvanized steel structure
100x200 	

CODE 50022
Kg 38 - Mc 0,17

BASE 	

Base
100x200
CODE 50019
Kg 51 - Mc 0,18

1,87

1,37

1,50

1,00
2,00

2,00
0,50

0,50

2,20

3,48 3,60

1

2

3

4

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,00 x 2,00

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Tower m 0,90	
100x200
CODE 50021
Kg 22 - Mc 0,12

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

0,90

2,00
1,00

PARAPETTO FINALE           
EN 1004-1	

Final Guardrail EN 1004-1
100x200
CODE 50023 

Kg 15 - Mc 0,10

PARAPETTO INTERMEDIO
EN 1004-1
Intermediate guardrail               
EN 1004-1
100x200
CODE 50174 

Kg 15 - Mc 0,10

PARAPETTO INTERMEDIO 
DL81/08
Intermediate guardrail
CODE 50001
Kg 4,4 - Mc 0,01

6

5

6

26 27

PONTI SU RUOTE A TORRE / ACCIAIO MOBILE ACCESS TOWER / STEEL WWW.MARCHETTI.EU

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



+ COMPONENTI ACCESSORIES

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 295

CODE SY.DL.100.180
.01

SY.DL.100.180
.02

SY.DL.100.180
.03

SY.DL.100.180
.04

SY.DL.100.180
.05

SY.DL.100.180
.06

D.LGS. 81/08 €
CODE 

D.LGS. 81/08
+ EN 1004-1:2021

SY.EN.100.180
.01

SY.EN.100.180
.02

SY.EN.100.180
.03

SY.EN.100.180
.04

SY.EN.100.180
.05

SY.EN.100.180
.06

€

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 3,50 5,00 6,50 8,00 9,50
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,00 2,50 4,00 5,50 7,00 8,50
50024 
Base 
Base

n. 1 1 1 1 1 1

50025
Alzata torre 
Tower / m 1,50

n. 1 2 3 4 5 6

50006 
4 staffe stabilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50027 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 1 1 1 1

50002 
2 aste parapetto 
2 guardrail bars

n. 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc

kg/
mc 118 / 1,29 14 / 1,32 206 / 1,45 235 / 1,58 264 / 1,72 293 / 2,02

D.LGS. 81/08 
+ EN 1004_1 senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1:2021

50027 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 2 2 3 4

50175 
Parapetto intermedio 
Intermediate guardrail

n. 0 0 1 1 2 3

50028 
Parapetto Finale 
Final guardrail

n. 0 1 1 1 1 1

Peso/ Mc
Weight / Mc

kg/
mc 128 / 1,32 157 / 1,45 277 / 1,72 304 / 1,85 375 / 2,11 444 / 2,38

SYSTEM 100x180

1

3

4

5

2

COMPATIBILE CON
Interchangable
120x180 - 75x180

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 CON GIUNTI 
4 EN1004 stabilizers with locks
CODE 50006  	
Kg 40 - Mc 0,03

ALZATA TORRE 1,50	

Tower m 1,15
100x180   	
CODE 50025 

Kg 29 - Mc 0,17

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN ACCIAIO 
ZINCATO Resin work platform 
with galvanized steel structure
100x180	
 CODE 50027
Kg 34 - Mc 0,17

BASE 	

Base
100x180
CODE 50024 

Kg 40 - Mc 0,024
1,87

1,37

1,50

1,00
1,80

1,800,50

0,36

1,90

3,25 3,60

1

2

3

4

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,00 x 1,80

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

PARAPETTO FINALE           
EN 1004-1	

Final Guardrail EN 1004-1
100x180
CODE 50028 

Kg 15 - Mc 0,10

PARAPETTO INTERMEDIO
EN 1004-1
Intermediate guardrail               
EN 1004-1
100x180
CODE 50175
Kg 15 - Mc 0,10

6

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Tower m 0,90	
100x180 	
CODE 50026 

Kg 20 - Mc 0,10
1,00

0,90

1,80

PARAPETTO INTERMEDIO 
DL81/08
Intermediate guardrail
CODE 50002
Kg 4,4 - Mc 0,01

4

5

6

28 29

PONTI SU RUOTE A TORRE / ACCIAIO MOBILE ACCESS TOWER / STEEL WWW.MARCHETTI.EU

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



PARAPETTO FINALE           
EN 1004-1	

Final Guardrail EN 1004-1
75x200
CODE 50033 

Kg 15 - Mc 0,10

PARAPETTO INTERMEDIO
EN 1004-1
Intermediate guardrail               
EN 1004-1
75x200
CODE 50175
Kg 15 - Mc 0,10

+ COMPONENTI ACCESSORIES

SYSTEM 75x200 CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 226

CODE SY.DL.75.200
.01

SY.DL.75.200
.02

SY.DL.75.200
.03

SY.DL.75.200
.04

SY.DL.75.200
.05

D.LGS. 81/08 ART. 140 €
CODE 

D.LGS. 81/08
+ EN 1004-1:2021

SY.EN.75.200
.01

SY.EN.75.200
.02

SY.EN.75.200
.03

SY.EN.75.200
.04

SY.EN.75.200
.05

€

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 3,50 5,00 6,50 8,00
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,00 2,50 4,00 5,50 7,00
50029 
Base 
Base

n. 1 1 1 1 1

50030
Alzata torre 
Tower / m 1,50

n. 1 2 3 4 5

50006
4 staffe stabilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008

50032 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 1 1 1

50001 
2 aste parapetto 
2 guardrail bars

n. 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight

kg/
mc 96 / 1,30 123 / 1,44 178 / 1,58 232 / 1,75 258 / 1,87

D.LGS. 81/08 
+ EN 1004-1 senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1:2021

50032 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 2 2 3

50174
Parapetto Intermedio 
intermediate guardrail

n. 0 0 1 1 2

50033 
Parapetto Finale
Final guardrail

n. 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc

kg/
mc 118 / 1,44 144 / 1,58 257 / 1,87 318 / 2,02 345 / 2,30

H (m)

7,00

11,50

2,50

5,50

1,00

4,00

8,50

1

3

4

6

2

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 TELESCOPICHE
4 EN1004 telescopic stabilizers
CODE 50006	
Kg 40 - Mc 0,03

ALZATA TORRE M 1,50 	

Tower m 1,50
75x200 CODE 50030
Kg 25 - Mc 0,14

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN ACCIAIO 
ZINCATO Resin work platform 
with galvanized steel structure
75x200 	

CODE 50032 

Kg 30 - Mc 0,13

BASE 	

Base
75x200
CODE 50029 

Kg 49 - Mc 0,161,15

1,60

1,50

0,752,00

2,00

0,50

2,00

3,48 3,30

1

2

3

4

COMPATIBILE CON
Interchangable
120x200 - 100x200

6

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Tower m 0,90	
75x200 	
CODE 50031 

Kg 20 - Mc 0,10
0,75

0,90

2,00

PARAPETTO INTERMEDIO 
DL81/08
Intermediate guardrail
CODE 50001
Kg 4,4 - Mc 0,01

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,00 x 2,00

5

5

10,00

14,50
15,00

16,00

30 31
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EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



PARAPETTO FINALE           
EN 1004-1	

Final Guardrail EN 1004-1
75x180
CODE 50038
Kg 15 - Mc 0,10

SYSTEM 75x180
+ COMPONENTI ACCESSORIES

CODE SY.DL.75.180
.01

SY.DL.75.180
.02

SY.DL.75.180
.03

SY.DL.75.180
.04

SY.DL.75.180
.05

D.LGS. 81/08 ART. 140 €
CODE 

D.LGS. 81/08
+ EN 1004-1:2021

SY.EN.75.180
.01

SY.EN.75.180
.02

SY.EN.75.180
.03

SY.EN.75.180
.04

SY.EN.75.180
.05

€

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 3,50 5,00 6,50 8,00
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,00 2,50 4,00 5,50 7,00
50034 
Base 
Base

n. 1 1 1 1 1

50035
Alzata torre 
Tower / m 1,50

n. 1 2 3 4 5

50006 
4 staffe stabilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50037 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 1 1 1

50002 
2 aste parapetto 
2 guardrail bars

n. 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc

kg/
mc 105 / 1,19 130 / 1,32 186 / 1,45 212 / 1,58 237/ 1,72

D.LGS. 81/08 
+ EN 1004-1 senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1:2021  

50037 
Piani lavoro 
Work platform 

n. 1 1 2 2 3

50175
Parapetto intermedio 
intermediate guardrail

n. 0 0 1 1 2

50038 
Parapetto Finale 
Final guardrail

n. 1 1 1 1 1

Peso / Mc 
Weight / Mc-1

kg/
mc 113 /1,32 139 / 1,45 254/1,72 284/ 1,85 349 / 2,11

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 204

ALZATA TORRE M 1,50 	
Tower m 1,50
75x180      	

CODE 50035 

Kg 24 - Mc 0,13

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN ACCIAIO 
ZINCATO Resin work platform 
with galvanized steel structure
75x180 	

CODE 50037
Kg 27 - Mc 0,11

BASE 	

Base
75x180
CODE 50034 Kg 48 - Mc 0,15

1,15

1,50

0,75
1,80

1,80

0,50

2,00

3,48 3,30

1

2

3

4

1

3

4

6

2

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 TELESCOPICHE
4 EN1004 telescopic stabilizers
CODE 50006	
Kg 40 - Mc 0,03

COMPATIBILE CON
Interchangable
120x180 - 75x180

PARAPETTO INTERMEDIO
EN 1004-1
Intermediate guardrail 	
EN 1004-1
75x180
CODE 50175
Kg 15 - Mc 0,10

6

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Tower m 0,90	
75x180 	
CODE 50036 

Kg 20 - Mc 0,100,75

0,90

1,80

PARAPETTO INTERMEDIO 
DL81/08
Intermediate guardrail
CODE 50002
Kg 4,4 - Mc 0,01

1,60

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,00 x 1,80

5

5

32 33

PONTI SU RUOTE A TORRE / ACCIAIO MOBILE ACCESS TOWER / STEEL WWW.MARCHETTI.EU

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



SYSTEM
120x200 CON RAMPE

EN 1004:1-2021 €

H max 
ponteggio 
H max mobile 
tower

m 3,50 5,00 6,50 8,00 9,50 11,00 12,50 14,00 15,50 17,00

H max piano 
di lavoro 
H max work 
platform

m 2,50 4,00 5,50 7,00 8,50 10,00 11,50 13,00 14,50 16,00

50009
Base
Base / m 2,20

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50010
Alzata torre 
Tower / m 
1,50

n. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

50012
Piani di 
lavoro
Work 
Platform

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

21363
Scala 
Ladder

n. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

50013
Parapetto 
Guardrail

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50006
Staffe
Stabilizer

n. 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,20 x 2,00

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

con ancoraggio with anchorage DL 81/2008senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1:2021 

SCALA CON CORRIMANO E 
PARAPETTO 
Ladders with handrail and guardrail
CODE 21363
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System con rampe è il trabattello in 
acciaio che permette di accedere in tutta 
sicurezza con un ampia e comoda rampa 
di accesso. 
La scala a rampa ha un gradino di 
ampie dimensioni mm 165, è dotata di 
corrimano. 

System with ramps is the steel scaffolding that 
allows access in complete safety with a large 
and comfortable access ramp. 
The ramp ladder has a large step of 165 mm, is 
equipped with a handrail. 

KIT SBARCO OPTIONAL:
Ideale per accedere e sbarcare in quota tutta sicurezza.
Con il KIT di sbarco il ponteggio deve essere ancorato 
all’edificio di sbarco.

CODE 50118

ACCIAIO ZINCATO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

GALVANIZED STEEL
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

TUBO DI ACCIAIO
EN 260 TONDO
EN 260 round
steel pipe
Ø mm45

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 390

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



GRIM EU: è il ponteggio con il tubo Ø 
mm 35, arriva fino a m 7,10 di altezza. 
È leggero e facilmente trasportabile con 
una dimensione base di m 1,65x0,75 è 
perfetto per lavorare in spazi ristretti. 
All’altezza di m 2,00 montato su base per 
interni si può schiacciare per il passaggio 
attraverso porte e lungo corridoi.

GRIM EU with round pipe Ø mm 35 can reach m 
7,10 height. Light and easy to carry, with base 
size 0.75 x 1.65 m is right for narrow spaces. 
At the height of 2.00 m, assembled on normal 
bases, it can be squashed to allow passage 
through doorways and along corridors.

LIBRETTO ISTRUZIONE E 
CERTIFICAZIONE: allegato nel 
portaruote della base, ogni 
ponteggio ha in dotazione il 
libretto uso e manutenzione, che 
si può scaricare anche dal nostro 
sito www.marchetti.eu. 

Certifications and handbook 
are attached on the base and 
downloadble in our website          
www.marchetti.eu

3 SOLUZIONI PER OGNI ESIGENZA. 
PONTEGGI TUTTI COMPATIBILI TRA LORO.
3 solutions for all requirements. 
Mobile access towers interchangeables sizes.

FACILMENTE TRASPORTABILE
Easy to move

ACCIAIO ZINCATO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

GALVANIZED STEEL
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

3 

GRIM TUBO DAL 
DIAMETRO DI MM 35
Round steel pipe
Ø 35 mm

PORTATA MASSIMA
Kg 200/m2

Maximum load 
capacity
Kg 200/sqm

IN ACCIAIO ZINCATO
ANTIRUGGINE
Made of galvanized
rust-resistent steel

BASE INTERNI 150 EN 1004-1:2021 						    
Normal base EN 1004-1:2021
Con 4 ruote con freno Ø 150 mm. Con questa base il ponteggio può essere utilizzato senza 
ancoraggio al muro.  
With n. 4 Ø 150 mm wheels with brakes, according to EN 1004. With this base is not necessary 
ancorage.

BASE ESTRAIBILE EN 1004-1:2021						       
Extractable base EN 1004-1:2021
Con 4 ruote con freno Ø 150 mm, con piedini regolabili estraibili, per lavorare in esterni senza 
ancoraggio al muro anche in presenza di terreno sconnesso o dislivelli.
With n. 4 Ø 150 mm wheels with brakes and adjustable feet, to work outdoors without anchoring to 
the wall even in the presence of uneven ground or slopes.

PIOLI, ALZATA TORRE, METODI SALITA 						    
Tower: antislip, grooved rungs in the frames
L’alzata standard ha un’altezza di m 1,70. Si può montare, solo in cima, un’alzata optional di m 0,90. 
I PIOLI dei telai sono rigati antisdrucciolo, con passo cm 30. Questo permette di salire all’interno del 
ponteggio direttamente dal telaio dell’alzata, senza dover utilizzare scalette interne (optional)
The standard tower has a height of 1.70 m. An optional one H 0.90 m can be assembled on the top. 
The rungs of the frames are not-slip grooved, with a 30 cm pitch. This allows to climb inside the 
scaffolding from the frame of the towers, without use of internal ladders (optional)

PIANI DI LAVORO: EN 1004-1:2021 						       

Standard work platform EN 1004-1:2021
Con struttura portante in acciaio. Ha un’ampia botola per il passaggio. Il piano è in resinato 
antisdrucciolo. Alta resistenza all’usura e agli agenti atmosferici. Bordi sigillati idrorepellenti. 
Confezione in termoretraibile.
With steel structure, large trapdoor for passage. Work platform in anti-slip phenolic resin film. High 
resistance to wear and weathering. Water-repellent sealed edges. Packaging in shrink wrap.

PARAPETTO EN 1004-1:2021								         
Guardrail required for stopping work platforms EN 1004-1:2021
I parapetti formano una protezione contro le cadute accidentali e irrigidiscono ancora di più la 
struttura. I parapetti sono obbligatori anche per i piani intermedi.
The guardrails form a protection against accidental falls and stiffen the structure even more. Guar-
drails are also mandatory for intermediate platforms.

STAFFE STABILIZZATRICI Le staffe aumentano le dimensioni di base effettive e sono parte 
integrante della struttura. 
The brackets increase the actual base size and are an integral part of the structure.
TELESCOPICHE UNI EN 1004:1-2021. Le staffe telescopiche si chiudono facilitando il trasporto 
del ponteggio. Orientabili per facilitare l’utilizzo del ponteggio. The telescopic brackets close 
facilitating the transport of the scaffolding. Adjustable to facilitate the use of the scaffolding.
STANDARD con giunti: previste per la versione DL 81/08 utilizzo con ancoraggio.

BASE INTERNI 100 								      
Normal base
con 4 ruote con freno Ø 100 mm D.Lgs. 81/2008. All’altezza di m 2,00 montato su base 
per interni si può schiacciare per il passaggio attraverso porte e lungo corridoi.
With n. 4 Ø 100 mm wheels with brakes. At the height of 2.00 m, assembled on
an indoor base, it can be squashed to allow passage through doorways and along corridors.

AGEVOLATORE MONTAGGIO
SCS provided for EN 1004-1
CODE 21587 
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EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



GRIM CON RUOTE Ø 100

CODE GR.DL.IN.75.165
.01

GR.DL.IN.75.165
.02

GR.DL.IN.75.165
.03

D.LGS. 81/08 ART. 140 €

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 3,70 5,40 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,00 2,70 4,40
50045 
Base 
Base

n. 1 1 1

50048 
Alzata torre 
Tower / m 1,70

n. 1 2 3

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50050 
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1

50039 
Asta parapetto kit n. 2
Guardrail bar

n. 1 1 1

50041 
4 staffe stabilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1

Peso /Mc
Weight kg/mc 60 / 0,22 83 / 0,70 122 / 0,80

1

3

4

5

2

+ COMPONENTI ACCESSORIES

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN ACCIAIO 
ZINCATO Resin work platform 
with galvanized steel structure
75x165	
 CODE 50050 Kg 26 - Mc 0,09

BASE CON RUOTE Ø 100	
Base with wheels ø 100
CODE 50045
Kg 7,5 - Mc 0,01

0,76
1,65

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,75 x 1,65

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
STANDARD CON GIUNTI 
4 standard stabilizers
CODE 50041

2,75 1,85

2

1

4

5

ASTA PARAPETTO KIT 2 PZ
Guardrail Bar
CODE 50039 

RUOTA Ø 100
Wheel
CODE 10280
Kg 0,75 - Mc 0,01

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 190

H (m)

7,00

2,50

5,50

1,00

4,00

8,50

ALZATA TORRE M 1,70	
Tower CODE 50048
Kg 22 - Mc 0,10

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Towers m 0,90	
CODE 50049 

Kg 18 - Mc 0,08

3
0,76

0,60

1,65

1,65
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CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 190

1

3

4

6

2

+ COMPONENTI ACCESSORIES

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,75 x 1,65

GRIM CON RUOTE Ø 150

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN ACCIAIO 
ZINCATO Resin work platform 
with galvanized steel structure
75x165 	

CODE 50050
Kg 26 - Mc 0,09

BASE CON RUOTE Ø 150	
Base with wheels ø 150
CODE 50046 

Kg 14 - Mc 0,05

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 TELESCOPICHE	
4 telescopic stabilizers
CODE 50043 
Kg 40 - Mc 0,03

RUOTA Ø 150
Wheel	
CODE 10635

1

2

CODE GR.EN.IN.75.165.01 GR.EN.IN.75.165.02 GR.EN.IN.75.165.03

EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 3,70 5,40 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,00 2,70 4,40
50046 
Base 
Base

n. 1 1 1

50048
Alzata torre 
Tower / m 1,70

n. 1 2 3

EN 1004-1 senza ancoraggio without anchorage    
EN 1004-1:2021

50050 
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 2

50176 
Parapetto Intermedio 
Intermediate guardrail

n. 0 0 1

50051 
Parapetto Finale 
Final guardrail

n. 1 1 1

50043 
4 staffe telescopiche
4 stabilizers

n. 0 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 60 / 0,22 83 / 0,70 122 / 0,80

0,76
1,65

2,75 1,85

0,60

1,65

ALZATA TORRE M 1,70 	
Tower CODE 50048
Kg 22 - Mc 0,10

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Tower m 0,90
CODE 50049
Kg 18 - Mc 0,08

3
0,76

1,65

PARAPETTO FINALE           
EN 1004-1	

Final Guardrail EN 1004-1
75x180
CODE 50051
Kg 15 - Mc 0,10

PARAPETTO INTERMEDIO
EN 1004-1
Intermediate guardrail 	
EN 1004-1
75x180
CODE 50176
Kg 15 - Mc 0,105

4

6

5

H (m)

7,00

2,50

5,50

1,00

4,00

8,50
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GRIM ESTRAIBILE

1

3

5

6

2

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,75 x 1,65

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 190

+ COMPONENTI ACCESSORIES

ALZATA TORRE M 1,70
Tower m 1,70	

CODE 50048

PIANO LAVORO RESINATO 
con struttura in acciaio zincato 

Resin work platform with 
galvanized steel structure
CODE 50050
Kg 26 - Mc 0,09

BASE ESTRAIBILE 	
Extractable Base           

CODE 50047
Kg 38 - Mc 0,08

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 TELESCOPICHE 
4 telescopic stabilizers
CODE 50043 
Kg 20 - Mc 0,03

ASTA PARAPETTO KIT N. 2 PZ
Guardrail bars
CODE 50039 N. 2 

1

2

OPTIONAL Optional

ALZATA TORRE M 0,90
Tower m 0,90	
CODE 50049 

Kg 18 - Mc 0,08

3

4

CODE GR.DL.ES.75.165.01 GR.DL.ES.75.165.02 GR.DL.ES.75.165.03 GR.DL.ES.75.165.04

D.LGS. 81/08 €
CODE GR.EN.ES.75.165.01 GR.EN.ES.75.165.02 GR.EN.ES.75.165.03 GR.EN.ES.75.165.04

D.LGS. 81/08 + EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 3,70 5,40 7,10 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,00 2,70 4,40 6,00
50047 
Base 
Base

n. 1 1 1 1

50048 
Alzata torre 
Tower / m 1,70

n. 1 2 3 4

D.LGS 81/2008 con ancoraggio with anchorage        
DL 81/2008

50050 
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1

50039 
2 aste parapetto 
2 guardrail bars

n. 1 1 1 1

50041 
4 staffe stabilizzatrici 
As stabilizer

n. 0 0 1 1

D.LGS. 81/08 
+ EN 1004-1

senza ancoraggio without anchorage 
EN 1004-1-2021

50050
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 2 3

50176 
Parapetto Intermedio
Intermediate guardrail

n. 0 0 1 2

50051 
Parapetto Finale 
Final guardrail

n. 1 1 1 1

50043 
4 staffe telescopiche
4 stabilizers

n. 0 0 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 97 / 0,48 121 / 1,06 170 / 1,23 197 / 1,32

1,101,96

2,78 2,74

0,60

1,65

0,76
1,65

PARAPETTO INTERMEDIO
EN 1004-1
Intermediate guardrail 	
EN 1004-1
75x180
CODE 50176
Kg 15 - Mc 0,10

PARAPETTO FINALE   
EN 1004-1	

Final Guardrail EN 1004-1
75x180
CODE 50051 

Kg 15 - Mc 0,10

5

6

4

H (m)

7,00

2,50

5,50

1,00

4,00

8,50
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In acciaio zincato elettroliticamente per 
proteggere le superfici dalla ruggine. 
Esclusivo tenditore per garantire la 
perfetta staticità. Quattro versioni e 
misure tutte compatibili tra loro. Facili 
e rapidi da montare, utilizzabili senza 
ancoraggio al muro.

Made of electro galvanized steel to protect 
surfaces from the rust. Exclusive turnbuckle to 
guarantee perfect stability. Four interchangeable 
versions and sizes. Easy and quick to assemble, 
it can be used without anchoring to walls

CONFIGURAZIONE/UTILIZZO 
SECONDO UNI EN 1004-1:2021
Il ponteggio può essere usato 
senza ancoraggio (altezza 
max in presenza di vento m 
8,00, altezza max in assenza di 
vento m 12,50). Il montaggio in 
sicurezza prevede l’agevolatore 
SCS, eliminando l’utilizzo di DPI. 
La distanza tra piani non deve 
superare m 2,25. La piattaforma 
più alta é quella di lavoro. Tutti 
i nostri piani sono dotati di fer-
mapiedi, anche gli intermedi.

CONFIGURATION USE ACCORDING 
TO EN 1004-1:2021
the scaffolding can be used without 
anchorage (at max m 8.00 in the 
presence of wind, at max m 12.50 in 
absence of wind). Safe assembly in-
cludes the SCS facilitator. The distan-
ce between floors should not exceed 
2.25 m. The highest platform is the 
working platform. All our workplatfor-
ms are equipped with toeboards, even 
the intermediates. platforms.

2 DIMENSIONI PER RISOLVERE QUALSIASI 
PROBLEMA DI SPAZIO.
2 sizes, solves any space problem.

PONTEGGI COMPATIBILI FRA LORO 
Interchangeable towers

ACCIAIO ZINCATO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

GALVANIZED STEEL
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

2 

FUTURO TUBO DI ACCIAIO 
TONDO DIAMETRO 
MM 45
Round steel pipe
Ø 45 mm

PORTATA MASSIMA
Kg 200/m2

Maximum load 
capacity
Kg 200/sqm

IN ACCIAIO ZINCATO
ANTIRUGGINE
Made of galvanized
rust-resistent steel

PIEDINO REGOLABILE ESTRAIBILE DI SERIE 					   
Standard adjustable extractable feet
Permette di lavorare anche in presenza di piccoli dislivelli e di ampliare la dimensione della 
base per maggiore stabilità. Ideale per lavorare in esterni.
Allows to work even in the presence of small differences in level and to expand the base size for 
greater stability. Ideal for working outdoor.

TENDITORE (ESCLUSIVO) CON VITE REGOLABILE 					  
Turnbuckle (EXCLUSIVE) 
Annulla le oscillazioni anche a grandi altezze. 
Il piolo del telaio è zigrinato antisdrucciolo passo mm 300: si utilizza come scala per la salita 
dall’interno evitando l’utilizzo delle scalette interne.
With adjustable screw, avoids oscillations even at great heights. Antislip, grooved rungs in the fames, 
with pich mm 300, avoid the use of internal ladders.

PIANO DI LAVORO DI SERIE CON TELAIO IN ALLUMINIO 				  
Standard work platform with aluminium structure 					   
Ampia botola per il passaggio. Piano in resinato antisdrucciolo. Alta resistenza all’usura e 
agenti atmosferici. Bordi sigillati idrorepellenti. Confezione in termoretraibile.		
Comfortable trapdoor for passage. Work platform in phenolic resin film. High resistance to wear and 
weathering. Water-repellent sealed edges. Packaging in shrink wrap

PARAPETTO EN 1004-1:2021 								      
EN 1004-1:2021 Guardarail
Per ogni piano di lavoro versione EN 1004, è necessario l’utilizzo del parapetto, il particolare 
design, permette che il parapetto, montato nell’ultima alzata, aumenti l’altezza di lavoro
For EN 1004 version each work platform must be used with a guardrail. The special design allows 
the guardrail mounted on the top tower to increase the working height . 

STAFFE STABILIZZATRICI TELESCOPICHE				     	
Telescopic Stabilizer 								      
Aumentano le dimensioni di base effettive. Con 2 esclusivi giunti di bloccaggio per ogni staffa.
Increase the size of the base. With 2 eclusive locks for each stabilizer.

BASE 								      
Base 
Ruote ø 200 mm con freno, certificate EN 1004-1:2021 N. 4 piedini regolabili estraibili di serie.
ø 200 mm wheels with brake, EN 1004-1:2021 Nr. 4 adjustable telescopic feet.

AGEVOLATORE MONTAGGIO 
EN 1004-1:2021
SCS provided for EN 1004-1:2021
CODE 21587 / €
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FUTURO 120X220

CODE  FU.EN.120.220
.01

FU.EN.120.220
.02

FU.EN.120.220
.03

FU.EN.120.220
.04

FU.EN.120.220
.05

FU.EN.120.220
.06

FU.EN.120.220
.07

FU.EN.120.220
.08

FU.DL.120.220
.09

FU.DL.120.220
.10

FU.DL.120.220
.11

D.LGS. 81/08
+EN 1004-1:2021 €

H max pon-
teggio 
H max mobile 
tower

m 2,06 3,56 5,06 6,56 8,06 9,56 11,06 12,56 14,06 15,56 17,06 

H max piano di 
lavoro 
H max work 
platform

m 1,30 2,80 4,30 5,80 7,30 8,80 10,30 11,80 13,30 14,80 16,30

50104
Base
Base

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50105
Alzata torre 
Tower / m 1,50

n. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

D.LGS. 81/08 
+ EN 1004-1

senza 
ancoraggio

without 
anchorage 

EN 1004-
1:2021 D.LGS. 81/08 con anco-

raggio
with ancho-

rage
50106
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 2 2 3 4 5 5 1 1 1

50107 
Parapetto 
2 guardrail bars

n. 1 1 2 2 2 4 5 5 1 1 1

50006 
4 staffe telesco-
piche 
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Peso/Mc 
Weight/Mc

kg
mc 131/ 1,38 152 / 1,63 304 / 1,79 342 / 1,93 471 / 2,21 484 / 2,48 600 / 2,76 652 / 2,53 300 / 1,80 330 / 1,90 350 / 1,98

 

16,00
H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 322

1

3

4

5

2

+ COMPONENTI ACCESSORIES

ALZATA TORRE M 1,50	
Tower m 1,50	
120x220
CODE 50105
Kg 32 - Mc 0,13  	

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO
Resin work platform 
with aluminium structure
CODE 50106
Kg 39 - Mc 0,17

BASE 	
Base	
120x220
CODE 50104 

Kg 59 - Mc 0,22

PARAPETTO
Guardrail	
120x220
CODE 50107
Kg 20 - Mc 0,20

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,20 x 2,20

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 TELESCOPICHE 
4 EN1004 stabilizers telescopic
CODE 50006 

Kg 40 - Mc 0,03

2

1

3

4

5

ESCLUSIVO Exclusive

TENDITORE 	
Turnbuckle 	
120x220	
CODE 20256 

20

DI SERIE Standard

PIEDINO REGOLABILE 
ESTRAIBILE 
Adjustable extractable feet

46 47

PONTI SU RUOTE A TORRE / ACCIAIO MOBILE ACCESS TOWER / STEEL WWW.MARCHETTI.EU

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



FUTURO 120X180

CODE FU.EN.120.180.01 FU.EN.120.180.02 FU.EN.120.180.03 FU.EN.120.180.04 FU.EN.120.180.05 FU.EN.120.180.06 FU.EN.120.180.07 FU.EN.120.180.08 FU.DL.120.180.09

D.LGS. 81/08
+EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile 
tower

m 2,06 3,56 5,06 6,56 8,06 9,56 11,06 12,56 14,06 

H max piano di 
lavoro 
H max work 
platform

m 1,30 2,80 4,30 5,80 7,30 8,80 10,30 11,80 13,30

50108
Base
Base

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50109
Alzata torre 
Tower / m 1,50

n. 1 2 3 4 5 6 7 8 9

D.LGS. 81/08 
+ EN 1004-1

senza anco-
raggio

without 
anchorage

EN 1004-1-
2021

D.LGS. 81/08 
con ancoraggio

50110
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 2 2 3 4 5 5 1

50111 
Parapetto 
Guard rail

n. 1 1 2 2 3 4 5 5 1

50006 
4 staffe stabiliz-
zatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc

kg/
mc 139 / 1,25 170 / 1,37 261 / 1,48 292 / 1,60 344 / 1,82 424 / 2,05 476 / 2,28 507 / 3,04 280 / 1,50

 

16,00
H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 347

+ COMPONENTI ACCESSORIES

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,20 x 1,80

ALZATA TORRE M 1,50 	
Tower m 1,50	
120x180	
CODE 50109 
Kg 31 - Mc 0,12

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO
Resin work platform 
with aluminium structure
CODE 50110 
Kg 39 - Mc 0,17

BASE 	
Base	
120x180
CODE 50108 

Kg 59 - Mc 0,22

PARAPETTO
Guardrail	
120x180
CODE 50111
Kg 18 - Mc 0,10 

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 TELESCOPICHE 
4 EN1004 stabilizers telescopic
CODE 50006 

Kg 40 - Mc 0,03

2

1

3

4

5

ESCLUSIVO Exclusive

TENDITORE 

Turnbuckle 	
120x180	
CODE 20255 

ESTRAIBILE DI SERIE Standard

SCS Agevolatore montaggio 
per EN 1004 
Safety Assemblage for EN 1004

1

3

4

5

2

48 49

PONTI SU RUOTE A TORRE / ACCIAIO MOBILE ACCESS TOWER / STEEL WWW.MARCHETTI.EU

EN 1004-1 CLASSE “3” 
EN 1004-1 class “3”

EN 1004-1



ALUTOWER

Realizzato impiegando leghe d’alluminio 
di alta qualità, veloce, facile e leggero da 
assemblare con pochissimi componenti. 
Testato e certificato in conformità della 
UNI EN 1004-1:2021, con uso senza 
ancoraggio al muro e senza zavorra. 
È prodotto con tubo di alluminio di 
diametro 50 mm, estremamente 
resistente. Quattro dimensioni tutte 
compatibili tra loro: 140x240-140x180-
87x240-87x180.

Professional Made using high quality aluminum 
Fast, easy to assemble and lightweight, with 
very few components. Tested and certified 
in accordance with UNI EN 1004-1:2021, use 
without anchoring to the wall and without 
ballast. It is made with aluminum tube, diameter  
50 mm, extremely durable. Four dimension: 
140x240 - 140x180 - 87x240 - 87x180.

CONFIGURAZIONE/UTILIZZO 
SECONDO UNI EN 1004-1:2021
Il ponteggio può essere usato 
senza ancoraggio (max m 8,00 
interno, max m 12,50 esterno). 
La distanza tra piani non deve 
superare m 2,25. La piattaforma 
più alta é quella di lavoro. Tutti 
i nostri piani sono dotati di 
fermapiedi, anche nei piani di 
lavoro intermedi.

CONFIGURATION USE 
ACCORDING EN 1004-1:2021
The scaffolding can be used 
without anchorage (max m 8.00 
outside, max m 12.50 inside). 
The distance between platform 
should not exceed 2.25 m. The 
highest platform is the working 
platform. All our platforms are 
equipped with toeboards, even 
the intermediate platforms.

CONFIGURAZIONE/UTILIZZO 
SECONDO DL 81/2008 ART. 140
Il ponteggio può essere usato 
solo con ancoraggio ogni due 
piani. La versione basica prevede 
un solo piano di lavoro. Le staffe 
stabilizzatrici sono obbligatorie.

PONTEGGI COMPATIBILI FRA LORO 
Interchangeable towers

CERTIFICATO E MANUALE SONO ALLEGATI 
ALLA BASE DEL PONTEGGIO
Certifications and handbook are on the base

ALLUMINIO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

ALUMINIUM
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

4 

TUBO DI ALLUMINIO TONDO 
DIAMETRO MM 50
Round steel pipe
Ø 50 mm

PARAPETTO
Guardrail required for stopping work platforms EN 1004-1:2021
Parapetto a norma Uni En 1004-1:2021 di facile montaggio, a massima protezione 
dell’operatore.
Guardrail according to EN 1004-1:2021 easy to assemble, with maximum protection of the operator

PIANO DI LAVORO CON STRUTTURA IN ALLUMINIO
Standard work platform with aluminium structure
Piani di lavoro con struttura portante in alluminio, piano in resinato antisdrucciolo. Tutti i piani 
hanno un’ampia botola per il passaggio.
Work platform with aluminium structure, platform in cargodeck anti-slip. All work platform are 
provided with a confortable trap door.

STAFFE STABILIZZATRICI
Stabilizer	
Staffe stabilizzatrici con piede snodato in gomma antiscivolo per una migliore stabilità anche 
su terreni non perfettamente livellati e ganci anti rotazione.
Stabilizers with jointed not-slip rubber feet, for improved stability even on floor not perfectly level 
and anti rotation hooks.

RUOTA								      
Weels 								      
Ruota regolabile in altezza di 35 cm
Adjustable height of 35 cm

KIT SBARCO 									       
Landing Kit 									       
Il kit per permette di sbarcare in sicurezza su tetti o coperture
The kit allows you to safely land on roofs 

ALZATA TORRE
Tower
Telai con i pioli a passo 30 cm superficie antiscivolo per facilitare la salita dall’interno 
dell’operatore, come prevede la norma europea EN 1004, senza obbligo di scale interne.
Frames with rungs at 30 cm step, not-slip surface to facilitate the climb of the operator, as required 
by European standard EN 1004, without obbligation to use internal ladders.

AGGANCIO RAPIDO 
MONTAGGIO ULTRA VELOCE
Quick fast hook

PORTATA MASSIMA
Kg 200/m2

Maximum load 
capacity
Kg 200/sqm

50 51
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16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

ALUTOWER 140X240

1

3

5

4

2

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,40 x 2,40

CODE
AW.DL.140.240.02 AW.DL.140.240.03 AW.DL.140.240.04 AW.DL.140.240.05 AW.DL.140.240.06 AW.DL.140.240.07 AW.DL.140.240.08

D.Lgs. 81/08 €

CODE AW.EN.140.240.00 AW.EN.140.240.01 AW.EN.140.240.02 AW.EN.140.240.03 AW.EN.140.240.04 AW.EN.140.240.05 AW.EN.140.240.06

EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile 
tower

m 2,20 4,00 5,80 7,60 9,40 11,20 13,00 14,80 16,60 

H max piano di 
lavoro 
H max work 
platform

m 1,10 2,60 4,40 6,20 8,00 9,80 11,60 13,40 15,20

50057
Base
Base 

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50058
Alzata torre 
Tower / m 1,80

n. 0 1 2 3 4 5 6 7 8

50054
4 staffe
4 stabilizer

n. 0 1 1 1 1 1 1 1 1

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50060
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1 1 1 1

50052 
Parapetto 
Guardrail

n. 1 1 1 1 1 1 1

Peso /Mc
Weight / Mc

kg/
mc 150 / 1,5 230 / 1,8 250 / 1,9 280 / 1,98 300 / 2,01 330 / 2,3 358 /2,5

EN 1004-1 senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1-2021  
50060 
Piani lavoro
Work platform

n. 1 1 2 3 4 5 5

50052 
Parapetto
Guardrail

n. 1 1 2 3 4 5 5

Peso / Mc
Weight / Mc

kg/
mc 117 / 1,74 162 / 1,91 190 / 2,78 276 / 3,13 304 / 3,48 390 / 3,83 418 / 4,18

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 501

+ COMPONENTI ACCESSORIES

ALZATA TORRE M 1,80
Tower m 1,80
140x240   	

CODE 50058 

Kg 28 - Mc 0,28

BASE M 2,20 	
Base
140x240   	

CODE 50057
Kg 57 - Mc 0,34

240

240

140

20

20

20

20

348
378

2

1

3

5

4

4 STAFFE STABILIZZATRICI 	

EN1004 CON GIUNTI	
Stabilizers 	

140x240
CODE 50054 

Kg 10 - Mc 0,10

PARAPETTO 	

Guardrail	
140x240
CODE 50052 

Kg 10 - Mc 0,10

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO Platform 
140x240
CODE 50060 
Kg 48 - Mc 0,23

ALZATA TOP M 0,80 	
Top Tower m 0,80
140x240        	

CODE 50059
Kg 18 - Mc 0,20

RUOTA TELESCOPICA CM 35  

Telescopic Wheel cm 35
CODE 20824 

Kg 6 - Mc 0,01

OPTIONAL Optional

COMPATIBILE CON
Interchangable with
87x240
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ALUTOWER 140X180

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,40 x 1,80

1

3

5

4

2

+ COMPONENTI ACCESSORIES

ALZATA TORRE M 1,80	
Tower m 1,80
140x180   	
CODE 50062
Kg 26 - Mc 0,28

BASE M 2,20 	
Base
140x180  	

CODE 50061
Kg 56 - Mc 0,33180

240

140

20

20

20

20

348 378

2

1

3

4

5

PARAPETTO	
Guardrail
140x180 	

CODE 50053
Kg 9 - Mc 0,10

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO Platform 

140x180
CODE 50064 

Kg 21 - Mc 0,10

ALZATA TOP M 0,80 	

Tower m 0,80	
140x180     	
CODE 50063
Kg 17 - Mc 0,20

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 CON GIUNTI 
4  EN1004 stabilizers with locks
CODE 50054
Kg 16 - Mc 0,5

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted

RUOTA TELESCOPICA CM 35 

Telescopic wheel cm 35
CODE 20824
Kg 6 - Mc 0,01

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

CODE
AW.DL.140.180.02 AW.DL140.180.03 AW.DL140.180.04 AW.DL.140.180.05 AW.DL.140.180.06 AW.DL.140.180.07

D.Lgs. 81/08 €

CODE AW.EN.140.180.00 AW.EN.140.180.01 AW.EN.140.180.02 AW.EN.140.180.03 AW.EN.140.180.04 AW.EN.140.180.05 AW.EN.140.180.06

EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile 
tower

m 2,20 4,00 5,80 7,60 9,40 11,20 13,00 14,80 

H max piano di 
lavoro 
H max work 
platform

m 1,10 2,60 4,40 6,20 8,00 9,80 11,60 13,40

50061
Base
Base

n. 1 1 1 1 1 1 1 1

50062
Alzata torre 
Tower / m 1,80

n. 0 1 2 3 4 5 6 7

50054
4 staffe
4 stabilizer

n. 0 1 1 1 1 1 1 1

D.LGS. 81/08 con ancoraggio with anchorage DL 81/2008

50064
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1 1 1

50053
Parapetto 
Guardrail

n. 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 139 / 1,20 200 / 1,50 210 / 1,80 280 /1,90 300 /2,01 330 / 2,3

EN 1004-1 senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1-2021  

50064
Piani lavoro
Work platform

n. 1 1 2 3 4 5 5

50053 
Parapetto
Guardrail

n. 1 1 2 3 4 5 5

Peso /Mc
Weight kg/mc 101/1,74 144/1,80 169/2,00 241/2,20 266/2,40 338/2,60 364/2,80

COMPATIBILE CON
Interchangable with
87x180

OPTIONAL Optional
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ALUTOWER 87X240

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,87 x 2,40

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 273

1

4

5

3

2

+ COMPONENTI ACCESSORIES

ALZATA TORRE M 1,80 	

Tower m1,80
87x240 	
	
CODE 50066
 Kg 24 - Mc 0,18

BASE M 2,20 	

Base
87x240 	

CODE 50065 	
Kg 55 - Mc 0,24

2

1

3

4

5

PARAPETTO 	

Guardrail
87x240 	

CODE 50052 

Kg 10 - Mc 0,10

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO Platform 

87x240 	

CODE 50068
Kg 29 - Mc 0,10

ALZATA TOP M 0,80 	
Top Tower
87x240 	
CODE 50067 

Kg 15 - Mc 0,20

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 CON GIUNTI 
4  EN1004 stabilizers with locks
CODE 50054
Kg 16 - Mc 0,05

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

CODE
AW.DL.87.240.02 AW.DL.87.240.03 AW.DL.87.240.04 AW.DL.87.240.05 AW.DL.87.240.06

D.Lgs. 81/08 €

CODE AW.EN.87.240.00 AW.EN.87.240.01 AW.EN.87.240.02 AW.EN.87.240.03 AW.EN.87.240.04 AW.EN.87.240.05 AW.EN.87.240.06

EN 1004-:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,20 4,00 5,80 7,60 9,40 11,20 13,00 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,10 2,60 4,40 6,20 8,00 9,80 11,60
50065
Base
Base

n. 1 1 1 1 1 1 1

50066
Alzata torre 
Tower / m 1,80

n. 0 1 2 3 4 5 6

50054
4 staffe
4 stabilizer

n. 0 1 1 1 1 1 1

D.LGS. 81/08          con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50068
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1 1 1 1

50052
Parapetto 
Guardrail

n. 1 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 130 / 1,50 160 / 1,80 190 / 1,90 220 / 2,01 280 / 2,20

EN 1004-1           senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1-2021
50068
Piani lavoro
Work platform

n. 1 1 2 3 4 5 5

50052 
Parapetto
Guardrail

n. 1 1 2 3 4 5 5

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 93 / 1,44 134 / 1,87 158 / 2,30 220 / 2,69 245 / 2,88 307 / 3,17 331 / 3,46RUOTA TELESCOPICA CM 35 

Telescopic Wheel cm 35
CODE 20824 

Kg 6 - Mc 0,01

COMPATIBILE CON
Interchangable with
140x240

OPTIONAL Optional
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ALUTOWER 87X180 CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 210

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,87 x 1,80

1

3

4

5

2

+ COMPONENTI ACCESSORIES

ALZATA TORRE M 1,80 	
Tower m 1,80
87x180 	

CODE 50070 

Kg 22 - Mc 0,18

BASE M 2,20 	

Base
87x180 	

CODE 50069
Kg 52 - Mc 0,23

2

1

3

4

5

PARAPETTO 	
Guardrail
87x180 	

CODE 50053
Kg 9 - Mc 0,10

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO Platform 

87x180 	

CODE 50072
Kg 22 - Mc 0,10

ALZATA TOP M 0,80	
Top Tower m 0,80
87x180	
CODE 50071
Kg 14 - Mc 0,10

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 CON GIUNTI 
4 EN1004 stabilizers with locks
CODE 50054 

Kg 16 - Mc 0,05

RUOTA TELESCOPICA CM 35 

Telescopic wheel cm 35
CODE 20824 

Kg 6 - Mc 0,01

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

CODE
AW.DL.87.180.02 AW.DL.87.180.03 AW.DL.87.180.04 AW.DL.87.180.05 AW.DL.87.180.06

D.Lgs. 81/08 €

CODE AW.EN.87.180.00 AW.EN.87.180.01 AW.EN.87.180.02 AW.EN.87.180.03 AW.EN.87.180.04 AW.EN.87.180.05 AW.EN.87.180.06

EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,20 4,00 5,80 7,60 9,40 11,20 13,00 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 1,10 2,60 4,40 6,20 8,00 9,80 11,60
50069
Base
Base

n. 1 1 1 1 1 1 1

50070      Alzata torre 
Tower / m 1,80 n. 0 1 2 3 4 5 6

50054
4 staffe
4 stabilizer

n. 0 1 1 1 1 1 1

D.LGS. 81/08          con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50072
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1 1 1 1

50053
Parapetto 
Guardrail

n. 1 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 100 / 1,30 120 / 1,40 150 / 1,50 180 / 1,60 200 / 1 ,70

EN 1004-1           senza ancoraggio without anchorage EN 1004-1-2021
50072
Piani lavoro
Work platform

n. 1 1 2 3 4 5 5

50053 
Parapetto
Guardrail

n. 1 1 2 3 4 5 5

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 82 / 1,44 121 / 1,87 142 / 2,30 195 / 2,69 216 / 2,88 269 / 3,17 291 / 3,46

COMPATIBILE CON
Interchangable with
140x180 

OPTIONAL Optional
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ALUTOWER RA

Realizzato impiegando leghe d’alluminio 
di alta qualità, veloce, facile e leggero da 
assemblare con pochissimi componenti. 
Testato e certificato in conformità della 
EN 1004, con uso senza ancoraggio al 
muro e senza zavorra. È prodotto con 
tubo di alluminio di diametro 50 mm, 
estremamente resistente.

Professional made using high quality aluminum 
Fast, easy to assemble and lightweight, with 
very few components. Tested and certified 
in accordance with EN 1004, use without 
anchoring to the wall and without ballast. It is 
made with aluminum tube, diameter 50 mm, 
extremely durable.

ALLUMINIO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

ALUMINIUM
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

TUBO DI ALLUMINIO 
TONDO DIAMETRO 
MM 50
Round aluminium pipe
Ø 50 mm

CONFIGURAZIONE CON SCALA A RAMPA 
ALTERNATE E CONTINUE 
Configuration with alternating
continuous ramp ladders

ALZATA TORRE RI-RA
Tower Ri-Ra
CODE 50074
Kg 14 - Mc 0,10

PIANO LAVORO DOPPIA 
BOTOLA
Double trapdoor work 
platform
CODE 50076
Kg 22 - Mc 0,10

SCALA A RAMPE
+ DIAGONALI
Ramp ladder+ diagonals
GRADINI CM 1,50
Steps cm 16,50
CODE 50056

KIT SBARCO PER ACCESSO 
A TETTI O COPERTURE 
Landing kit for access to roofs 
or roofs
CODE 50120
Note per l’uso del kit: L’USO 
DEL KIT DI SBARCO PREVEDE 
CHE IL PONTEGGIO DEVE 
ESSERE ANCORATO AL MURO 

CODE AW.RA.EN.140.240.02 AW.RA.EN.140.240.03 AW.RA.EN.140.240.04 AW.RA.EN.140.240.05 AW.RA.EN.140.240.06 AW.RA.EN.140.240.07

EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile tower m 4,00 5,80 7,60 9,40 11,20 13,00 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 2,60 4,40 6,20 8,00 9,80 11,60
50057 
Base
Base

n. 1 1 1 1 1 1

50058 
Alzata torre 
Tower / m 1,80

n. 0 1 2 3 4 5

50074
Alzata torre RI/RA
Tower RI/RA m 1,80

n. 1 1 1 1 1 1

50056 Scala interna 
+ diagonali /Internal 
ladder + diagonal

n. 1 2 3 4 5 6

20952
Corrimano scala interna 
Internal ladder diagonal

n. 1 2 3 4 5 6

50076
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1 1 1

50052
Parapetto 
Guardrail

n. 1 1 1 1 1 1

50054
4 staffe stabilizzatrici
4 Stabilizer

n. 1 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 178 / 1,50 232 / 1,90 284 / 2,10 314 / 2,30 388 / 2,50 440 / 3,00

OPTIONAL

16,00

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

RUOTA TELESCOPICA 
CM 35
Telescopic Wheel cm 35
CODE 20824
Kg 6 - Mc 0,01

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 501

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,40 x 2,40
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ALUTOWER RI

Realizzato impiegando leghe d’alluminio di alta qualità, veloce, 
facile e leggero da assemblare con pochissimi componenti. 
Testato e certificato in conformità della EN 1004, con uso senza 
ancoraggio al muro e senza zavorra. È prodotto con tubo di 
alluminio di diametro 50 mm, estremamente resistente. 

Professional Made using high quality aluminum Fast, easy to assemble 
and lightweight, with very few components. Tested and certified in 
accordance with EN 1004, use without anchoring to the wall and without 
ballast. It is made with aluminum tube, diameter 50 mm, extremely 
durable.

ALLUMINIO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

ALUMINIUM
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

TUBO DI ALLUMINIO 
TONDO DIAMETRO 
MM 50
Round aluminium pipe
Ø 50 mm

ALZATA RI M 1,80	
Towers
CODE 50073
Kg 22 - Mc 0,18

ALZATA TORRE RI-RA
Tower Ri-Ra
CODE 50074
Kg 14 - Mc 0,10

PIANO LAVORO INTERMEDIO
Intermediate work platform
CODE 50075
Kg 22 - Mc 0,10

RUOTA TELESCOPICA 
CM 35
Telescopic Wheel cm 35
CODE 20824 

Kg 6 - Mc 0,01

PIANO LAVORO CON 
DOPPIA BOTOLA 	

Work platform with double 
trapdoor	
CODE 50076 

Kg 22 - Mc 0,10

CONFIGURAZIONE CON SCALA A RAMPA 
INTERROTTE DA IMPALCATI
Configuration with alternating continuous 
ramp ladders

CODE AW.RI.EN.140.240.02 AW.RI.EN.140.240.03 AW.RI.EN.140.240.04 AW.RI.EN.140.240.05 AW.RI.EN.140.240.06

EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile tower m 4,00 6,50 8,30 10,00 13,00 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 2,60 4,70 6,80 8,90 11,00
50057 
Base
Base 

n. 1 1 1 1 1

50073 
Alzata torre 
Tower / m 1,80

n. 0 1 2 3 5

50074 
Alzata torre RI/RA
Tower RI/RA m 1,80

n. 1 1 1 1 1

50059
Alzata terminale
Final tower m 0,80 n. 0 1 1 1 0

50056
Scala interna 
Internal ladder

n. 1 2 3 4 5

50076
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1 1

50075
Piano di lavoro intermedio
Work Platform intermediate

n. 0 1 2 3 4

50052
Parapetto 
Guardrail

n. 2 3 4 5 6

50054
4 staffe stabilizzatrici
4 Stabilizer

n. 1 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 184 / 1,8 276 / 2,00 350 / 2,20 424 / 2,50 508 / 3,10

KIT SBARCO PER ACCESSO 
A TETTI O COPERTURE 
Landing kit for access to roofs
CODE 50120 

Note per l’uso del kit: l’uso 
del kit di sbarco prevede che il 
ponteggio deve essere ancorato 
al muro 

OPTIONAL

H (m)

7,00

11,50

2,50

14,50

5,50

10,00

1,00

13,00

4,00

8,50

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 501

m 1,40 x 2,40

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
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ALUTOWER
COMPOSIZIONI SPECIALI

Realizzato impiegando 
leghe d’alluminio di alta 
qualità, veloce, facile e 
leggero da assemblare con 
pochissimi componenti. 
È prodotto con tubo di 
alluminio di diametro 50 mm, 
estremamente resistente. 
Alutower permette molteplici 
realizzazioni.

Professional Made using high 
quality aluminum Fast, easy to 
assemble and lightweight, with 
very few components. It is made 
with aluminum tube, diameter 50 
mm, extremely durable.
Alutower allows multiple 
achievements.

PREVENTIVO SU RICHIESTA
Quote on request

CODE AW1

CODE AW2

CODE AW3

CODE AW4 CODE AW5
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SMART TOWER

CODE
SM.EN.75166.

00
SM.EN.75.166.

01
SM.EN.75.166.

01T
SM.EN.75.166.

02
SM.EN.75.166.

02T
SM.EN.75.166.

03
SM.EN.75.166.

03T
SM.EN.75.166.

04
SM.EN.75.166.

04T
SM.EN.75.166.

05
SM.EN.75.166.

05T
SM.EN.75.166.

06

EN 1004-
1:2021

H max 
ponteggio 
H max 
mobile tower

m 1,75 3,25 3,66 4,75 5,16 6,25 6,66 7,80 8,20 9,20 9,70 10,70

H max piano 
di lavoro 
H max work 
platform

m 1,00 1,90 2,50 3,40 4,00 4,90 5,50 6,50 7,00 7,85 8,50 9,35

50077 
Base 
pieghevole
Foldable 
base 

n. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50078
Alzata torre 
Tower / m 
1,50

n. 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6

50079
Alzata 
terminale
Tower / m 
0,50

n. 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0

50080 
Corrente 
collega-
mento
Horizontale 
brace

n. 0 3 5 7 7 9 9 11 11 13 13 15

50081
Piani di 
lavoro
Work 
Platform

n. 1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 4 4

50082 
4 staffe sta-
bilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Peso/Mc 
Weight/Mc

kg/
mc 35 / 0,70 56 / 0,90 83 / 1,10 98 / 1,20 101 / 1,30 132 / 1,40 135 / 1,50 157 / 1,60 164 / 1,70 174 / 1,80 189 / 1,90 208 / 2,00

H (m)

7,00

10,70

2,50

5,50

9,70

1,00

4,00

2

1

3

4

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,75 x 1,66

Ponteggio in alluminio a tubo tondo diam 50 mm.
La base pieghevole e l’aggancio rapido permettono un 
montaggio ultra veloce. Ruote da 125 ø con freno EN 1004. 
Piano di lavoro con botola, in resinato e telaio in alluminio.

The professional aluminum scaffolding.Wheels with brake ø 125           
EN 1004. Fast assembly thanks to the easy quick lock. Work platform 
with trapdoor in resin and aluminum frame. Use without anchor to the 
wall and without ballast.

ALZATA TORRE 	

Towers
CODE 50078
Kg 9 - Mc 0,20

BASE	
Base
75x166	

CODE 50077 

Kg 17 - Mc 0,20

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO	
 Work platform in aluminium 
structure
CODE 50081 

Kg 17 - Mc 0,30

AGGANCIO RAPIDO 
MONTAGGIO ULTRA VELOCE
Quick fast hook

CORRENTE COLLEGAMENTO 	
Horizontal brace
CODE 50080 

Kg 4 - Mc 0,10

1

2

3

4

ALUMINIUM
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

ALLUMINIO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

RUOTE DA 125 Ø CON FRENO 
EN 1004
Wheels with brake 125 ø 
EN 1004

BASE CHIUSA
Closed base

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 200

TUBO DI ALLUMINIO 
TONDO DIAMETRO 
MM 50
Round aluminium pipe
Ø 50 mm

4 STAFFE STABILIZZATRICI 
EN1004 CON GIUNTI 
4 EN1004 stabilizers with locks
CODE 50082 

Kg 16 - Mc 0,05
5

5
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ULYSSE

Il ponteggio in alluminio professionale. 
Ruote da 150 ø con freno EN 1004. Montaggio rapido 
grazie all’innesto facilitato. Piano di lavoro con botola in 
resinato e telaio in alluminio. Utilizzo senza ancoraggio 
al muro, la base in acciaio, permette l’uso senza zavorra.

Ø 150 mm wheels with brakes, Steel base, allow use without 
ballast. The professional aluminum scaffolding. Fast assembly 
thanks to the easy connector.  Work platform with trapdoor in 
resin and aluminum frame. Use without anchor to the wall and 
without ballast.

ALUMINIUM
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

ALZATA TORRE M 1,70 	
Tower m 1,70
CODE 50086 

Kg 17 - Mc 0,23

ALZATA TOP M 1,20	
Top tower m 1,20
CODE 50087
Kg 20 - Mc 0,16

BASE EN 1004 	

Base
75x180 	

CODE 50085 
Kg 42 - Mc 0,25

CODE UY.DL.75.180.03 UY.DL.75.180.04 UY.DL.75.180.05 UY.DL.75.180.06

D.Lgs. 81/08 €

CODE UY.EN.75.180.01 UY.EN.75.180.02 UY.EN.75.180.03 UY.EN.75.180.04 UY.EN.75.180.05

EN 1004-1:2021 €

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,05 3,70 5,40 7,10 8,80 10,45 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 0,80 2,45 4,15 5,80 7,50 9,20
50085
Base
Base 

n. 1 1 1 1 1 1

50086
Alzata torre 
Tower / m 1,70

n. 1 2 3 4 5 6

50083 
4 staffe stabilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1

D.LGS. 81/08         con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50088
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1

50089
Parapetto
Guard Rail

n. 1 1 1 1

Peso / Mc
Weight / Mc kg/mc 150/1,30 110 / 1,40 110 / 1,80 136 / 1,90

EN 1004-1          senza ancoraggio without anchorage 1004-1

50088
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 2 3 3

50089
Parapetto
Guard Rail

n. 1 1 2 3 3

Peso / Mc
Weight /Mc kg/mc 56/ 0,90 61 / 1,15 159 / 1,60 124 / 1,80 132 / 2,05

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,75 x 1,80

ALLUMINIO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

H (m)

7,00

2,50

5,50

1,00

4,00

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO Work platform 
CODE 50088
Kg 21 - Mc 0,10

PARAPETTO 	
Guardrail
CODE 50089 
Kg 3 - Mc 0,05

STAFFE STABILIZZATRICI 
Stabilizers
CODE 50083 
Kg 45 - Mc 0,01

ESCLUSIVO EXCLUSIVE

TENDITORE 

Turnbuckle 	

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 204

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

OPTIONAL Optional

ESCLUSIVO Exclusive

TENDITORE 

Turnbuckle 	
CODE 20255 
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OLYMPO

Il ponteggio in alluminio professionale. Ruote da 150 ø 
con freno EN 1004. Montaggio rapido grazie all’innesto 
facilitato. Piano di lavoro con botola, in resinato e telaio in 
alluminio.Utilizzo senza ancoraggio al muro. Ruote ø 150 
mm con freni, EN 1004, base in acciaio, permette l’uso 
senza zavorra.

Ø 150 mm wheels with brakes, Steel base, allow use without ballast. 
The professional aluminum scaffolding.Wheels with brake ø 150 EN 
1004. Fast assembly thanks to the easy connector. Work platform with 
trapdoor in resin and aluminum frame. Use without anchor to the wall 
and without ballast.

ALLUMINIO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

ALUMINIUM
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

CODE OY.DL.75.180.03 OY.DL.75.180.03T

D.Lgs. 81/08

CODE OY.EN.75.180.01 OY.EN.75.180.01T OY.EN.75.180.02 OY.EN.75.180.02T OY.EN.75.180.03 OY.EN.75.180.03T

EN 1004-1:2021

H max ponteggio 
H max mobile tower m 2,00 2,90 3,70 4,60 5,40 6,25 
H max piano di lavoro 
H max work platform m 0,80 1,60 2,40 3,30 4,10 5,00
50090
Base
Base 

n. 1 1 1 1 1 1

50091
Alzata torre 
Tower / m 1,70

n. 1 1 2 2 3 3

50092
Torre terminale
Tower / m 0,90

n. 0 1 0 1 0 1

50083 
4 staffe stabilizzatrici
4 stabilizers

n. 0 0 1 1 1 1

D.LGS. 81/08         con ancoraggio with anchorage DL 81/2008
50093
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1

50094
Parapetto
Guard Rail

n. 1 1

Peso/Mc 
Weight/Mc kg/mc 110 / 1,70 120 / 1,80

EN 1004-1          senza ancoraggio without anchorage 1004-1

50093
Piani di lavoro
Work Platform

n. 1 1 1 1 2 2

50094
Parapetto
Guard Rail

n. 1 1 1 1 2 2

Peso/Mc 
Weight/Mc kg/mc 56 / 1,18 61 / 1,50 159 / 1,60 124 / 1,80 131 / 1,80 159 / 2,00

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,75 x 1,80

H (m)

7,00

2,50

5,50

1,00

4,00

ALZATA TORRE M 1,70	
Tower m 1,70	

CODE 50091
Kg 14 - Mc 0,23

BASE EN 1004	
Base
75x180 	

CODE 50090 

Kg 23 - Mc 0,25

2

1

3

ALZATA TOP M 0,90	

Top tower m 0,90
CODE 50092 

Kg 7,50 - Mc 0,161

2

3

5

6

7

PIANO LAVORO RESINATO 
CON STRUTTURA IN 
ALLUMINIO Work Platform 
CODE 50093 
Kg 18,50 - Mc 0,10

5 6

PARAPETTO 	

Guardrail
CODE 50094
Kg 3 - Mc 0,05

7

STAFFE STABILIZZATRICI 

Stabilizers
CODE 50083 

OPTIONAL OPTIONAL
PIEDINO REGOLABILE 
ESTRAIBILE 
Adjustable extractable feet
CODE 20318

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 200

AGGANCIO Connection 

CORRENTE Horizontal 
CODE 21327 

DIAGONALE Diagonal
CODE 21328 4

4
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TEAM

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,00 x 1,55

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

en 131

CODE

D.LGS. 81/08
+EN 131

ART.
 

m 
 

m
 

mm
 

mm

 
Kg

€ EAN
21062 Team 3,00 1,99 60X25 535 31,50 0,35 8021227007681

m 3,00

m 1,00 m 1,55

113

en 131
113

+ COMPONENTI ACCESSORIES

+ VARIAZIONI

BANCO DI LAVORO
Workbench
M 1,10

FACILE SPOSTAMENTO
Quick moving

RIPIEGATO
Folded
M 0,86

ALLUNGATA
Extended
M 2,86 

DOPPIA
Double 
M 1,47 

PACKAGING IN 
TERMORETRAIBILE
Packaging in shrink wrap
DIMENSIONI / dimension 
1,80X0,60X0,32
Kg 31,50 - Mc 0,35

PIANO DI LAVORO CON 
BOTOLA
IN RESINATO 
ANTISDRUCCIOLO
Work platform with trapdoor in 
anti-slip phenolic resin surface 
CODE 33161 

SISTEMA DI 
POSIZIONAMENTO RAPIDO 
DELLE RUOTE SENZA 
AUSILIO DI CHIAVI O VITI
Wheels with rapid positioning 
system, without using screws 
or tools

BASE CON RUOTE PER FACILE 
SPOSTAMENTO 
Base with wheels for easy movement.

CERNIERA ANTIROTTURA 
IN ACCIAIO A 
POSIZIONAMENTO RAPIDO 
Steel unbreakable hinge, rapid 
positioning

Un unico prodotto, tante soluzioni di lavoro. Veloce da 
montare senza utilizzo di chiavi o attrezzi, e facile da 
riporre per le contenute dimensioni, ideale per lavori di 
manutenzioni o imbiancatura. TEAM è una attrezzatura 
per lavori a bassa quota, utilizzabile come semplice 
scala, scala doppia o piano di appoggio.

A single product, many working solutions. Quick to 
assemble without the use of keys or tools, and easy to 
store for the small sizes; ideal for maintenance work 
or painting. TEAM is an equipment for working at low 
altitudes, which can be used as a simple ladder, double 
ladder or workbench.

m 2,86

m 1,47

m 0,86

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ALLUMINIO EQUIPMENT FOR LOW ALTITUDE/ ALUMINIUM WWW.MARCHETTI.EU
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DINAMICO

m 1,88

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,70 x 1,55

140

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

m 0,70

m 1,55

+ COMPONENTI ACCESSORIES

SI APRE E SI CHIUDE CON 
UN CLICK 
Open and close with a click

N. 4 RUOTE MM Ø 100 
CON FRENO 
N. 4 wheels with brake mm Ø 
100

CHIUSO OCCUPA SOLO
CM 26 
Folded it’s only 26 cm

MONTAGGIO RAPIDO
Quicly assembly

PACKAGING
m 1,80x0,70x0,30
Kg 29,90 - Mc 0,38

CODE

D.LGS. 81/08 ART. 140 ART.
 

m 
 

m mm mm Kg
€ EAN

20939 Dinamico 1,88 0,82 60X25 700 29,90 0,35 8021227006424

Dinamico si monta velocemente senza uso di viti o attrezzi, 
richiudibile senza essere smontato, grazie al particolare 
snodo, occupa solo 26 cm di spazio. Il piano di lavoro 
doppio, montato sfalsato, facilita la salita, con l’aggiunta 
dell’alzata top arriva fino a 4 m di altezza di area di lavoro. 
Packaging in termoretraibile.

Dinamico can be fitted quickly, without the use of screws 
or tools, foldable without disassembly, thanks to the 
articulated joint, occupies only 26 cm of space. Double 
platform possibility of shifted position to facilitate the 
climb. Assembled with top tower, can reach a work area 
of 4 m. Packaging in shrink wrap.

+ VARIAZIONI

DINAMICO Kg 9 - Mc 0,11

KIT TOP CODE 20955 / M 1,10 Kg 9 - Mc 
0,11

+ 

= 
m 2,88

m 1,00

DINAMICO KIT TOP

TRASPORTO FACILE
Easy transport

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ALLUMINIO EQUIPMENT FOR LOW ALTITUDE/ ALUMINIUM WWW.MARCHETTI.EU
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ZEUS

m 3,60

m 0,70
m 1,55

140

CODE

D.LGS. 81/08
ART. 140 

ART.

m
 

m
 

m mm mm mm Kg
€ EAN

20694 Zeus 3,60 1,98 3,98 60X25 700 1000 43,50 0,35 8021227008138

+ COMPONENTI ACCESSORIES

PACKAGING IN 
TERMORETRAIBILE
Packaging in shrink wrap
m 0,75x1,80x0,25
Kg 43,50 - Mc 0,35

BASE ALLARGATA PER 
MAGGIORE STABILITÀ
Enlarged base for more stability

RUOTA MM Ø 100
Wheel mm Ø 100

MONTAGGIO RAPIDO 
POMELLO NERO VITE 
Quickly insert
Knob with pin
CODE 11105 

STRUTTURA PIANO
DI LAVORO IN ACCIAIO/
LEGNO Galvanized steelod 
platform structure
CODE 33622

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

La facilità di spostamento è il suo punto di forza, grazie 
alle 4 ruote da 100 mm di diametro, dotate di freno. 
Veloce nel montaggio per l’esclusivo innesto della 
torre. Altezza totale di m 3,60. Piano di lavoro incluso. 
Packaging in termoretraibile.

INNESTO RAPIDO E MONTAGGIO VELOCE
Easy connection and quick assembling

LE QUATTRO RUOTE PERMETTONO UN FACILE 
SPOSTAMENTO 
The 4 wheels allows the fecility of movement

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,70 x 1,55

+ VARIAZIONI

Its strength is the facility of movement, thanks to the 4 
wheels of 100 mm in diameter, equipped with brakes. 
Quick to assemble due to the exclusive connector 
of the tower. Total height of 3.60 m. Workplatforms 
included. Packaging in shrink wrap.

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ALLUMINIO EQUIPMENT FOR LOW ALTITUDE/ ALUMINIUM WWW.MARCHETTI.EU
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DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 1,00 x 1,55

m 2,90

m 1,00 m 1,55

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ALLUMINIO
EQUIPMENT FOR LOW ALTITUDE / ALUMINIUM

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ACCIAIO
EQUIPMENT FOR LOW ALTITUDE / GALVANIZED STEEL WWW.MARCHETTI.EU

140TEAM ECO

+ COMPONENTI ACCESSORIES

FACILMENTE 
TRASPORTABILE
Easy to move

PACKAGING
m 1,60x0,55x0,20
Kg 31 - Mc 0,18

PIANO DI LAVORO
Work platform
CODE 33643

INNESTO CHE AGEVOLA LA 
CONNESSIONE 

Plug that facilitates the 
connection
CODE 11105

CODE

D.LGS. 206/05 ART.

m m mm  mm
€ EAN

21342 Team Eco 2,90 1,98 60X25 540 31,00 0,16 8021227008206

CARICO COMPLESSIVO
CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

In alluminio, rapido e facile da montare grazie 
all’innesto che agevola la connessione. Due basi 
stabilizzatrici per massima stabilità.
Facilmente spostabile tramite le due ruote.

In aluminum, quick and easy to assemble thanks to 
the junction which facilitates the connection. The two 
stabilizer bases increased stability, easy to move
through the two wheels.

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,75 x 1,65

CARICO COMPLESSIVO
CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

m 3,00

TITAN

+ COMPONENTI ACCESSORIES

ALZATA TORRE   
M 1,90 	
Tower m 1,90
CODE 50096 	

Kg 16 - Mc 0,07

CORRENTE FINALE	
Top connector  
CODE 20270 

Kg 2 - Mc 0,02

CODE

D.LGS. 81/08
ART. 140 

ART.

m m

ø
mm mm Kg

€
50098 Titan 1 1,90 1,45 30 750 44,50 1,18
50099 Titan 2 3,00 1,98 30 750 60,40 0,29

BASE N. 4 RUOTE 
DIAMETRO MM 100
CON FRENO
N. 4 wheels with brakes            
Ø mm 100 	

CODE 50095 

È perfetto per lavori di imbiancatura, si può chiudere 
per passare attraverso le porte. Tubolare Ø 30, leggero, 
poco ingombrante, inattaccabile dalla ruggine, bastano 
pochi minuti per it montaggio. II doppio piano di lavoro 
consente di lavorare su più livelli. 4 ruote Ø 100 con 
freno, assicurano uno stabile e facile spostamento.

It can reach 3.00 m height, perfect for decorating
and maintenance works, it can be compacted to allow
passage through doorways and along corridors. Ø 30 mm,
tubular, light, non bulky, assembled in just a few minutes.
The double work platform allows multi-level work;
the wheels, with brakes, ensure stability, safety and easy
movement. n. 4 Ø 100 mm wheels, with brakes.

+ COMPONENTI ACCESSORIES

818080
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m 1,52

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,80 x 1,19

CARICO COMPLESSIVO
CONSENTITO
Total load permitted
Kg 120

m 0,80

m 1,19

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ALLUMINIO
EQUIPMENT FOR LOW ALTITUDE / ALUMINIUM

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ACCIAIO
EQUIPMENT FOR LOW ALTITUDE / GALVANIZED STEEL

m 2,10

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,80 x 1,58

CARICO COMPLESSIVO
CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

m 0,80

m 1,58

SUPERMINIO

+ COMPONENTI ACCESSORIES

INNESTO RAPIDO 

Quick assembly
CODE 11105 

PIANO DI LAVORO 	
 Work platform 	
 CODE 32454 

PACKAGING
m 2,10x0,53x0,14
Kg 21 - Mc 0,14

Indispensabile per il giardinaggio, imbiancare, 
applicare la carta da parati, montare il cartongesso 
e per le manutenzioni varie. Con dispositivo per 
agevolare la salita. Confezionato in termoretraibile. 
In alluminio, con montanti in elettrosaldato mm 
60×25 con profilo grecato e pioli rigati 
antisdrucciolo mm 28×28. Completamente 
smontabile.

In aluminium. The right sizes for internal work. 
Needed to paint, apply wallpaper, mount the 
plasterboard and for various maintenance. Packaged 
in shrink. Work platform included equipped with 2 
wheels for easy moving. Stabilizer base mm 800. 
Complete with instructions for assembly.

CODE

D.LGS. 206/05 ART.

m m mm mm
€ EAN

20783 Superminio 2,10 1,15 60X25 530 21,00 0,14 8021227005793

MINIO

+ COMPONENTI ACCESSORIES

Dimensioni giuste per lavorare in interni
Completamente smontabile. In dotazione n. 2 ruote 
per facilitare lo spostamento e base stabilizzatrice. 
Piano di lavoro incluso. Completi di istruzioni per il 
montaggio.

The right sizes for working interiors Completely 
dismantled. Supplied n. 2 wheels for easy movement 
and stabilizer base. Work platform included. Complete 
with instructions for assembly.

INNESTO RAPIDO 

Quick assembly
CODE 11105 

PIANO DI LAVORO 
Work platform 
CODE 33161

PACKAGING
m 1,52x0,50x0,15
Kg 16 - Mc 0,09

CODE

D.LGS. 206/05 ART.

m m mm mm Kg
€ EAN

20782 Minio 1,63 0,85 60x25 500 16 0,09 8021227005786

838282



m 2,18

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,65 x 1,69

CARICO COMPLESSIVO
CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

SUPERTRIO

CODE

D.LGS. 206/05
ART.

m m

ø
mm mm Kg

€ EAN
20073 Supertrio 2,18 1.62 30,00 650 25,00 0,12 8021227002624

Realizzato in acciaio zincato; completamente 
smontabile. Studiato per lavori hobbistici, 
imbiancatura o piccole manutenzioni, veloce nel 
montaggio e nello smontaggio, minimo ingombro, 
dimensioni confezione m 2,00x0,60x,0,10.

Made of galvanized steel; allows total dismantling. 
Devised for DIY, decorating or small maintenance 
jobs, quick to assemble and dismantle, non bulky 
(package dimensions200x60x10 cm).

+ COMPONENTI ACCESSORIES

PACKAGING
m 2,00x0,60x0,10
Kg 25 - Mc 0,12

MONTAGGIO RAPIDO CON 
CHIAVETTE
Quick assembly with included 
keys

DIMENSIONI TORRE
Tower dimensions
m 0,60 x 1,30

CARICO COMPLESSIVO
CONSENTITO
Total load permitted
Kg 120

TRIO

CODE

D.LGS. 206/05 ART.

m m

ø
mm mm Kg

€ EAN
20072 Trio 1,88 1,18 30,00 600 20,00 0,09 8021227005617

+ COMPONENTI ACCESSORIES

PACKAGING
m 1,63x0,55x0,10
Kg 20 - Mc 0,09

MONTAGGIO RAPIDO CON 
CHIAVETTE
Quick assembly with included 
keys

Indispensabile per le piccole manutenzioni 
domestiche, facile da trasportare, mimino ingombro, 
confezionato in termoretraibile, rapidissimo da 
montare, passa attraverso le porte senza nessuna 
azione di schiacciamento o smontaggio. Dimensioni 
confezione m 1,63x0x55x0,10 trasportabile anche in 
auto. Realizzato in acciaio zincato . Montanti in tubo 
di acciaio diam. Mm 30. Piano lavoro incluso.

Essential for small domestic maintenance, easy to 
transport, not bulky, shrink-wrap film packed, very 
quick to assemble, it passes through doors without the 
need to compact or dismantle it. Package dimensions 
163x55x10 cm, transportable by car. Made of 
galvanized steel. Uprights in Ø 30 mm tubular steel.

WWW.MARCHETTI.EU

m 1,88

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ACCIAIO
EQUIPMENT FOR LOW ALTITUDE / GALVANIZED STEEL

ATTREZZATURE PER LAVORI A BASSA QUOTA/ ACCIAIO
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EQUIPE è la scala telescopica 
professionale in alluminio per uso 
intensivo , utilizzabile a cavalletto, 
zoppa e allungata. I suoi principali punti 
di forza la rendono unica nel mercato: 
La cerniera in acciaio (brevettata) con 
tre perni di innesto, evita l’utilizzo 
della cinghia antiapertura e garantisce 
massima tenuta; piolo mm 30x30 
spessore mm 1,50; Montante interno 
mm 60x25, esterno mm 68x33. Passo 
tra i pioli mm 280. Angolo di apertura 
progettato per una comoda posizione di 
lavoro. Permette l’appoggio del corpo 
in tutta sicurezza.

EQUIPE is a telescopic ladder in 
aluminium, can be used in extended, 
double or adjustable position. Its 
main strengths make it unique in the 
market: patented galvanized steel 
hinge with three pins, eliminates the 
use antiopening belt; rungs 30x30 mm, 
thickness 1.50 mm, 60x25 mm internal 
section, 68x33 mm external section. 
Pitch between the rungs 280 mm. Angle 
of aperture designed to a comfortable 
working position, allows the support of 
the body safely.

CERNIERA IN ACCIAIO
• Innesto rapido
• 3 perni per garantire massima 
tenuta
• Apri e chiudi senza riposizionare
la manopola

• Quick coupling
• 3 pins to ensure a safe lock
• Open and close without 
repositioning the handle.

PIOLO ZIGRINATO 
ANTISDRUCCIOLO
Rinforzato, dimensione mm 30x30, 
spessore mm 1,50, saldato con 
sistema robotizzato CMT (cold metal 
transfer).

Anti slip knurled, strengthened rung, 
size 30x30 mm, thickness 1.50 mm, 
welded with robotic system CMT 
(cold metal transfer).

ALLUMINIO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

ALUMINIUM 
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USEEQUIPE

CODICE

D.LGS. 81/08
+EN 131-4:2020

ART.
n m m m m mm mm Kg € EAN

20431 EQU33 6+6 0,96 2,83 2,95 1,45 0,90 482 10,00 0,09 8021227004000

20710 EQU34 7+7 1,24 3,37 3,50 1,75 1,16 482 800 12,40 0,10 8021227005564

20029 EQU44 8+8 1,24 3,91 4,10 1,95 1,32 556 800 14,00 0,12 8021227001672

20030 EQU45 9+9 1,52 4,45 4,65 2,25 1,48 556 900 15,00 0,14 8021227001689

20031 EQU55 10+10 1,52 4,98 5,20 2,50 1,66 629 900 16,60 0,15 8021227001696

20506 EQU66 12+12 1,80 6,06 6,30 3,05 1,98 701 900 19,20 0,20 8021227002754

EQUIPE

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

+ POSIZIONI POSITIONS

DOPPIA ZOPPA
Adjustable double

APRI E CHIUDI
Open and close

EN 131-4:2020
OBBLIGO DI BASETTA 
PER SCALE CON 
H SUPERIORE A M 3,00 
IN APPOGGIO AL MURO. 
DI SERIE STANDARD
Mandatory stabilizers for 
ladders higher than m 3,00.

ALLUNGATA
Extended

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

AL
aluminium

en 131-4
113

PIOLO  Rungs

mm 30X30

GANCI DI BLOCCO IN ACCIAIO 
RICOPERTI IN NYLON
Galvanized steel safety block, Nylon coated

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

113

113

mm 30X30
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Scala telescopica in 
alluminio con ruote per
uno spostamento facilitato.

Telescopic ladder in 
aluminium with wheels 
for an easy movement.

EQUIPE ROLLING

CODICE

D.LGS. 81/08
ART.

m m m m m mm Kg € EAN
50181 EQUR44 8+8 1,30 3,80 4,10 1,95 1,32 556 12,55 0,12 8021227008213

50183 EQUR55 10+10 1,55 4,90 5,20 2,50 1,66 629 14,75 0,15 8021227008237

50184 EQUR66 12+12 1,83 5,95 6,30 3,05 1,98 701 17,55 0,20  8021227008244

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

+ POSIZIONI POSITIONS

DOPPIA ZOPPA
Adjustable double

APRI E CHIUDI
Open and close

MANOPOLA USO FACILE
Handle easy use

RUOTA PER FACILE 
SPOSTAMENTO
Wheel

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

BLACK

Scala telescopica in 
alluminio, utilizzabile
a cavalletto, zoppa e 
allungata. Piolo mm28x28. 
Passo tra i pioli mm 280.

Telescopic ladder in 
aluminium, can be used 
in extended, double or 
adjustable position. 
Rungs28x28 mm. Pitch 
between the rungs 280 mm.

CODICE

D.LGS. 81/08
ART.

n m m m m m mm Kg € EAN
21562 BLACK 44 8+8 1,20 3,90 4,00 2,00 1,39 556 12,00 0,12 8021227008992

21565 BLACK 45 9+9 1,50 4,45 4,60 2,30 1,54 556 13,00 0,14 8021227009005

21563 BLACK 55 10+10 1,50 5,00 5,20 2,50 1,71 629 14,00 0,15 8021227009012

21564 BLACK 66 12+12 1,80 6,00 6,30 3,10 2,08 701 16,50 0,20 8021227009029

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

+ POSIZIONI POSITIONS

CAVALLETTO
Double

ZOPPA
Adjustable

MANOPOLA USO FACILE
Handle easy use
GANCIO DI BLOCCO IN 
ACCIAIO/NYLON
Galvanized steel safety block 
nylon coated 

ALLUNGATA
Extended

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

113

113

113

113

AL
aluminium AL

aluminium

mm 28X28

113

113

113

113

113

en 131-4
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+COMPONENTI STANDARD + ACCESSORI OPTIONAL

113
en 131-4AZZURRA

Azzurra è la serie TOP di scale 
trasformabili a due e tre rampe. 
Professionali per uso intensivo. Il 
sistema di ribaditura automatica fissa 
i pioli ai montanti evitando rotazioni o 
sfilamenti anche dopo un prolungato 
uso intensivo. Il montante in alluminio 
elettrosaldato permette di avere 
una scala resistente e leggera allo 
stesso tempo. Può essere utilizzata 
a cavalletto o allungata. La distanza 
tra i pioli è mm 280. Gli accessori 
applicabili alla scala permettono 
di lavorare in presenza di pali e/o 
gronde e superfici non livellate. Dotata 
di aste antichiusura di alluminio.
Packaging in termoretraibile.

Azzurra is the TOP series of ladders 
transformable in 2-3 elements. The 
automatic reflagging system secures 
the rungs to the uprights, for long-term 
prevention of rotation and unthreading 
even after prolonged intensive use. The 
aluminum electro welded allows to 
have a ladder resistant and lightweight 
at the same time. It can be used 
extended and double. The distance 
between the rung is 280 mm. Optional 
accessories applied to the ladder allow 
to work in the presence of poles and / 
or gutters and uneven surfaces. Shrink 
wrap film packaging.

Cerniera antirottura in acciaio 
a posizionamento assistito (in 
caso di urto non si rompe).
 Unbreakable steel hinge, with 
assisted positioning (in case of 
impact does not break).

Base stabilizzatrice 
con tacchi maggiorati. 
Agevolatore inserimento base 
stabilizzatrice.
Stabilizer base with oversized 
feet. 
Stabilizer base insertion aid.

3 POSIZIONI PER OGNI ESIGENZA. 
CHIUSA, ALLUNGATA, DOPPIA.
3 positions for all requirements. 

ALLUMINIO
PROFESSIONALE 
USO INTENSIVO

ALUMINIUM 
PROFESSIONAL 
INTENSIVE USE

3 

PORTATA MASSIMA
Maximum load capacity
Kg 150

RUOTE Wheels
per facilitare lo scorrimento a 
parete. 
Wheels at the top to facilitate sli-
ding).
CODE 10285 

POGGIAPALO: PER 
UTILIZZO IN PRESENZA 
DI PALI, VIENE FORNITO 
MONTATO ALLA SCALA.
Pole rest: for use in the 
presence of poles.
CODE 21212 

ASTE ANTICHIUSURA IN 
ALLUMINIO
Element blocking 
(anti-cloosening) device
in aluminium

BASE STABILIZZATRICE 
CON TACCHI MAGGIORATI
The stabilizer base has
extra-large feet 

DISPOSITIVO DI BLOCCO 
TRONCHI (ANTISFILO)
elements block device 
(unthreading) 

BASE REGOLABILE: PER 
PICCOLI DISLIVELLI 

Adjustable base: for small 
differences in height.
CODE 20288 

AGEVOLATORE 
INSERIMENTO BASE 
STABILIZZATRICE
Facilitator for insert stabilizer 
base 

ROMPITRATTA: RIDUCE 
LA FLESSIONE, 
CONSIGLIATO PER 
SVILUPPO SOPRA M 8 

Break bending: Reduces 
flexion, recommended for 
development over 8 m
CODE 20287

GANCIO DI ARRESTO 
TRONCHI
Elements block device

DISTANZIATORE: PER 
UTILIZZO IN PRESENZA 
DI OSTACOLI (ES.: 
GRONDAIE)
Spacer: for use in the 
presence of obstacles (i.e., 
Gutters)
CODE 20611 

PIOLO MM 30X30 
ANTISDRUCCIOLO, CON 
ANGOLI ARROTONDATI
30x30 mm anti-slip rung with 
rounded cornersAL

aluminium

ASTE Alluminio 
Elements aluminium

20cm

133cm

SCALE TRASFORMABILI TRANSFORMABLE LADDERS WWW.MARCHETTI.EU
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DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

+ POSIZIONI POSITIONS

CAVALLETTO
Double

ALLUNGATA
Extended

CHIUSA
Closed

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE

D.LGS. 81/08
+EN 131

ART.
n m m m m mm mm Kg € EAN

21112 A307 7+7+7 2,20 4,70 5,00 2,00 73X25 900 15,40 0,19 8021227007728

21113 A308 8+8+8 2,50 5,50 5,85 2,30 73X25 1000 16,70 0,24 8021227007735

21114 A310 10+10+10 3,00 7,10 7,55 2,85 84X25 1200 22,20 0,33 8021227007742

21115 A312 12+12+12 3,60 8,10 8,65 3,35 84X25 1200 29,00 0,40 8021227007612

21116 A313 13+13+13 3,90 8,65 9,20 3,65 84X25 1200 31,00 0,43 8021227007766

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

113

AL
aluminium

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

+ POSIZIONI POSITIONS

CAVALLETTO
Double

ALLUNGATA
Extended

CHIUSA
Closed

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE

D.LGS. 81/08
+EN 131

ART.
n m m m m m mm Kg € EAN

21117 A207 7+7 2,20 3,40 3,60 2,00 60X25 800 10,00 0,10 8021227007773

21118 A208 8+8 2,50 3,90 4,15 2,30 60X25 900 10,70 0,15 8021227007780

21119 A210 10+10 3,00 5,00 5,30 2,85 73X25 1000 13,50 0,19 8021227007797

21120 A212 12+12 3,60 6,00 6,40 3,35 84X25 1100 17,50 0,24 8021227007803

21121 A213 13+13 3,90 6,50 6,70 3,60 84X25 1200 20,00 0,30 8021227007810

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

113

AL
aluminium

ASTE Alluminio
antiapertura 

 Anti-opening 
Aluminium bars

ASTE Alluminio
antiapertura 

 Anti-opening 
Aluminium bars

AZZURRA A3 AZZURRA A2en 131
113 113

en 131-4
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DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

+ COMPONENTI ACCESSORIES

DISPOSITIVO DI AGGANCIO
Blocking system

DISPOSITIVO DI BLOCCO 
TRONCHI (ANTISFILO)
Elements block device 
(unthreading) 

RUOTA SCORRIMENTO
3° TRONCO
Wheel for moving 3° elements

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE

D.LGS. 81/08
+EN 131

ART.
n m m m m mm mm Kg € EAN

21192 AC310 10+10+10 3,00 7,10 7,50 no 84X25 1200 25,30 0,33 8021227007827

21193 AC312 12+12+12 3,60 8,15 8,65 no 84X25 1200 30,00 0,40 8021227007834

21194 AC313 13+13+13 3,90 8,70 9,20 no 84X25 1200 33,00 0,43 8021227007759

Scala sfilabile in tre tronchi.
In alluminio elettrosaldato.
Il dispositivo di sollevamento 
a corda permette di 
sollevare il secondo 
elemento. Le scale a corda 
possono essere usate solo 
in posizione allungata.

Extended ladder in 3 
elements.In electrowelded 
aluminium The device 
rope, allows the lifting 
of 2nd element. 
The ladders can be used 
only in extended position.

AZZURRA AC3

AL
aluminium

en 131

en 131

en 131

113

113

113

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 120

CODICE ART.
n m m m m m mm Kg € EAN

21195 IT412 12+12+12+12 3,60 10,20 11,30 3,35 84X25 800 38,50 0,57 8021227007704

21196 IT413 13+13+13+13 3,90 11,30 12,00 3,60 84X25 800 39,50 0,61 8021227007711

BASE LIVELLABILE 
Adjustable base
PER UN CORRETTO USO 
IN PRESENZA DI PICCOLI 
DISLIVELLI.
for a correct use in the 
presence of small differences 
in height.

DISTANZIATORE Spacer: 
PER UTILIZZO IN 
PRESENZA DI OSTACOLI 
(ES.: GRONDAIE).
For use in the presence of 
obstacles (i.e., Gutters).

POGGIAPALO Pole rest
PER UTILIZZO IN PRESENZA 
DI PALI, VIENE FORNITO 
MONTATO ALLA SCALA.
For use in the presence of poles 
it is supplied assembled to 
ladders.

RUOTE SU 4° TRONCO
Wheel 4° element

DISPOSITIVO DI BLOCCO 
TRONCHI (ANTISFILO)
Elements block device 
(unthreading) 

+ COMPONENTI ACCESSORIES

AL
aluminium

113

113

113

en 131
113 IT4

È una scala che arriva ad altezze 
importanti con ingombri minimi 
e con una flessione in posizione 
allungata minima perchè costituita da 
4 sezioni tronchi. Ruote per facilitare 
lo scorrimento a parete, aste anti-
chiusura in alluminio, dispositivo 
di blocco tronchi (antisfilo), basetta 
stabilizzatrice, munita di due chiavi per 
il montaggio della base.

Reaches high altitudes, with minimum 
dimensions and no flexion, made in 
4 elements. Wheels at the top of 4th 
element to facilitate sliding along walls, 
Aluminum safety block bars. Element 
blocking (anti-unthreading) device, Anti-
overturning device on third element, 
stabilizer base, equipped with two keys 
for the base assembly.

95
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+ COMPONENTI ACCESSORIES

CODICE ART.
n m m m m mm mm Kg € EAN

21043 OR207 7+7 2,00 3,20 3,40 1,90 60X25 800 8,10 0,10 8021227007445

21044 OR209 9+9 2,60 4,00 4,30 2,40 60X25 900 9,88 0,15 8021227007452

21045 OR211 11+11 3,15 5,00 5,40 2,95 73X25 1000 12,88 0,20 8021227007469

CODICE ART.
n m m m m mm mm Kg € EAN

21046 OR307 7+7+7 2,00 4,00 4,25 1,90 60X25 800 11,80 0,14 8021227007476

21047 OR309 9+9+9 2,60 5,30 5,65 2,40 73X25 1000 15,90 0,20 8021227007483

21048 OR311 11+11+11 3,15 6,60 7,05 2,95 84X25 1100 20,40 0,29 8021227007490

21049 OR312 12+12+12 3,40 7,15 7,60 3,25 84X25 1200 22,00 0,31 8021227007506

21460 OR313 13+13+13 3,70 8,47 9,02 3,54 84X25 1200 31,00 0,34 8021227008664

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

en 131
113OR3-OR2

AL
aluminium

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

113

113

113

113

ORANGE

È la linea di scale 2 e 3 
elementi, professionale. 
Pratica e maneggevole nell’uso, 
rinnovata nei particolari: 
cerniera in acciaio, piolo mm 
28x28 superficie minima 
garantita e resistenti cinghie 
antiapertura. Passo tra pioli 
mm 280.
A 2 and 3 elements ladders 
range. For professional use, 
practical and easy to use, 
renewed in detail: steel hinge, 
rung 28x28 mm guaranteed 
minimum area and antiopening 
strong belts. Pitch of rungs 280 
mm.

Cerniera antirottura in acciaio 
a posizionamento assistito (in 
caso di urto non si rompe). 

Unbreakable steel hinge, with assi-
sted positioning (in case of impact 
does not break).

3 POSIZIONI PER OGNI ESIGENZA. 
CHIUSA, ALLUNGATA, CAVALLETTO.
3 positions for all requirements. 3 

PIOLO Rung
28x28 in alluminio estruso 
antisdrucciolo
con angoli arrotondati.
28x28 mm in anti-slip extruded 
aluminium, with rounded corners.

AGEVOLATORE Facilitator
Inserimento base stabilizzatrice.
insertion of the stabilizer base .

BASE STABILIZZATRICE
Stabilizer base

In pvc antiscivolo mescola 
morbida.
With not-slip soft compound
PVC feet.

113

AL
aluminium

en 131
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+ COMPONENTI ACCESSORIES

+ COMPONENTI ACCESSORIES

AL
aluminium

AL
aluminium

en 131
113

CODICE ART.
n m m mm mm mm Kg € EAN

21350 A112 + 12 3,60 3,37 60X25 430 800 6,55 0,09 8021227008169

21351 A114 + 14 4,10 3,89 60X25 430 900 7,50 0,11 8021227008176

21352 A115 + 15 4,40 4,17 73X25 430 900 8,70 0,14 8021227008183

21353 A117 + 17 5,00 4,69 73X25 430 1000 9,70 0,16 8021227008190

AGEVOLATORE
Inserimento base 
stabilizzatrice.
Facilitator to insert stabilizer 
base.

PIOLO IN ALLUMINIO 
ANTISDRUCCIOLO 
Bloccato con ribaditura 
automatica con angoli 
arrotondati.
Aluminum anti-slip fixed with 
automatic rivetting rungs 
with rounded corners.

Optional CORRIMANO KIT IN 
ALLUMINIO
Aluminum handrail.
CODE 20788 

BASE TACCO MAGGIORATO
oversized feet base 

AGGIORNAMENTO 
NORMA EUROPEA UNI 
EN 131-1:2015
Le scale singole 
superiori a m 3 
devono avere una 
maggiorazione della 
larghezza di base.
Le scale A1più hanno la 
basetta stabilizzatrice 
con agevolatore di 
inserimento.

UNI EN 131-1:2015 
EUROPEAN NORM 
UPDATE:
The single ladder 
with an height more 
than m 3,00 shall be 
an increase in the 
base width. The A1più 
ladder have a stabilizer 
base with facilitator to 
insert it.

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150CODICE ART.

n m m mm mm Kg € EAN
20648 A107 7 2,16 2,00 60X25 430 3,40 0,05 8021227004475

20000 A108 8 2,45 2,30 60X25 430 3,90 0,06 8021227001665

20001 A110 10 2,99 2,82 60X25 430 5,00 0,08 8021227001856

20002 A112 12 3,60 3,35 60X25 430 5,90 0,09 8021227001931

20003 A114 14 4,10 3,87 60X25 430 6,60 0,11 8021227001863

20004 A115 15 4,40 4,15 73X25 430 7,70 0,14 8021227001870

20005 A117 17 5,00 4,67 73X25 430 8,60 0,16 8021227001887

Optional 
GANCIO IN ACCIAIO
Steel hook
CODE 31985

PIOLO IN ALLUMINIO 
ANTISDRUCCIOLO BLOCCATO 
CON RIBADITURA AUTOMATICA 
CON ANGOLI ARROTONDATI.
Aluminum anti-slip fixed with 
automatic rivetting rungs with 
rounded corners.

CORRIMANO
Handrail
CODE 207880

TACCO IN PVC ANTISCIVOLO
PVC not-slip feet

Optional 	
PIEDINO SNODATO
con base in gomma e 
struttura acciaio.
Adjustable feet with rubber base 
and steel structure.
CODE 10431 

La larghezza di mm 
430 e il piolo mm 
30x30, fanno di A1 la 
scala comoda per un 
uso intensivo, sia nel 
settore industriale che 
nel settore agricoltura. 
Passo tra
i pioli mm 280.

The confortable widh of 
430 mm and the 30x30 mm 
rungs, keep A1 suitable for 
intensive use, industrial 
and agriculture sectors. 
Pitch between the rungs 
280 mm.

A1 A1 PIÙ113

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

113

113

113

en 131

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

en 131
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+ COMPONENTI ACCESSORIES

+ COMPONENTI ACCESSORIES

en 131
113AL AL PIÙ

CODICE ART.
n m m mm mm Kg € EAN

20477 AL108 8 2,45 2,30 60X25 430 4,80 0,06 8021227003386

20478 AL110 10 2,99 2,82 60X25 430 5,40 0,08 8021227003393

20479 AL112 12 3,60 3,35 60X25 430 6,50 0,09 8021227003409

20480 AL114 14 4,10 3,87 60X25 430 7,50 0,11 8021227003416

20481 AL115 15 4,40 4,15 73X25 430 8,80 0,14 8021227003423

20482 AL117 17 5,00 4,67 73X25 430 10,10 0,16 8021227003430

Optional	
GANCIO IN ACCIAIO 
Steel hook
CODE 31985

TACCO IN PVC 
ANTISCIVOLO
PVC not-slip feet

GRADINO COMFORT 
IN ALLUMINIO ESTRUSO 
ANTISDRUCCIOLO MM 50 
Extruded aluminum not-slip 
comfort rung mm 50

GRADINO COMFORT 
IN ALLUMINIO ESTRUSO 
ANTISDRUCCIOLO MM 50 
Extruded aluminum not-slip 
comfort rung mm 50

Scala singola 
in alluminio. 
Professionale 
uso intensivo. 
In alluminio 
elettrosaldato, 
con pioli comfort, 
larghezza mm 50. 
Distanza tra i pioli 
mm 280.

Aluminium single 
ladder. Professional 
for intensive use. 
In electrowelded 
aluminium, with 
comfort rungs width 
50mm. Distance 
between the rungs 
280mm.

CODICE ART.
n m m mm mm mm Kg € EAN

21346 AL112 + 12 3,60 3,35 60X25 430 800 6,50 0,09 8021227008251

21347 AL114 + 14 4,10 3,87 60X25 430 900 7,50 0,11 8021227008268

21348 AL115 + 15 4,40 4,15 73X25 430 900 8,80 0,14 8021227008275

21349 AL117 + 17 5,00 4,67 73X25 430 1000 10,10 0,16 8021227008282

Optional 	
CORRIMANO KIT IN 
ALLUMINIO Aluminum handrail
CODE 20788

AGEVOLATORE Inserimento 
base stabilizzatrice.
Facilitator for insert stabilizer 
base.

en 131
113

AL
aluminium AL

aluminium

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

en 131

en 131

113

113

113

113

AGGIORNAMENTO 
NORMA EUROPEA UNI 
EN 131-1:2015
Le scale singole 
superiori a m 3 
devono avere una 
maggiorazione della 
larghezza di base.
Le scale AL più hanno la 
basetta stabilizzatrice 
con agevolatore di 
inserimento.

UNI EN 131-1:2015 
EUROPEAN NORM 
UPDATE:
The single ladder with 
an height more than 
m 3,00 shall be an 
increase in the base 
width. The AL più 
ladder have a stabilizer 
base with facilitator to 
insert it.

Optional 	
CORRIMANO KIT IN 
ALLUMINIO
Aluminum handrail
CODE 20788 

en 131

en 131

en 131

en 131

Optional 	
PIEDINO SNODATO
Adjustable feet 

CODE 10431

TACCO IN PVC 
ANTISCIVOLO
PVC not-slip feet
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113AGRIL

CODICE ART.
n m m mm mm Kg € EAN

20483 AGRIL10 10 3,00 2,82 60X25 510 5,60 0,09 8021227003331

20484 AGRIL12 12 3,60 3,35 60X25 550 6,70 0,10 8021227003348

20485 AGRIL14 14 4,10 3,87 60X25 580 7,80 0,14 8021227003355

20486 AGRIL15 15 4,40 4,15 73X25 600 9,10 0,19 8021227003362

20487 AGRIL17 17 5,00 4,67 73X25 630 10,30 0,23 802127003379

Scala in alluminio 
professionale uso 
intensivo. Agril è 
studiata appositamente 
per gli operatori del 
settore agricolo per 
operazioni di raccolta 
e potatura. La forma 
conica permette un 
appoggio stabile al 
tronco dell’albero 
evitando rotazioni. Il 
piolo da mm 50 e la 
distanza tra pioli di 
mm 280, permettono 
all’operatore di 
lavorare anche per 
tempi prolungati in 
tutta comodità.

Aluminium professional 
ladder for intensive 
use. Agril is specially 
designed for agricultural 
operations for harvesting 
and pruning. The conical 
shape allows a stable 
support avoiding the tree 
trunkrotations. The rung 
50 mm and the distance 
between rungs 280mm, 
allows the operator to 
work for longer periods 
in comfort.

ED1

CODICE ART.
n m m mm mm Kg € EAN

20331 ED108 8 2,45 2,30 60X25 360 3,80 0,05 8021227004079

20332 ED110 10 3,00 2,82 60X25 360 4,70 0,06 8021227004048

20333 ED112 12 3,60 3,35 60X25 360 5,50 0,07 8021227004055

20334 ED114 14 4,10 3,87 60X25 360 6,40 0,08 8021227004086

20335 ED115 15 4,40 4,15 73X25 360 7,30 0,11 8021227004093

20336 ED117 17 5,00 4,67 73X25 360 8,20 0,12 8021227004109

TACCO IN PVC 
ANTISCIVOLO MESCOLA 
MORBIDA 	
PVC non-slip soft compound 
feet

Scala leggera
e maneggevole,
in allumino, 
con montante 
elettrosaldato, piolo 
mm 28x28 e larghezza 
mm 360. Passo tra
i pioli mm 280.

Lightweight and easy to 
handle ladder, aluminium 
electro welded. 
Pitch between rungs mm 
280, rung size mm 28x28 
e width mm 360.

GRADINO COMFORT 
IN ALLUMINIO ESTRUSO 
ANTISDRUCCIOLO MM 50 
Extruded aluminum not-slip 
comfort rung mm 50.

Optional 	
PIEDINO SNODATO
Adjustable feet 

CODE 10431 

PIOLO IN ALLUMINIO 
ANTISDRUCCIOLO 
Bloccato con ribaditura 
automatica con angoli 
arrotondati.
Aluminum anti-slip fixed with 
automatic rivetting rungs 
with rounded corners.

Optional	
GANCIO IN ACCIAIO
Steel hook
CODE 31985 

Optional 	
PIEDINO SNODATO
Adjustable feet 

CODE 10431

113

AL
aluminium

AL
aluminium

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

113

113
113

113

113

113

113

113

113

113

113
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DI SERIE STANDARD

CERNIERA CON STRUTTURA
RETICOLARE INTERNA ANTIROTTURA
Unbreakable hinge with reticular structure

VASCHETTA PORTAOGGETTI
Toolbox

TACCO ALETTA IN PVC 
ANTISCIVOLO MESCOLA 
MORBIDA. Mantiene in piedi la 
scala da chiusa.
PVC Not-slip soft compound feet. 
Keeps the ladder upright when 
closed.

PIATTAFORMA Automatica mm 
270x290 in mescola di polipropilene 
con tecnologia avanzata e solida 
struttura reticolare 	
Automatic platform mm 270x290 in 
polypropylene compound with advanced 
technology and solid reticular structure

PARAPETTO 600 MM
Con vaschetta portaoggetti per lavorare in 
sicurezza.
600 mm high parapet with tool box, for a safety 
work.

PIOLO COMFORT
MM 80		   
Comfort step mm 80

BIELLA ATTACCO RAPIDO
DEL PIANETTO
Quick coupling: Connecting rod/platform.

CLIMB

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART.
n m m m mm mm Kg € EAN

20872 CLIMB03 3 1,45 0,70 0,80 60X20 450 4,30 0,07 8021227006288

20873 CLIMB04 4 1,75 0,95 1,00 60X20 480 5,30 0,09 8021227006295

20874 CLIMB05 5 2,00 1,20 1,20 60X20 510 6,30 0,11 8021227006301

20875 CLIMB06 6 2,30 1,45 1,40 60X20 540 7,30 0,13 8021227006318

20876 CLIMB07 7 2,60 1,70 1,60 60X20 570 8,30 0,15 8021227006325

20877 CLIMB08 8 2,85 2,00 1,80 60X20 600 9,30 0,18 8021227006332

20878 CLIMB09 9 3,15 2,25 2,00 60X20 630 10,30 0,20 8021227006349

20879 CLIMB10 10 3,40 2,50 2,20 60X20 660 11,30 0,23 8021227006356

CLIMB ha il gradino espanso e 
ribordato che permette un utilizzo 
intensivo per il professionista e per 
tutti coloro che vogliono lavorare 
con una scala sicura. Leggera, 
maneggevole e comoda grazie al 
gradino larghezza 80 mm, il passo 
di mm 280, il parapetto di mm 600, e 
l’ampia piattaforma di mm 270x290. 
Cinghie antiapertura. Packaging in 
termoretraibile.

CLIMB The upright/steps connection, 
through triple expansion and crimping, 
allows heavy use for professionals and for 
all those who want to work with a safely 
ladder. Lightweight, comfortable and easy 
to handle thanks to 80 mm steps, 280 mm 
pitch between steps, 600 mm parapet and 
270x290 mm wide platform. Strong anti-
opening belts. Packaging in shrink wrap.

en 131
113

AL
aluminium
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DI SERIE STANDARD

en 131
113STELLA

PIATTAFORMA A 
INNESTO RAPIDO 
DIMENSIONI MM 250X265, 
IN ACCIAIO 		
Platform in steel, size 
250x265 mm

GRADINO 
ANTISDRUCCIOLO. 
Fissato con doppi rivetti 
passanti, per garantire 
un uso confortevole e 
sicuro Anti-slip flat steps 80 
mm, Connection with double 
rivets, grants a comfortable 
and safe use.

INNESTO 		
Connector	

CLIMB
CORRIMANO

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART.
n m m m mm mm Kg € EAN

20874 CLIMB05 5 2,00 1,20 1,20 60X20 510 6,30 0,11 8021227006301

20875 CLIMB06 6 2,30 1,45 1,40 60X20 540 7,30 0,13 8021227006318

20876 CLIMB07 7 2,60 1,70 1,60 60X20 570 8,30 0,15 8021227006325

20877 CLIMB08 8 2,85 2,00 1,80 60X20 600 9,30 0,18 8021227006332

20878 CLIMB09 9 3,15 2,25 2,00 60X20 630 10,30 0,20 8021227006349

20879 CLIMB10 10 3,40 2,50 2,20 60X20 660 11,30 0,23 8021227006356

ClLIMB CORRIMANO ha il gradino espanso e 
ribordato che permette un utilizzo intensivo. 
Leggera, maneggevole e comoda grazie 
al gradino larghezza 80 mm, parapetto 
mm 600, ampia piattaforma mm 270x290. 
Packaging in termoretraibile. Il corrimano 
agevola la salita. 	

CLIMB CORRIMANO The upright/steps connection, 
through triple expansion and crimping, allows 
heavy use. Lightweight, comfortable and easy to 
handle. 80 mm steps, 600 mm parapet, Packaging 
in shrink wrap. The handrail facilitates climbing.

en 131
113

AL
aluminium

AL
aluminium

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

113

113

CODICE / CODE
Corrimano misure /
Handrail mesures €

21366 CLIMB 05-06

20727 CLIMB 07-08

21367 CLIMB 09-10

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART.
n m m m mm Kg € EAN

21028 Stella basic 03 3 1,28 0,56 0,60 400 3,00 0,06 8021227007049

21024 Stella basic 04 4 1,51 0,77 0,76 420 3,60 0,07 8021227007001

21025 Stella basic 05 5 1,74 0,98 0,89 450 4,30 0,09 8021227007018

21026 Stella basic 06 6 1,97 1,19 0,99 470 5,00 0,10 8021227007025

21027 Stella basic 07 7 2,20 1,40 1,13 490 5,90 0,12 8021227007032

21031 Stella basic 08 8 2,43 1,61 1,28 510 6,60 0,14 8021227007094

Scala domestica 
leggera e resistente 
in alluminio, con 
parapetto ad arco 
chiuso di mm 600. 
Cinghie antiapertura 
per le misure 6-7-8 
gradini. Packaging con 
film termoretraibile.

Lightweight and durable 
aluminum domestic ladder, 
with arc closed parapet 
height 600 mm.
Packaging in wrap. 
Antiopening belts in size 
6-7-8 steps.

en 131
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RAPHAEL

Optional:	
GANCIO PER SECCHIO 	

Hook for bucket 	
CODE 20690

TACCO CON LINGUETTA 
D’INCONTRO MANTIENE IN 
ASSE LA SCALA QUANDO 
CHIUSA 	

Feet with tongues, to remain 
aligned when closed

en 131
113

AL
aluminium

PABLO en 131
113

AL
aluminium

CERNIERA RINFORZATA 
IN MESCOLA DI NYLON 
Reinforced hinge in nylon 
compound

GRADINO COMFORT 	
MM 50 SU AMBO LATI 	
Comfort rung mm 50 on both 
side

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART.
n m m m mm mm Kg € EAN

20661 RA05 5 1,50 1,30 1,15 60X20 520 6,30 8021227005601

20037 RA06 6 1,80 1,55 1,40 60X20 560 6,50 8021227001757

20038 RA07 7 2,10 1,80 1,60 60X20 590 8,70 8021227001764

20039 RA08 8 2,40 2,10 1,80 60X20 620 10,00 8021227001771

20662 RA09 9 2,60 2,35 1,90 60X20 640 11,30 8021227005618

20663 RA10 10 2,90 2,60 2,10 60X20 670 12,50 8021227005625

RAPHAEL ha in ambo 
i lati il piolo larghezza 
mm 50, per consentire 
una comoda salita.
È una scala leggera,
di facile trasporto, 
dotata di robuste 
cinghiette antiapertura.
Distanza tra i pioli 
mm 280. Packaging in 
termoretraibile.

RAPHAEL has on both 
sides, comfort rungs 
width 50 mm, to allow 
an easy climb. It is a 
lightweight easy to 
transport ladder with 
anti-opening strong belts. 
Pitch between rungs mm 
280. Packaging in shrink 
wrap.

DI SERIE STANDARD

TACCO CON LINGUETTA 
D’INCONTRO MANTIENE IN 
ASSE LA SCALA QUANDO 
CHIUSA 	

Feet with tongues, to remain 
aligned when closed

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART.
n m m  mm mm Kg € EAN

20706 PA03 3 0,97 0,70 0,77 60X20 460 4,50 0,04 8021227005274

20707 PA04 4 1,30 0,95 0,97 60X20 480 5,60 0,06 8021227005281

20032 PA05 5 1,55 1,20 1,20 60X20 515 7,00 0,08 8021227001702

20033 PA06 6 1,80 1,50 1,40 60X20 545 8,00 0,10 8021227001719

20034 PA07 7 2,10 1,75 1,60 60X20 575 9,30 0,12 8021227001726

20035 PA08 8 2,40 2,00 1,80 60X20 600 10,50 0,13 8021227001733

20708 PA09 9 2,70 2,30 1,95 60X20 634 11,70 0,15 8021227005298

PABLO ha un’ampia 
piattaforma automatica 
di mm 270x250 che 
permette all’operatore 
di usarla come base 
di appoggio per secchi 
o cassette attrezzi. 
Unica scala nel suo 
genere ad avere su 
ambo i lati il gradino 
profondità mm 50. 
Distanza tra i pioli mm 
280, resistenti cinghie 
antiapertura. Packaging 
in termoretraibile.

PABLO has a large 
automatic platform 
270x250 mm, that allow 
the operator to use it 
as a base for bucket or 
toolboxes. The only ladder 
of its kind to have on both 
sides of the steps 50 mm 
depth. Pitch between rungs 
280 mm, very strong anti-
opening belts Packaging in 
shrink wrap.

DI SERIE STANDARD
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PIATTAFORMA 
AUTOMATICA 
MM 270X250 mm 270x250 
automatic platform
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105,00

en 131
113

AL
aluminium

GAUDÌ

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART.
n m m m mm mm Kg € EAN

21123 GAUDI 03 3 0,75 0,70 0,75 60X20 455 3,80 0,04 8021227007551

21124 GAUDI 04 4 1,00 0,95 0,95 60X20 485 4,90 0,05 8021227007568

21125 GAUDI 05 5 1,30 1,20 1,15 60X20 515 6,00 0,07 8021227007575

21126 GAUDI 06 6 1,60 1,50 1,35 60X20 545 7,20 0,09 8021227007582

21127 GAUDI 07 7 1,90 1,70 1,60 60X20 575 8,40 0,11 8021227007599

21128 GAUDI 08 8 2,15 2,00 1,80 60X20 605 9,60 0,13 8021227007605

20740 GAUDI 09 9 2,40 2,25 2,00 73X25 645 12,70 0,18 8021227005410

20741 GAUDI 10 10 2,70 2,50 2,20 73X25 675 14,80 0,21 8021227005427

GRADINO 
ANTISDRUCCIOLO 
LARGHEZZA 80 MM
80 mm anti-slip steps

PIATTAFORMA CON 
CERNIERA MONOBLOCCO 
INNESTATA NEI MONTANTI 
MM 380X175
mm 380X175 Platform with 
monoblock hinge inserted in 
the uprights

Si caratterizza per 
la maneggevolezza 
data dalla sezione dei 
montanti e dal gradino 
di mm 80 in ambo i 
lati. Minimo ingombro: 
quando è chiusa misura 
solo 15 cm. Passo 
tra i pioli mm 280 e 
cinghie di sicurezza 
antiapertura. Packaging 
in termoretraibile.

Gaudì is characterized 
by the handling date 
from the section of the 
uprights and by the 
step of 80 mm in both 
sides. Small footprint: 
close is 15 cm thick. 
Pitch between the 
rungs 280 mm, safety 
belts. Packaging in 
shrink wrap.

DI SERIE STANDARD

CASFOR en 131
113

CASFOR scala con ruote, piattaforma, parapetto 
e corrimano con protezione posteriore.
Facile accesso e massima sicurezza di 
lavoro. Pieghevole e facilmente trasportabile. 
Gradino comfort 80 mm, con passo 280 mm, 
ampia piattaforma poggiapiedi mm 470x370, 
vaschetta portaoggetti in alluminio. Maniglie 
per lo spostamento e ruote diametro mm 175 . 
Packaging in termoretraibile.

CASFOR ladder with wheels, platform, parapet and 
handrail with rear protection. Easy access and maximum 
work safety. Foldable and easily transportable. Comfort 
step 80 mm, 280 mm pitch between steps,large footrest 
platform mm 470x370, aluminum toolbox. Handles for 
moving and wheels diameter mm 175 . Shrink wrapping 
packaging.

DI SERIE STANDARD

CODICE ART.
n m m mm mm Kg € EAN

21592 CASFOR04 4 1,74 0,77 800 988 14,60 8021227009241

21593 CASFOR05 5 2,02 1,03 800 1170 16,00 8021227009258

21594 CASFOR06 6 2,30 1,30 800 1350 17,50 8021227009265

21595 CASFOR07 7 2,58 1,55 800 1530 19,50 8021227009272

21596 CASFOR08 8 2,86 1,80 800 1700 21,00 8021227009289

21597 CASFOR10 10 3,14 2,07 800 1880 22,50 8021227009296

en 131
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AL
aluminium

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
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+ COMPONENTI ACCESSORIES

CORRIMANO IN ALLUMINIO 
E PVC
Aluminium and PVC handrails

PIATTAFORMA DI 
LAVORO MM 760X440 IN 
LAMIERA MANDORLATA DI 
ALLUMINIO CON TAVOLE 
FERMAPIEDE Workplatform 
760x440 mm in grooved 
aluminum sheet, with 
toaboards

VASCHETTA 
PORTAOGGETTI
IN ACCIAIO MM 500X150
Steel tool box 500x150 mm

BARRE LATERALI PER 
FACILE TRASPORTO
Lateral bars for easy 
transport

ATTACCO GRADINO - 
MONTANTE
Upright -step connection

GRADINO LARGO 	
MM 165, CON INSERTI IN 
PVC, BLOCCATO
TRAMITE VITI
Flat step mm 165 with PVC 
connector, secured by screws

FORTEZZA

FORTEZZA è una scala richiudibile 
con un’ampia piattaforma di lavoro 
mm 760x440, un parapetto di m 1,00 
e maniglioni laterali in alluminio per 
salire in sicurezza. Le ruote Ø 175 mm 
ed i maniglioni laterali facilitano lo 
spostamento. La sua particolarità è di 
avere l’inclinazione del tronco posteriore 
di 88°: questo permette di avvicinare al 
massimo la scala all’area di lavoro. Per 
questo è usata nei magazzini, biblioteche, 
cimiteri, casseri, aeroporti, macchinari 
speciali. Passo tra i gradini mm 280. 
Packaging in termoretraibile.

FORTEZZA is a foldable ladder with a large 
workplatform (760x440 mm), 1.00 m parapet 
and aluminum side handles to climb safely. The 
wheels Ø 175 mm and the side bars facilitate 
movement. Its peculiarity is to have the back 
side inclination to 88 ° that allows to get closer 
to the work area. For this Fortezza is used in 
warehouses, libraries, cemeteries, formwork, 
airports, special machinery. Pitch between steps 
280 mm. Packaging in shrink wrap.

CODICE ART.
n m m mm m Kg € EAN

21369 FORTEZZA03 3 2,00 0,75 800 1293 31,00 8021227008213

20467 FORTEZZA04 4 2,30 1,00 800 1417 33,00 8021227003522

20468 FORTEZZA05 5 2,57 1,20 800 1567 35,00 8021227003539

20469 FORTEZZA06 6 2,85 1,45 1000 1718 37,50 8021227003546

20470 FORTEZZA07 7 3,13 1,70 1000 1868 39,50 8021227003553

20471 FORTEZZA08 8 3,41 1,95 1000 2019 41,00 8021227003560

20472 FORTEZZA09 9 3,69 2,20 1000 2169 43,00 8021227005250

20473 FORTEZZA10 10 3,97 2,40 1000 2320 44,50 8021227003584

20474 FORTEZZA11 11 4,25 2,70 1200 2470 49,00 8021227005267

20475 FORTEZZA12 12 4,53 2,90 1200 2621 51,50 8021227003607

20476 FORTEZZA13 13 4,81 3,15 1200 2771 54,00 8021227003614

RUOTE: BASE CON 
RUOTE POSTERIORI 
PER FACILE 
SPOSTAMENTO
Base with wheel for 
easy movement

PACKAGING 
CHIUDIBILE
Foldable

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

en 131
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CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150
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113CASTELLO

PACKAGING IN 
TERMORETRAIBILE
Packaging in shrink wrap

CODICE ART.
n m m mm mm Kg € EAN

21197 CASTELLO EU 03 3 1,74 0,77 800 988 14,60 8021227007698

21057 CASTELLO EU 04 4 2,02 1,03 800 1170 16,00 8021227007513

21058 CASTELLO EU 05 5 2,30 1,30 800 1350 17,50 8021227007261

21059 CASTELLO EU 06 6 2,58 1,55 800 1530 19,50 8021227007520

21060 CASTELLO EU 07 7 2,86 1,80 800 1700 21,00 8021227007537

21061 CASTELLO EU 08 8 3,14 2,07 800 1880 22,50 8021227007544

CASTELLO scala con ruote, piattaforma, 
parapetto e corrimano. Pieghevole e 
facilmente trasportabile. Grazie al minimo 
ingombro, si presta ad un utilizzo nei 
magazzini, biblioteche, cimiteri. Facile 
da usare anche in presenza di corridoi 
e scaffalature. Gradino comfort 80 mm, 
con passo 280 mm, ampia piattaforma 
poggiapiedi mm 470x370, vaschetta 
portaoggetti in alluminio. Maniglie per lo 
spostamento e ruote Ø mm 175 .

CASTELLO ladder with wheels, platform, parapet 
and handrails. Foldable and easily transportable. 
Thanks to the compact size is perfect for using in 
warehouses, libraries, cemeteries. Easy to use in 
case of corridors and shelvings. Comfort steps 80 
mm, pitch 280 mm, 470x370 mm wide platform 
footrest, toolbox. Lateral bars for moving, wheels Ø 
175 mm, packaging in shrink wrap.

DI SERIE STANDARD

GRADINO ANTISDRUCCIOLO 
LARGHEZZA 80 MM 
RIBORDATO, EVITA NEL 
TEMPO ROTTURE, TORSIONI E 
SFILAMENTI
Rivetting 80 mm anti-slip steps, 
avoids breakages during the 
time, twisting and slipping out

PIATTAFORMA 
POGGIAPIEDI MM 
470X370 IN ALLUMINIO, 
ANTISCIVOLO
Aluminium 470x370 mm 
wide platform footrest, anti-
slip

RUOTA Ø 75 MM
Wheels ø 75 mm

VASCHETTA 
PORTAOGGETTI IN 
ALLUMINIO MM 500X150 

Aluminium tool box 	
500x150 mm

BASE FRONTALE 
STABILIZZATRICE MM 800 
Frontal stabilizer base 	
mm 800

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

113

113

CORRIMANO IN ALLUMINIO E 
PVC 	
Aluminium and PVC handrails

AL
aluminium

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150
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113SP11
SP11 scala fissa, particolarmente 
adatta ad un uso industriale, 
piattaforma standard mm 800x600, 
parapetto e corrimano da m 1,10. 
Progettata con la parte anteriore 
inclinata a 60° per una comoda 
salita. Su richiesta può essere 
prodotta anche con salita e discesa 
frontale, con inclinazione tra 30° e 
45°. I’elemento di sostengno è dritto 
(90°), questo permette di avvicinarsi 
all’area di lavoro perfettamente.

SP11 fixed ladder, particularly suitable 
for industrial use, standard platform 
800x600 mm, parapet and handrail 1.10 
m. Designed with a 60° sloped front for 
comfortable climbing. On demand, it can 
also be produced with frontal descend, 
with an inclination between 30° and 45°. 
The supportive element is straight (90°), 
this allows to approach to the work area 
perfectly.

GRADINO LARGO 	
MM 165, CON INSERTI IN 
PVC, BLOCCATO
TRAMITE VITI
Flat step mm 165 with PVC 
inserts, secured by screws

DI SERIE STANDARD

CODICE ART.
n m m mm m

 
Kg €

21420 SP11 04 4 2,10 0,97 1040
84x25
73x25

33,00

21421 SP11 05 5 2,30 1,20 1040
84x25
73x25

35,00

21422 SP11 06 6 2,55 1,45 1040
84x25
73x25

37,50

21423 SP11 07 7 2,80 1,70 1200
84x25 
73x25

39,50

21424 SP11 08 8 3,05 1,95 1200
84x25 
73x25

41,00

21425 SP11 09 9 3,30 2,20 1200
84x25 
73x25

43,00

21426 SP 11 10 10 3,50 2,40 1200
84x25 
73x25

44,50

21427 SP11 11 11 3,80 2,70 1200
84x25 
73x25

49,00

21428 SP11 12 12 4,00 2,90 1200
84x25 
73x25

51,50

21429 SP11 13 13 4,25 3,15 1200
84x25 
73x25

54,00

POSIZIONI POSITIONS

Optional 	
	
PARAPETTO
Guardrail	
possibilità di apertura 
frontale o laterale	
Front or side guardrail 
opening

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

AL
aluminium

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150
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SCALE SPECIALI
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SCALA PONTE SPECIAL113

AL
aluminium

AL
aluminium

113

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensionsCARICO COMPLESSIVO CONSENTITO

Total load permitted
Kg 150

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART.
n

m

m mm

m

m

m

m

mm
€

21206 PONTE03 3 0,72 84X25 1,83 1000X1540
21207 PONTE04 4 0,97 84X25 2,07 1000X1820
21208 PONTE05 5 1,21 84X25 2,31 1000X2100
21209 PONTE06 6 1,45 84X25 2,56 1000X2382
21210 PONTE07 7 1,70 84X25 2,80 1000X2662
21211 PONTE08 8 1,94 84X25 3,04 1000X2940

CODICE ART.
n m m mm mm mm Kg € EAN

20527 SPECIAL06 6 1,86 1,61 1015 84X25 570 11,20 0,09 8021227004628

20528 SPECIAL08 8 2,42 2,09 1295 84X25 570 14,60 0,11 8021227004635

20529 SPECIAL10 10 2,98 2,58 1575 84X25 570 18,00 0,14 8021227004642

20530 SPECIAL12 12 3,54 3,06 1855 84X25 570 21,80 0,17 8021227004659

20531 SPECIAL13 13 3,82 3,30 1995 84X25 570 23,50 0,18 8021227004666

20532 SPECIAL14 14 4,10 3,55 2135 84X25 570 25,20 0,20 8021227004574

20533 SPECIAL15 15 4,38 3,79 2275 84X25 570 26,90 0,21 8021227004734

Scala a ponte in 
alluminio con 
piattaforma standard 
dimensioni 800x600 
mm, tavole fermapiedi, 
parapetto mm 
100 e doppia base 
stabilizzatrice. 
Corrimano per una 
agevole salita, ideale 
per linee di produzione 
e superamento 
ostacoli. Gradini 
comfort mm 165.

Cross-over ladder in 
aluminium with large 
platform, mm 800x600 
(standard), toeboards, 
parapet mm 100 and 2 
stabilizer bases.
Handrail for a confortable 
climb, perfect for 
production lines, process 
and overcoming obstacles. 
165 mm anti-slip flat 
steps.

La larghezza di mm 
570, il gradino di mm 
165 ed il corrimano, 
fanno di SPECIAL 
la scala adatta per 
accedere in sicurezza e 
comodità a soppalchi, 
magazzini, cantine. 
Distanza tra i gradini 
mm 280. Packaging in 
termoretraibile.

570 mm width, 165 mm 
flat steps and handrail, 
make “SPECIAL”, the 
appropriate ladder 
for access to lofts, 
warehouses, cellars, 
comfortably and safely. 
Distance between steps 
280 mm. Packaging in 
shrink wrap.

113

113

113

113

113

113

113

STEP 	
Step

GRADINO LARGO MM 165, CON 
INSERTI IN PVC, BLOCCATO 
TRAMITE VITI Flat step mm 165 
with PVC inserts, secured by 
screws.

CORRIMANO Handrail

BASETTA 	
Base

TACCO AGEVOLATORE DI 
POSIZIONE
Facilitator position feet

113

113

113

113

113

113

DI SERIE STANDARD

DI SERIE STANDARD
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SPECIAL PIÙ 113 113

AL
aluminium

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART
n m m mm mm mm Kg € EAN

20536 SPECIALPIÙ06 6 3,00 1,69 1115 84X25 650 12,00 0,14 8021227004932

20537 SPECIALPIÙ08 8 3,57 2,17 1395 84X25 650 15,50 0,17 8021227004673

20538 SPECIALPIÙ10 10 4,13 2,66 1675 84X25 650 18,70 0,19 8021227004680

20539 SPECIALPIÙ12 12 4,69 3,14 1955 84X25 650 22,20 0,22 8021227004697

20540 SPECIALPIÙ13 13 4,97 3,38 2095 84X25 650 24,00 0,24 8021227004703

20541 SPECIALPIÙ14 14 5,25 3,63 2235 84X25 650 26,00 0,25 8021227004710

20542 SPECIALPIÙ15 15 5,53 3,87 2375 84X25 650 27,30 0,26 8021227004727

Il prolungamento dei 
montanti per lo sbarco 
di m 1,00 permettono di 
usare SPECIAL PIÙ per 
raggiungere soppalchi 
e zone in altezza non 
protette lateralmente. 
La larghezza di 
mm 600, la rende 
adatta per l’accesso 
a cantieri, il gradino 
di mm 165x20 ed il 
corrimano, permettono 
di raggiungere altezze in 
sicurezza e comodità. 

The 1,00 m uprights 
extension, allows to use 
SPECIAL PIÙ to reach 
areas not protected 
by the sides. The 600 
mm width, making it 
suitable for access to 
construction sites, the 
165x20 mm flat step 
and handrail, make the 
most appropriate ladder 
for climb in safety and 
comfort. Packaging in 
shrink wrap.

AP

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART
n m m mm mm mm Kg €

20984 AP103 3 2,17 1,01 467 60X25 430 3,03 0,06
20985 AP104 4 2,45 1,27 572 60X25 430 3,42 0,07
20986 AP105 5 2,73 1,53 677 60X25 430 3,98 0,07
20987 AP106 6 3,00 1,79 782 60X25 430 4,45 0,08
20988 AP107 7 3,29 2,05 887 60X25 430 4,93 0,09
20989 AP108 8 3,57 2,31 992 60X25 430 5,40 0,09
20990 AP109 9 3,85 2,57 1097 60X25 430 5,88 0,10
20991 AP110 10 4,13 2,83 1202 60X25 430 6,35 0,11
20992 AP111 11 4,41 3,09 1307 60X25 430 6,83 0,12
20993 AP112 12 4,69 3,35 1412 60X25 430 7,30 0,16
20994 AP113 13 4,97 3,61 1530 73X25 430 8,76 0,17
20995 AP114 14 5,25 3,87 1633 73X25 430 9,28 0,18
20996 AP115 15 5,53 4,14 1741 73X25 430 9,81 0,20

AP con prolungamento 
del montante di m 1,00, 
piolo mm 30x30.

AP/ rung with 1,00 m 
upright extension, mm 
30x30 rungs

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

113

AL
aluminium

GRADINO LARGO 
MM 165
Flat step mm 165

Optional 	
STAFFA 
Hook

CORRIMANO 	

Handrail

Optional	
PIEDE SNODATO
Adjustable feet

DI SERIE STANDARD

DI SERIE STANDARD
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AS 113

AL
aluminium

en 131
113

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART
n m m mm mm mm Kg €

20978 AS108 8 3,56 2,31 992 60X25 430 9,08 0,12
20979 AS110 10 4,13 2,83 1202 60X25 430 10,50 0,13
20980 AS112 12 4,69 3,35 1412 60X25 430 12,60 0,15
20981 AS113 13 4,97 3,61 1530 73X25 430 14,20 0,19
20982 AS114 14 5,25 3,87 1633 73X25 430 15,10 0,20
20983 AS115 15 5,53 4,14 1741 73X25 430 15,75 0,21

CODICE ART
n m m m m mm mm Kg €

20404 SITO08 8+8 2,50 4,15 5,85 2,30 60X25 800 9,35 0,13
20956 SITO10 10+10 3,00 4,70 7,50 2,85 60X25 900 14,00 0,15

AS con prolungamento 
del montante di m 
1,00, gradino piano da 
80 mm e corrimano.

AS with 1,00 m upright 
extension, 80 mm flat step 
and handrails.

SITO 2

Scala trasformabile in due 
tronchi, con ganci di acciaio 
zincato all’estremità superiore 
dei montanti. Scala progettata 
per siti telefonici e accesso a 
soppalchi. Il prolungamento 
del montante dell’ultimo tronco 
è costituito da un elemento in 
tubo di alluminio, con relativa 
ferramenta per il fissaggio, 
di almeno 1 m oltre il piano 
da raggiungere. A richiesta 
dispositivo antifurto
(aggancio al muro). 

Transformable ladder in 
2 elements, with hooks 
in galvanized steel at 
the uprights estremity. 
Conceived for phone 
station, and access to 
loft, is equipped with an 
extension of 1 meter. 
Equipped if demanded 
with antitheft device 
(fixing to the wall).

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

113

113

113

113

113

113

en 131

en 131

113

113

AL
aluminium

Optional
PIEDE SNODATO
Adjustable feet

BASETTA CON TACCO IN PVC 
ANTISCIVOLO MESCOLA MORBIDA
Stabilizer base with not-slip soft 
compound PVC feet

LARGHEZZA 	
MM 430
Width mm 430

CERNIERA IN ACCIAIO (IN CASO 
DI URTO NON SI ROMPE) CON 
AGEVOLATORE DI APERTURA
Steel hinge (in case of impact does not 
break) with opening facilitator

STAFFA DI SERIE
Hook standard

PIOLO 30X30 IN ALLUMINIO 
ESTRUSO ANTISDRUCCIOLO CON 
ANGOLI ARROTONDATI
Rungs 30x30 mm in anti-slip extruded 
aluminium with rounded corners

DI SERIE STANDARD

DI SERIE STANDARD
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SITO 1 113
en 131

113BIBLIO

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART
n m m mm mm mm Kg € EAN

20052 BIBLIO06 6 1,95 60X25 1,75 430 NO 4,90 0,15 8021227002297

20053 BIBLIO08 8 2,50 60X25 2,30 430 NO 6,10 0,19 8021227002358

20054 BIBLIO10 10 3,05 60X25 2,80 430 NO 7,80 0,23 8021227002365

20055 BIBLIO12 12 3,60 60X25 3,35 430 1000 10,20 0,27 8021227002372

20056 BIBLIO13 13 3,85 60X25 3,60 430 1000 10,90 0,30 8021227002389

BIBLIO è particolarmente adatta per 
accedere a scaffalature, biblioteche 
e magazzini. Il design curato nei 
minimi dettagli la rendono adatta 
per essere usata all’interno di 
negozi e uffici.
 
BIBLIO is particularly suited to access 
shelving, libraries and warehouses. The 
design studied in detail make it suitable for 
use in shops and offices.

CORRIMANO IN ALLUMINIO 
PER UNA SALITA PIÙ 
AGEVOLE, DI SERIE
Aluminum handrail for an 
easy climb, standard

ETICHETTA CORRETTO 
USO
Right use label

GRADINO 80 MM
Step 80 mm

SITO1 è stata concepita per servire
le centrali telefoniche interrate.
È costituita da un unico tronco 
interamente in alluminio, con 
all’estremità superiore una 
piattaforma mm 312x600, predisposta 
per fissare la scala a parete. I 
montanti sono realizzati in alluminio 
elettrosaldato a sezione variabile 
secondo la lunghezza del tronco, 
con all’estremità inferiore tacchetti 
in plastica. I gradini larghi 80 mm 
antisdrucciolo.

SITO1 was conceived to 
serve the underground 
telephone stations. It is 
constituted from one 
element in aluminium with 
in the top a mm 312x600 
platform, arranged for fixing 
it to the wall. Electrowelded 
aluminium uprights variable 
according to the lengths. 
Antislip rubber feet and 
grooved antislip mm 80 flat 
steps .

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART
n m m mm mm mm Kg €

20405 SITO11 11 3,35 3,10 1.55 60X25 600 21,00 0,09
20408 SITO12 12 3,60 3.35 2.05 60X25 600 23,00 0,10
20853 SITO13 13 3,90 3,60 2.15 60X25 600 25,00 0,12
20854 SITO14 14 4,15 3,90 2.25 73X25 600 27,00 0,13
20855 SITO15 15 4,45 4.15 2.35 73x25 600 30,00 0,15

113

113

113

113

113

CORRIMANO
Handrail

GRADINO MM 80
80 mm flat step

SBARCO
Top handrail

DI SERIE STANDARD

DI SERIE STANDARD

en 131

en 131

en 131

en 131

en 131

113

113

113

113

113

AL
aluminium

AL
aluminium
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SANSONE GOLIA

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

SANSONE è costruito 
con alluminio 
elettrosaldato; 
gradino largo mm 
165 con inserti in 
PVC. Pieghevole, 
si trasporta molto 
facilmente. Ampia 
piattaforma di mm 
560x280. Packaging in 
termoretraibile. 

SANSONE is made of 
electrowelded aluminium, 
wide step mm 165 with 
PVC inserts. 
Foldable, easy to carry. 
Large platform mm 
560x280. Packaging in 
shrink wrap.

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CODICE ART.
n m m m m

 
Kg € EAN

20704 SANSONE03 3 0,90 0,73 0,72 800 8,50 0,12 8021227005236

20705 SANSONE04 4 1,18 0,97 0,97 800 9,80 0,15 8021227005243

CODICE ART.
n m m m m

 
Kg € EAN

20403 GOLIA02 2 34,00 - 58,00 57,50 4,50 0,11 8021227005236

21450 GOLIA03 3 49,00 - 80,00 63,00 5,50 0,13 8021227005243

Sgabello in alluminio 
professionale
Golia è lo sgabello 
sicuro per gli accessi 
speciali. Indicato in 
particolare nel settore 
industriale.
Richiudibile.

Professional aluminum 
stool Golia is a safe stool 
for special access. It is 
particularly indicate for 
the industrial sectors. 
Foldable.

GOLIA03 RIPIEGATO
Golia03 Folded

GOLIA02 RIPIEGATO
Golia02 Folded

DI SERIE STANDARD POSIZIONI POSITIONS

AL
aluminium

AL
aluminium

113 113

113 113

113 113
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CLASS PIÙ

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions DIMENSIONI SCALA 

Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CLASS è robusto, 
leggero e resistente 
con una comoda salita. 
Costruito in alluminio 
con trattamento 
anodizzante, che ne 
migliora l’estetica; 
gradini piani con doppio 
profilo rinforzato, 
antisdrucciolo, di mm 
360x230. Ingombro, 
chiuso, solo cm 7. 
Packaging in 
termoretraibile.

CLASS is strong, 
lightweight and 
durable with an easy 
climb. Made from 
anodized aluminium, 
that improves the 
aesthetics. Anti 
slipping, reinforced 
steps mm 360x230 and 
plastic feet. Close is 7 
cm thick. Packaging in 
shrink wrap.

CLASS PIU è dotato 
di parapetto di mm 
600, richiudibile. il 
parapetto permette 
all’operatore di 
avere un appoggio 
nelle operazioni di 
utilizzo. In alluminio 
anodizzato, Packaging 
in termoretraibile.

Class Più is equipped with 
foldable, 600 mm parapet 
allow the operator to have 
a support in the operations 
of use. In anodized 
aluminium. Packaging in 
shrink wrap.

PARAPETTO INNESTO 
AUTOMATICO
Automatic insert parapet

CLASS 113

DI SERIE STANDARD

DI SERIE STANDARD

GRADINO	
MM 360X230
Flat step mm 360x230

CHIUSO
Closed

CHIUSO
Closed

AL
aluminium

AL
aluminium

CODICE ART.
n m m m m

 
Kg € EAN

20519 CLASS02 2 0,80 0,46 0,50 490 4,50 0,03 8021227003744

20520 CLASS03 3 1,12 0,69 0,75 490 6,50 0,04 8021227003751

20521 CLASS04 4 1,44 0,92 1,00 490 8,00 0,05 8021227003768

CODICE ART.
n m m m m

 
Kg € EAN

20523 CLASSPIU03 3 1,12 0,69 0,75 490 7,90 0,04 8021227005168

20524 CLASSPIU04 4 1,44 0,92 1,00 490 9,40 0,05 8021227005175

113

113113

113113

113

DOPPIO PROFILO 
RINFORZATO
Double reinforced section

CLASS 04

CLASS 03 CLASS 02

CLASS 04 PIU’

CLASS 03 PIU’
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GAUDÌ mini

Scala a doppia salita, 
in alluminio , con 
gradini piani da mm 
80 su ambo i lati. 
Piattaforma mm 
380x175.
Packaging in 
termoretraibile.

Double climb aluminum 
ladder, with flat step 
80 mm on both sides. 
Platform 380x175 mm.
Packaging in shrink 
wrap.

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

AL
aluminium

AL
aluminium

CODICE ART.

n m m m mm mm Kg € EAN
20872 CLIMB03 3 1,45 0,70 0,80 60X20 450 4,30 0,07 8021227002631

CODICE ART.

n m m  mm mm Kg € EAN
21123 GAUDI 03 3 0,75 0,70 0,75 60X20 455 3,80 0,04 8021227007551

DI SERIE STANDARD DI SERIE STANDARD

GRADINO MM 80
Flat step mm 80

GRADINO MM 80
Flat step mm 80

en 131
en 131

113
113

CLIMB mini

Altezza al piano m 
0,70. Scala doppia in 
alluminio a gradini 
piani (mm 80) ad un 
tronco di salita, con 
vaschetta portaoggetti, 
piattaforma mm 
270x290 e guarda 
corpo. Packaging in 
termoretraibile.

Platform height m 0,70 
Double ladder in aluminum 
with flat steps (80 mm), 
one climb, with toolbox, 
platform 270x290 mm 
and parapet. Packaging in 
shrink wrap.

en 131 en 131
113 113
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STEP 113

CODICE / CODE Corrimano misure /
Handrail mesures

€
21020 STEP40

21019 STEP65

21018 STEP80

CODICE ART.
n

 
Kg € EAN

20945 STEP40 2 160 400 1420 1200 7,85 0,07 8021227006455

20946 STEP65 3 160 650 2100 1670 11,80 0,11 8021227006462

20947 STEP80 3 160 800 2540 1997 14,00 0,13 8021227006479

STEP è completamente 
in alluminio, compresa 
la piattaforma di 
calpestio. Questo 
permette a Step di 
essere utilizzato 
in molti ambiti di 
lavoro, anche dove 
vengono usati oli 
o sostanze liquide 
(officine meccaniche, 
industrie chimiche…). 
Ha una portata 
complessiva di 250 
kg ed una piattaforma 
di larghezza mm 425 
che permettono a due 
operatori di lavorare 
contemporaneamente.
È richiudibile. 
Packaging in 
termoretraibile.

STEP is completely in 
aluminum, including the 
antislip platform, this 
allows it to be used in 
many areas of work, can 
also be used in presence 
of oil or liquid substances 
(workshop, garage, 
car repair, chemical 
industry,...).   
250 kg load permitted and 
mm 425 platform width, 
that allows two operators 
to work simultaneously. It 
is foldable. 
Packaging in shrink wrap.

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

AL
aluminium

CODICE ART.
n m m m m

 
Kg € EAN

21389 DALI02 2 0,90 0,47 0,54 460 3,80 0,021 8021227008404

21390 DALI03 3 1,15 0,69 0,74 460 5,20 0,026 8021227008411

113

113

POSIZIONI POSITIONS

113

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 150

AL
aluminium

113

113

113

Sgabello domestico in 
acciaio verniciato
Leggero e resistente con 
una comoda salita.
Gradini piani, di mm 
300x200.
Chiuso solo 3 cm.

Domestic stool in 
painted steel
Lightweight and 
durable with an easy 
climb. Flat steps mm 
300x200. Closed is 
only 3 cm

DALÌ
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FULL FAAC

STANDARD DI SERIE
STANDARD DI SERIE

SUPERFICIE UTILE MM 110
Usable surface mm 110	
ALLUMINIO
Alluminium

ACCIAIO
Steel

AL
aluminium

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

DIMENSIONI SCALA 
Ladder dimensions

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 300

CARICO COMPLESSIVO CONSENTITO
Total load permitted
Kg 300

Full è il cavalletto 
professionale robusto 
e leggero, in alluminio 
elettrosaldato, con 
profilo grecato.
Chiudibile. Con 
dispositivo 
antiapertura.

Full is Aluminium 
professional large-built 
and light sawhorses, 
made in aluminium 
electrowelded. Folding. 
With anti-opening device.

Faac Acciaio zincato
Cavalletto 
professionale 
robusto e leggero. 
Chiudibile. Con 
dispositivo 
antiapertura. 

Faac Galvanized steel
Professional sawhorses, 
strong and light. Folding. 
With device anti-opening 
device.

CODICE ART.
 

 
Kg € EAN

20791 FULL 80 80 15,00 13,50 54,00 4,50 0,11 8021227005809 CODICE ART.
 

 
Kg € EAN

20830 FAAC 80 65 11,00 9,50 60,00 7,00 0,06 8021227006486
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FIXED LADDER WITH CAGESCALE CON GABBIA

113

SCALE 
CON
GABBIA 
DI PROTE-
ZIONE
PENSIAMO 
SEMPRE 
ALLA VOSTRA 
SICUREZZA
We always think
to your safety

MAX 150 KG

Su richiesta configurazione 
conforme a norma europea 
UNI EN 14122-4 (valida solo 
per paesi esteri)

On demand configuration 
complies with european 
standard EN 14122-4 norm
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SCALA CON MODULO DI SDOPPIAMENTO 
PIATTAFORMA
Ladder with cage and rest platform module

/ Larghezza esterna tronco 490 mm
/ Montanti in alluminio elettrosaldato mm 73x25
/ Pioli in alluminio estruso antisdrucciolo 30x30
/ Tacchetti inferiori e superiori 
/ Unione tronchi a mezzo manicotti in nylon con 
anima in acciaio

NOTE:
/ Ogni scala MARCHETTI viene consegnata con 
manuale di istruzioni e dichiarazione di conformità
/ Il parapetto/sbarco ha un’altezza di m 1,10. 
/ Le staffe standard di ancoraggio al muro permettono 
di distanziare i pioli dalle parete di 150 mm.
/ Non si forniscono i tasselli per l’ancoraggio, né la 
messa in opera.
/ Per scale di altezza superiore a 10 m sono previsti 
pianerottoli di riposo. 
 
TECHNICAL CHARACTERISTICS:

Trunk width 490 mm
Uprights in tubular welded aluminum 73x25
Rungs non-slip in tubular extruded aluminum 30x30
Feet upper and lower in PVC
Union trunks half sleeves PVC with steel core

NOTES:

The ladder comes with instruction manual and
declaration of conformity.
The parapet / landing has a height of 1.10 m.
The brackets standard anchorage to the wall allow to distance 
the rungs from the wall of 150 mm.
We do not provide the anchors for the anchorage, neither the 
installation.
The ladder is pre-drilled for the placement of the brackets.
For ladders higher than 10 m are planned landings of rest.

CARATTERISTICHE TECNICHE:

La scala viene fornita di serie con 
gabbia montata.

Su richiesta: Scala con gabbia 
smontata.
 

+ COMPONENTI ACCESSORIES

SCALA CON MODULO DI 
SDOPPIAMENTO
Ladder with platform rest

INNESTO
Connector

SCALA CON GABBIA
Ladder with cage

MODULO DI PROTEZIONE M 1,10
landing protection m 1,10

DISTANZA DELLA SCALA A 
PARETE MINIMO M 0,15
Minimum distance of the ladder 
from the wall m 0.15

DIAMETRO GABBIA M 0,61
Diameter cage m 0,61

FORO STAFFA Ø 11MM
Bracket slotted holes ø 11mm

MODULO INIZIALE SENZA 
GABBIA MAX m 2,50
starting without cage MAX m 
2.50

PER ALTEZZE DI SBARCO 
> M 10 - INSERIRE MODULO 
SDOPPIAMENTO

M
 1

,1
0

M
 2

,5
0
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SCALA CON GABBIA
Ladder with cage

113Kg 150

MAX 

ART
ALTEZZA AL
PIANO DI 

SBARCO M

8,81 - 
9,08

9,09 - 
9,36

9,37 - 
9,64

9,65 - 
9,92

9,93 - 
10,20

10,21- 
10,48

10,49 - 
10,76

10,77 
-11,04

11,05 - 
11,32

11,33 - 
11,60

11,61 - 
11,88

SCALA CON GABBIA CODE 21151 21152 21153 21154 21155 21214 21215 21216 21217 21218 21219

€

CODE 20975
STAFFE STANDARD

N 12 12 12 12 12 12 12 12 14 14 14

SCALA GABBIA
+STAFFE €

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M
5,73 - 
6,00

6,01 - 
6,28

6,29 - 
6,56

6,57 - 
6,84

6,85 - 
7,12

7,13 - 
7,40

7,41 - 
7,68

7,69 - 
7,96

7,97 - 
8,24

8,25 - 
8,52

8,53 - 
8,80

SCALA CON GABBIA CODE 21140 21141 21142 21143 21144 21145 21146 21147 21148 21149 21150

€

CODE 20975
STAFFE STANDARD

N 8 8 8 10 10 10 10 10 10 10 10

SCALA GABBIA
+STAFFE

€

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M

2,65 - 
2,92

2,93 - 
3,20

3,21 - 
3,48

3,49 - 
3,76

3,77 - 
4,04

4,05 - 
4,32

4,33 - 
4,60

4,61 - 
4,88

4,89 - 
5,16

5,17 - 
5,44

5,45 - 
5,72

SCALA CON GABBIA CODE 21129 21130 21131 21132 21133 21134 21135 21136 21137 21138 21139

€

CODE 20975
STAFFE STANDARD

N 6 6 6 6 6 6 8 8 8 8 8

SCALA GABBIA
+STAFFE €

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M

15,25 - 
15,52

15,53 - 
15,80

15,81 - 
16,08

16,09 - 
16,36

16,37 - 
16,64

16,65 - 
16,92

16,93 - 
17,20

17,21 - 
17,48

17,49 - 
17,76

17,77 - 
18,04

18,05 - 
18,32

18,33 - 
18,60

SCALA CON GABBIA 
CODE 21232 21233 21234 21235 21236 21237 21238 21239 21240 21241 21242 21243

€

CODE 20975
STAFFE

STANDARD
N 16 18 18 18 18 18 18 18 18 20 20 20

SCALA GABBIA
+STAFFE €

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M

18,61 - 
18,88

18,89 - 
19,16

19,17 - 
19,44

19,45 - 
19,72

19,73 - 
20,00

SCALA CON GABBIA 
CODE 21244 21245 21246 21247 21248

€

CODE 20975
STAFFE

STANDARD
N 20 20 20 20 20

SCALA GABBIA
+STAFFE €

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M

11,89 - 
12,16

12,17 - 
12,44

12,45 - 
12,72

12,73 - 
13,00

13,01 - 
13,28

13,29 - 
13,56

13,57 - 
13,84

13,85 - 
14,12

14,13 - 
14,40

14,41 - 
14,68

14,69 - 
14,96

14,97 - 
15,24

SCALA CON GABBIA CODE 21220 21221 21222 21223 21224 21225 21226 21227 21228 21229 21230 21231

€

CODE 20975
STAFFE STANDARD N 14 14 14 14 14 16 16 16 16 16 16 16

SCALA GABBIA
+STAFFE €
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SCALA VERTICALE 
PER PIATTAFORMA DI 
SBARCO (aggiungere al 
prezzo della piattaforma
con parapetto 
cod 20965 il prezzo della 
scala verticale cod 20966)
Vertical ladder for landing 
platform (add to the price of 
the platform with parapet 
cod. 20965 the price
the vertical ladder cod. 
20966)  CODE 20966

SCALA DISCESA 
FRONTALE PER 
PIATTAFORMA DI 
SBARCO (DISCESA 
ALL’AVANTI) (aggiungere 
al prezzo della piattaforma 
con parapetto cod. 20965 il 
prezzo della scala a giorno 
cod 20967) 
Ladder ramp, frontal landing 
for platform. (add to the price 
of the platform with parapet 
cod. 20965 the price of the 
ladder)       CODE 20967

SCALA CON GABBIA
113Kg 150

MAX 

Ladder with cage and rest platform module

OPTIONAL
H SCALA MM

Difference in level H 
mm

PIOLI
Rungs n €

1000 3

1280 4

1560 5

1840 6

2120 7

H SCALA MM
Difference in level 

H mm

GRADINI
Steps n €

500 2

695 3

890 4

1085 5

1280 6

1475 7

1670 8

CON MODULO DI SDOPPIAMENTO

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M

12,17 -
12,44

12,45 -
12,72

12,73 -
13,00

13,01 - 
13,28

13,29 - 
13,56

13,57 - 
13,84

13,85 - 
14,12

14,13 - 
14,40

14,41 - 
14,68

14,69- 
14,96

SCALA CON GABBIA 
SGM3

CODE 21164 21165 21166 21167 21168 21169 21170 21171 21172 21173

€ 

CODE 20975
STAFFE STANDARD N 22 22 22 22 24 24 24 24 24 24

SCALA GABBIA
 CON STAFFE STAN-

DARD E SGM3
€

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M

10,01 - 
10,20

10,21 - 
10,48

10,49 - 
10,76

10,77 - 
11,04

11,05 - 
11,32

11,33 -
11,60

11,61 
 11,88

11,89 - 
12,16

SCALA CON GABBIA SGM3

CODE 21156 21157 21158 21159 21160 21161 21162 21163

€ 

CODE 20975
STAFFE STANDARD N 16 16 16 16 16 16 16 22

SCALA GABBIA
 CON STAFFE STANDARD 

E SGM3
€

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M

14,97 -
15,24

15,25 
 15,52

15,53 -
15,80

15,81 
 16,08

16,09 - 
16,36

16,37 - 
16,64

16,65 - 
16,92

16,93 - 
17,20

SCALA CON GABBIA SGM3
CODE 21174 21175 21176 21177 21178 21179 21180 21181

€ 

CODE 20975
STAFFE STANDARD N 24 24 26 26 26 26 26 26

SCALA GABBIA
 CON STAFFE STANDARD 

E SGM3
€

ART
ALTEZZA AL 
PIANO DI 

SBARCO M

17,21 - 
17,48

17,49 - 
17,76

17,77 - 
18,04

18,05 - 
18,32

18,33 - 
18,60

18,61 - 
18,88

18,89 - 
19,16

19,17 -
20,00

SCALA CON GABBIA SGM3
CODE 21182 21183 21184 21185 21186 21187 21188 21191

€ 

CODE 20975
STAFFE STANDARD N 26 26 32 32 32 32 32 32

SCALA GABBIA
 CON STAFFE STANDAR 

E SGM3
€
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GRADINO DI USCITA IN 
LAMIERA MANDORLATA DI 
ALLUMINIO MM 150
Output step in aluminium sheet 
150 mm
CODE 20970

PANNELLO 
ANTINTRUSIONE IN 
ALLUMINIO
Anti-intrusion door in 
aluminium
CODE 21205 

MODULO SDOPPIAMENTO 
SCALA CON PIATTAFORMA 
DI RIPOSO AUTOPORTANTE 
(LARGHEZZA PIATTAFORMA 
MM 1300, DISTANZA TRA 
RAMPE MMM 700)
(PREVISTO OLTRE I 10 M) 
SUPPLEMENTO
Unit doubling ladder with self-
supporting platform of rest
(platform width 1300 mm, 
distance between ramps 700 
mm) (planned for more than 10 
m) CODE 20963

TERRAZZA AUTOPORTANTE 
DIMENSIONI SPECIALI 
PREVENTIVO SU RICHIESTA
Terrace special sizes quote on 
demand
CODE 20964

Optional: KIT PIATTAFORMA 
DI RIPOSO PER SCALA 
VERTICALE DIMENSIONI 
310X420 MM
Mobile rest platform kit for 
vertical ladder dimensions 
310x420 mm
CODE 21011

SPORTELLO 
ANTINTRUSIONE 
IN ACCIAIO ZINCATO 
LUCCHETTABILE
Anti-intrusion gate 
galvanized steel, lockable 
CODE 20969 

PIATTAFORMA 
DI SBARCO CON 
PARAPETTO
Landing platform with 
parapet
CODE 20965

LUNGHEZZA MM
lenght mm €

630

910

1190

CANCELLINO APRIBILE 
Opening gate
CODE 20977 

MODULO DI SBARCO 
CON USCITA LATERALE 
DESTRA O SINISTRA
Exit Module right or left side
CODE 20962

MANIGLIONI DI ACCESSO 
PER AGEVOLARE LA DISCESA
Handles access to facilitate the 
descent
CODE 20971 

STAFFA STANDARD
MM 190 
Standard bracket 190 mm
CODE 20975 

MODULO TERMINALE 
ALLARGATO PER FACILITARE 
LO SBARCO
Top module enlarged to facilitate 
the landing 	
CODE. 20973 

PROLUNGAMENTO 
ESTRAIBILE 1,10 M PER 
AGEVOLARE L’USCITA DA 
BOTOLE O POZZI.
1.10 m extension removable to 
facilitate the exit from trapdoors 
or wells.
CODE 20974 

STAFFE REGOLABILI E= 
0-35 MM
Adjustable brackets 
CODE 21510 

STAFFE SPECIALI FINO 
A 650 MM (Nel caso di 
ostacoli, considerare N° 1 
staffa Speciale ogni N° 2 
staffe standard)
Special bracket up to 650 
mm
CODE 21204 

STAFFE SPECIALI 
OLTRE 650 MM
Special bracket more then 
650 mm

SCALA REMOVIBILE CON 
GANCI
removable ladder with 
hooks
CODE 20968 

STAFFE REGOLABILI 
E= 105-350 MM
Adjustable brackets 
CODE 21496 

STAFFE REGOLABILI
E= 35-105 MM
Adjustable brackets 
CODE 21511

OPTIONAL
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(se superiore a m 10,00 indicare): ........................

Modulo sdoppiamento scala con piattaforma di riposo “SGM3” N°........................

Modulo sdoppiamento scala con piattaforma di riposo autoportante N° ...............

Altro ...........................................................................................................................

Uscita frontale standard ...........................................................................................

Piattaforma di sbarco ................................................................................................

Uscita verticale da botole o pozzi ..........................................................................

Prolungamento montanti estraibili ........................................................................

Uscita laterale 
Sinistra N° ..................................................................................................................

Destra N° ....................................................................................................................

Con piattaforma di riposo autoportante (distanza rampe mm 700) N° .........................

Speciali:
piani intermedi con uscita laterale?

se SI indicare altezza per ogni piano di uscita

.................................................................................................

....................................................................................

Altezza al piano di sbarco “H”

Sbarco

SÌ NO

MODULO MODULO DETTAGLIATO

COME CALCOLARE
L’ALTEZZA DELLA SCALA

Altezza del fabbricato:
Da terra a punto di sbarco
+ m 1,10 sbarco

Altezza al piano di sbarco = ......... m

PIATTAFORMA DI SBARCO CON 
SCALA VERTICALE

PIATTAFORMA DI SBARCO CON 
SCALA A GIORNO

INGOMBRI E OSTACOLI PRESENZA DI 
GRONDAIE, SPORGENZE, CORNICIONI?
SE SI INDICARE LE MISURE 

A ...

A ...

D ...

B ...

B ...

E ...

C ...

F ...

Altezza ostacolo:

Per aiutarci nel fare un preventivo più corretto e 
veloce possibile, inviare un disegno indicativo.

Si prega di indicare tutte le misure in millimetri

Ragione sociale ..................................................................................................................
CAP .....................Città ............................. Provincia............................................................
Indirizzo ..................................................................................................................
Telefono ..................................................................................................................

Dati anagrafici
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WWW.MARCHETTI.EURICAMBI PONTEGGI

TELAIO TORRE M 1,50
Frame tower m 1,50

TELAIO TORRE M 1,70
Frame tower m 1,70

TELAIO TORRE M 1,70
Frame tower m 1,70

CODE ART €

20556 SYSTEM 120

20558 SYSTEM 100

20560 SYSTEM 75

20252 FUTURO120

20266 TITAN H m 1,10

CODE ART €

20568 GRIM 75

CODE ART €

21329 OLYMPO

20499 ULYSSE

RI-
CAM-
BI

SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN
SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER
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TELAIO TORRE M 1,80
Frame tower m 1,80

TELAIO TORRE M 0,90
Frame tower m 0,90

CODE ART €

20883 ALUTOWER 140

20885 ALUTOWER 87

CODE ART €

20557 SYSTEM 120

20559 SYSTEM 100

20561 SYSTEM 75

20569 GRIM 75

CODE ART €

21343 OLYMPO

20729 ULYSSE

CODE ART €

21327 OLYMPO

CORRENTE COLLEGAMENTO TORRE
Horizontal tower

CODE ART €

20884 ALUTOWER 140

20886 ALUTOWER 87

CODE ART €

20563 SYSTEM 200

20562 SYSTEM 180

20570 GRIM 75

20253 FUTURO 180

20254 FUTURO 220

TELAIO TORRE M 0,90
Frame tower m 0,90

TELAIO TORRE M 0,90
Frame tower m 0,90

CORRENTE COLLEGAMENTO TORRE 
Horizontal tower

SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN
SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER



RICAMBI SPARE PARTS WWW.MARCHETTI.EU

152 153

CODE ART €

20500 ULYSSE

CODE ART €

20801 ALUTOWER 240

20805 ALUTOWER 180

CODE ART €

20571 GRIM 75 L= m 2,20

21328 OLYMPO

CODE ART €

20564 SYSTEM 200 L= m 2,40

20566 SYSTEM 180 L= m 2,20

CODE ART €

20501 ULYSSE

ASTA DIAGONALE TORRE M1,70
Diagonal tower m1,70

CODE ART €

20255 FUTURO 180

20256 FUTURO 220

CORRENTE COLLEGAMENTO TORRE 
Horizontal tower

CORRENTE COLLEGAMENTO TORRE 
Horizontal tower

ASTA DIAGONALE TORRE M 1,50
Diagonal tower m 1,50

ASTA TIRANTE TORRE M 1,50
Diagonal tower m 1,50

ASTA TIRANTE TORRE M 1,70
Diagonal tower m 1,50

SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN
SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER
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CODE ART €

21344 OLYMPO

PORTARUOTE BASE
Wheel bearing

CODE ART €

20730 ULYSSE

CODE ART €

20551 SYSTEM 120

20547 SYSTEM 100

20548 SYSTEM 75

20258 FUTURO 120

20269 TITAN

CODE ART €

20802 ALUTOWER 240

20806 ALUTOWER 180

CODE ART €

20565 SYSTEM 200 L= m 2,07

20567 SYSTEM 180 L= m 1,85

20572 GRIM 75 L= m 1,67

ASTA DIAGONALE TORRE M 1,80
Diagonal tower m 1,80

ASTA DIAGONALE TORRE M 0,90
Diagonal tower m 0,90

PORTARUOTE BASE ESTRAIBILE
Wheel bearing

CODE ART €

20573 GRIM 75

21326 OLYMPO

20503 ULYSSE

ASTA DIAGONALE TORRE M 0,90	 		
Diagonal tower m 0,90

ASTA TIRANTE TORRE M 1,20
diagonal tower m 1,20

SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN
SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER
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CODE ART €

50174 SYSTEM 200

50175 SYSTEM 180

50176 GRIM 75

CODE ART €

20803 ALUTOWER 240

20804 ALUTOWER 180

CODE ART €

20553 SYSTEM 200

20555 SYSTEM 180

20280 FUTURO 220

20281 FUTURO 180

CODE ART €

20574 GRIM 75

21331 OLYMPO

20502 ULYSSE

CORRENTE BASE
Horizontal

CORRENTE BASE ESTRAIBILE
Horizontal

PARAPETTO INTERMEDIO EN 1004:1 COMPLETO 
Guard rail EN 1004:1 complete

STAFFA TELESCOPICA
Telescopic bracket

CODE ART €

21557 SYSTEM - FUTURO

21559 GRIM 75

PARAPETTO EN 1004:1
Guard rail EN 1004:1

SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN
SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER
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CODE ART €

20765 ULYSSE - OLYMPO

CODE ART €

20768 GRIM 75

CODE ART €

20807 ALUTOWER

STAFFA NORMALE DL 81/08
Normal bracket

STAFFA PIEGHEVOLE
Foldable bracket

STAFFA PIEGHEVOLE
Foldable bracket

SACCO N.8 GIUNTI STAFFE DL 81/08
Bag n.8 joint

CODE ART €

20767 ULYSSE - OLYMPO

CODE ART €

20769 GRIM 75

CODE ART €

21083 SYSTEM 120X200 (M)

SYSTEM 100X200 (M)

21086 SYSTEM 120X180 (P)

SYSTEM 100X180 (P)

20416 FUTURO 120X220

20415 FUTURO 120X180

PIANO LAVORO C/ BOTOLA + TAVOLE LUNGHE		
Platform with trapdoor+ long toeboards

SACCO N.8 GIUNTI						    
Bag n.8 joint

SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN
SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER
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CODE ART €

20809 ALUTOWER 140X240

20815 ALUTOWER 140X180

CODE ART €

20808 ALUTOWER 140X240

20814 ALUTOWER 140X180

CODE ART €

21084 SYSTEM 120X200 (N)

21087 SYSTEM 120X180 (Q)

21085 SYSTEM 100X200 (O)

21088 SYSTEM 100X180 (R)

20418 FUTURO 120X220

20417 FUTURO 120X180

PIANO LAVORO CON BOTOLA + TAVOLE LUNGHE
Work platform with long toeboards

PIANO LAVORO S/ BOTOLA + TAVOLE CORTE 
Platform without trapdoor+ short toeboards

COPPIA SEMIPIANI
Pair of platform

PIEDINO ESTRAIBILE
Exctractable feet

CODE ART €

20635 GRIM 75 - TITAN

CODE ART €

20318 SYSTEM - FUTURO-

GRIM -OLYMPO - ULYSSE

CODE ART €

10415 SYSTEM - FUTURO

CODE ART €

10280 GRIM 75

RUOTA D.200 C/ FRENO
Wheel D.200 with brake

RUOTA D.100 C/ FRENO
Wheel D.100 with brake

SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN
SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER
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CODE ART €

10635 GRIM 75

CODE ART €

20824 ALUTOWER

RUOTA D.150 C/ FRENO E PIASTRA
Wheel D.150 with brake and 

RUOTA D.200 C/ FRENO TELESCOPICA
Wheel D.200 telescopic with brake

CODE ART €

20422 SYSTEM - FUTURO M 2,30

20282 GRIM 75 - ULYSSE

SCALA INTERNA PONTEGGIO
Internal ladder

KIT PER SBARCO
Landing kit

SPINOTTO INNESTO
Pin

TACCO STAFFA TELESCOPICA
Feet telescopic ladder

CODE ART €

50119 SYSTEM 180

50118 SYSTEM 200

50120 ALUTOWER

CODE ART €

11086 OLYMPO

CODE ART €

11278 SYSTEM - GRIM 75

TACCO ESTERNO 73X25 BLU
External feet 73x25 blue

10136 TACCO BLU OLYMPO

SCALA INTERNA PONTEGGIO A RAMPE
Internal ladder

CODE ART €

21363 SYSTEM - ALUTOWER

SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN SMART-ULYSSE-OLYMPO-TITAN
SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER SYSTEM-GRIM-FUTURO-ALUTOWER
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1 TELAIO C/BASETTA E RUOTE
Frame with base and wheel
CODE 33152

1 TELAIO DI BASE
Base frame
CODE 32203 

1 CORRENTE ORIZZONTALE
Horizontal
CODE 32458 

1 TELAIO DI BASE C/ RUOTA
Base frame with wheel
CODE 33640

4 CORRENTE DIAGONALE
Diagonal
CODE 33196 

6 DIAGONALE
Diagonal
CODE 32456

6 PIANO LAVORO
Platform
CODE 33643

2 TELAIO C/BASETTA SENZA 
RUOTE
Frame with base (no wheel)
CODE 33151

2 TELAIO TERMINALE
Final frame
CODE 32385 

2 COPIA SEMIPIANI
Semi platform
CODE 33733 

2 TELAIO DI BASE S/ RUOTA
Final frame without wheel
CODE 33638

5 PIANO LAVORO
Platform
CODE 33161 

7 COPIA SEMIPIANI
Semi platform
CODE 33622

7 BASE CON TAPPI
Base
CODE 33166

9 MANOPOLA NERA VITE
Knob with pin
CODE 11105 

9 MANOPOLA NERA VITE
Knob with pin
CODE 11105 

3 CORRENTE ORIZZONTALE
Horizontal connection
CODE 33168 

3 BASE CON 2 RUOTE
Base with wheel
CODE 33615 

3 TACCO ESTERNO
External feet
CODE 10134 

3 TELAIO TERMINALE
Final frame
CODE 33636

4 CORRENTE BASE
Diagonal
CODE 33168

4 CORRENTE TORRE
Horizontal	
CODE 32458

5 CORRENTE TORRE
Horizontal tower
CODE 32458 

5 ASTA DIAGONALE
Diagonal
CODE 32456

6 BASE CON TAPPI
Base
CODE 33166 

KIT VITI ASSEMBLAGGIO
Assembly screw kit
CODE 33370

KIT VITI ASSEMBLAGGIO
Assembly screw kit
CODE 34592 

KIT VITI ASSEMBLAGGIO
Assembly screw kit
CODE 33641

KIT VITI ASSEMBLAGGIO
Assembly screw kit
CODE 33792 

8 TACCO ESTERNO
External feet
CODE 11118 

8 TACCO ESTERNO
External feet
CODE 10134 

10 SPINOTTO INNESTO
Pin
CODE 11086 

10 SPINOTTO INNESTO
Pin
CODE 11086

TEAM TEAM 
ECO

ZEUS

DINAMICO

TEAM-DINAMICO-ZEUS-TEAM ECO
TITAN-SUPERMINIO-SUPERMINIO-
MINIO-SUPERTRIO-TRIO

TEAM-DINAMICO-ZEUS-TEAM ECO
TITAN-SUPERMINIO-SUPERMINIO-
MINIO-SUPERTRIO-TRIO
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RICAMBIRICAMBI

SUPERMINO

MINIO

1 TELAIO C/BASE
Frame with base
CODE 32447 

1 TELAIO C/BASE
Frame with base
CODE 32449 

5 ASTA DIAGONALE
Diagonal
CODE 33505 

5 PIANO DI LAVORO
Platform
CODE 32454 

2 TELAIO C/RUOTA
Frame with wheel
CODE 32448 

2 TELAIO C/RUOTA
Frame with wheel
CODE 32450 

6 PIANO LAVORO
Platform
CODE 33161 

6 BASE CON TAPPI
Base
CODE 32299 

3 BASE CON TAPPI
Base 
CODE 30009 

3 CORENTE TORRE E BASE 
Horizontal
CODE 32458 

4 CORRENTE TORRE
Horizontal
CODE 33506 

4 ASTA DIAGONALE
Diagonal
CODE 32456 

7 MANOPOLA NERA VITE
Knob with pin
CODE 11105 

7 MANOPOLA NERA VITE
Knob with pin
CODE 11105 

KIT VITI ASSEMBLAGGIO
Assembly screw kit
CODE 33511 

RI-
CAMBI 
SCA-
LE

TEAM-DINAMICO-ZEUS-TEAM ECO
TITAN-SUPERMINIO-SUPERMINIO-
MINIO-SUPERTRIO-TRIO
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CODE ART €

10782 ED108, ED110, ED112, ED114	

10783 ED115, ED117

CODE ART €

10125

A107, A108, A110, A112, A114, 
A112più, A114più, AL08, AL10, 
AL12, AL14, AL12più, AL14più, 
AGRIL10, AGRIL12, AGRIL14, 
A207, A208, EQUIPE, 		
AP103, AP112, AS108, AS112/
SITO11, SITO13, BIBLIO- 60X25

10646

A115, A117, A115PIU, A117più, 
AL15, AL17, AL15più, AL17più, 
AGRIL15, AGRIL17, AP113, 
AP115, AS114, AS115, SITO14, 
SITO15, A307, A308, A210 - 
73X25				  
				  
			 

CODE ART €

10134

A107, A108, A110, A112, A114, 
A112più, A114più    AL08, 
AL10, AL12, AL14, AL12più, 
AL14più, AGRIL10, AGRIL12, 
AGRIL14, AP103, AP112, 
AS108, AS112 SITO11, SITO13, 
BIBLIO, FULL, STEP40, STEP65 
- 60x25	

10136

A115, A117, A115PIU, A117più, 
AL15, AL17, AL15più, AL17più, 
AGRIL15, AGRIL17, AP113, 
AP115, AS114, AS115, SITO14, 
SITO15, STEP80 - GAUDI09 - 
GAUDI10 -73x25
	

CODE ART €

10650 ED108, ED110, ED112, ED114, 
SITO2- 60X25		

10647 ED115, ED117, SQUADRA 
73X25	

CODE ART €

11290 BLACK

CODE ART €

10138 EQUIPE

TACCO ESTERNO 60X25 - 73X25 BLU
External feet

TACCO ESTERNO 60X25 - 73X25 ARANCIO
External feet orange

TACCO INTERNO 60X25 - 73X25 BLU
Internal feet

TACCO INTERNO 60X25 - 73X25 ARANCIO
Internal feet orange

TACCO INTERNO NERO
Internal feet black

TACCO ESTERNO PROFILO A C BLU	
External feet C profile blue

SCALE SCALELadders Ladders
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CODE ART €

11294 BLACK

CODE ART €

10992 A2, A3, AC3

10132 FORTEZZA, CASTELLO, EQUIPE 
SANSONE, IT4, ALpiù, A1più	

CODE ART €

10124
CLIMB - 50X20

10392 CLIMB - 60x20

10620 FORTEZZA, SPECIAL	 - 84x25

CODE ART €

10651 OR2, OR3, SITO	

TACCO ESTERNO PROFILO A C NERO
External feet C profile black

TACCO PER BASE SCALE BLU
Feet for ladder base blu

TACCO PER BASE SCALE ARANCIO
Feet for ladder base orange

CODE ART €

10611 RAPHAEL, GAUDI, PABLO	

CODE ART €

10655 CLASS/CLASS più

CODE ART €

11273
CLASS 04 Tacco grande
small feet

10656 CLASS/CLASS più 04
Tacco piccolo small feet

TACCO INCLINATO 50X20- 60X20 - 84X25 BLU
Feet blue

TACCO CON ALETTA 60X20 	 					   
Feet 60x20

TACCO INTERNO 68X20 ARANCIO
Internal feet orange

TACCO ESTERNO PROFILO A C ARANCIONE 
External feet C profile orange

SCALE SCALELadders Ladders
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CODE ART €

30276 BLU BLACK

34400 EQUIPE

CODE ART €

10259 EQUIPE

11291 BLACK

CODE ART €

10260 EQUIPE

11292 BLACK

CODE ART €

33771 SINISTRA CASTELLO

33770 DESTRA CASTELLO

10284 D.175 FORTEZZA

DISPOSITIVO BLOCCAGGIO	
Blocking device

COPRIPIOLO
Rung cover

COPRIPIOLO CON ASOLA
Rung cover with hole

RUOTA SINGOLA CON STAFFA
Wheel

CODE ART €

10285 A2/A3/AC3

CODE ART €

33255
A207, A307, A112più, AL12più, 
CASTELLO

33076 CASTELLO

30009 SANSONE

33886 BIBLIO12

31097 IT4

34193
s/ruote

FORTEZZA03, FORTEZZA04, 
FORTEZZA05

CODE ART €

33256 A208

33887 BIBLIO13

CODE ART €

34415 A308/A210

34194
s/ruote

FORTEZZA06, FORTEZZA07, 
FORTEZZA08, FORTEZZA09, 
FORTEZZA10

RUOTA SCALE TRASFORMABILI					   
Wheels transformable ladders

BASE SCALA MM 800 BLU
Base

BASE SCALA MM 900 BLU
Base

BASE SCALA MM 1000 BLU
Base

SCALE SCALELadders Ladders
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CODE ART €

33947 A212

CODE ART €

33140 OR207, OR307

CODE ART €

34429
EQU34

34430 EQU44

CODE ART €

34414 A312, A313, A213, AC310, 
AC312, AC313

34196
s/ruote

FORTEZZA11, FORTEZZA12/
FORTEZZA13	

CODE ART €

33141 OR208

CODE ART €

34431 EQU45

34432
EQU55

34433 EQU66

CODE ART €

33142 OR211, OR308

CODE ART €

34412 OR312/OR313

CODE ART €

34414
A312, A313, A213, AC310, 
AC312, AC313

BASE SCALA MM 1100 BLU
Base

BASE SCALA MM 800 ARANCIO
Base mm 800 orange

BASE SCALA MM 800 BLU
Base

BASE SCALA MM 1200 BLU
Base

BASE SCALA MM 900 ARANCIO
Base mm 900 orange

BASE SCALA MM 900
Base

BASE SCALA MM 1000 ARANCIO
Base mm 1000 orange

BASE SCALA MM 1200 ARANCIO
Base

BASE SCALA MM 1200 BLU
Base

SCALE SCALELadders Ladders
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CODE ART €

31309 FORTEZZA04, FORTEZZA05

31312 FORTEZZA06/, FORTEZZA07

31313 FORTEZZA08

31314 FORTEZZA09

31315
FORTEZZA10

31316 FORTEZZA11

31317 FORTEZZA12

31318 FORTEZZA13

33079 CASTELLOI03, CASTELLO04

33080
CASTELLO05

33081 CASTELLO06

33082 CASTELLO07

33083 CASTELLO08

20788 A1, A1più, AL, ALpiù

CODE ART €

33743 FORTEZZA03

31254
FORTEZZA04

31289 FORTEZZA05

31290 FORTEZZA06

31291 FORTEZZA07

31292 FORTEZZA08

31293 FORTEZZA09

31294
FORTEZZA10

31295 FORTEZZA11

31296 FORTEZZA12

31297 FORTEZZA13

33327 CASTELLO03

32114 CASTELLO04

32115
CASTELLO05

32116 CASTELLO06

32117 CASTELLO07

32118 CASTELLO08

CORRIMANO
Handrail 

BRACCIO LATERALE
Side arm

SCALE SCALELadders Ladders
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RICAMBI

CODE ART €

10279
CLIMB

CODE ART €

31274
FORTEZZA

30584 CASTELLO

CODE ART €

30046 A212, A213, A312, A313

30008 A207, A208, A210, A307, A308, 
A310

VASCHETTA PORTAOGGETTI
Tool box

VASCHETTA PORTA OGGETTI ALLUMINIO
Aluminium Tool box

ASTE ANTICHIUSURA
Anticlosening bar

ESPOSITORI SHOW WWW.MARCHETTI.EU

SHOW

SCALE Ladders
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ESPOSITORI SHOW SHOW

ESPOSITORI SCALE
Espositori esterni 
Show for outdoor 

Espositori interni 
Show for indoor

ESPOSITORE ESTERNO SCALE 
show for outdoor 
code 20421 

ESPOSITORE INTERNO SCALE 
show for indoor 
code 20420 

ESPOSITORI

SHOW
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PACK
AGING

ESPOSITORI SHOW PACKAGING

POSTERS
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PACKAGINGPACKAGING

PACKAGING  ESEMPI
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PACKAGING

CONDIZIONI 
DI VENDITA
TERMS OF SALES
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TERMS OF SALE

ALL IMAGES ARE INCLUDED FOR ILLUSTRATIVE PURPOSE.
THE PRODUCTS MAY BE SUBJECT TO CHANGES.

This price list integrally replaces the preceding ones. 
Orders are deemed to be acquired subject to the approval of the 
company.
Prices are net of VAT. 
Unless otherwise agreed, all prices are ex works. 
Goods shall remain property of the seller until the invoice is paid 
in full. 
No controversy shall entitle the purchaser to delay payments. 
Any delay, even partial, in paying our invoices shall entail 
interest on arrears with immediate effect, calculated at the 
official discount rate, plus 7 percentage points (ref. EU directive 
2000/35 and Legislative Decree 231 of 9/10/02). 
Default or delay in payment of our invoices, for whatever reason, 
shall entitle us to demand advance payment of the remaining 
invoices, deem the order temporarily suspended or cancel 
processing of any other open orders, without granting the 
purchaser any right to claim compensation, indemnities etc. 
For any controversy the competent Court shall be that of the 
seller. 
Customer shall be required to promptly communicate any 
variations in fiscal and personal data; in the absence of such 
communication we shall treat those on hand as valid and shall 
deem to be exempt of any responsibility or sanction.
 
Guarantee
All MARCHETTI products are covered by the company’s official 
guarantee, pursuant to applicable norms. The guarantee is 
immediately effective and is ratified by the invoice accompanying 
the goods. 
A product found to be faulty is guaranteed. We shall accept no 
responsibility for products used incorrectly or damaged during 
use or transport. The product must be returned with its original 
packaging, undamaged; it shall be covered by guarantee if it has 
not been dismantled, modified or tampered with.

COPYRIGHT
This documentation is protected by copyright. Any reproduction 
or reprinting, even partial, or the reproduction of images, even 
if modified, is permitted only with the written permission of the 
manufacturer.

Order confirmation 
MARCHETTI reserves the right to adjust prices at any time 
without notice, following market variations or typographical 
errors. 
Orders shall be deemed to be accepted within 2 days from 
dispatch of our order confirmation. 
Any written and/or verbal commitments of agents, distributors 
and/or external collaborators of MARCHETTI shall not be binding 
on the latter. 
CUSTOMER shall arrange to be informed in advance of the 
validity of the price list, and shall clearly specify the products in 
the order: for such purpose the relevant product code number 
and description provided in the MARCHETTI price list in force 
shall be used.
In any case MARCHETTI reserves the unchallengeable right to 

proceed with partial deliveries.

Transport
All transport costs and risks, including stocking by carrier, 
shall be met exclusively by CUSTOMER in all the following 
circumstances: refusal on part of CUSTOMER to receive delivery 
from the carrier; impossibility to find CUSTOMER during working 
days in business hours; failure to deliver on part of the carrier; 
in case of goods delivered with cash on delivery terms, refusal 
on part of CUSTOMER to pay according to the agreed terms and 
modalities. 
When goods are transported by a carrier, even when sold on 
“free delivered” terms, i.e. free when delivered at customer 
premises, they travel at the customer’s risk, and our 
responsibility ends upon handing over of goods to the carrier; 
after the necessary verifications, customer shall refer any 
complaints to the carrier.

Complaints and Returns
Upon receipt of the products, the CUSTOMER shall immediately 
check the state and conformance of the same. 
Any complaint regarding products’ conformance to order, their 
quantity and/or external appearance (undamaged), must be 
submitted in writing upon receipt of the goods and notified to 
MARCHETTI, no later than 7 days from receipt. 
The return of goods resulting from order errors or other reasons 
not imputable to MARCHETTI shall only be accepted subject to 
written authorization. Returns will be accepted only if delivered 
carriage paid, with transport document. 
Returned products shall be kept available for CUSTOMER, at its 
risk and cost, including transport, deposit and return delivery 
charges. 
Any products found to be faulty will be replaced under guarantee 
following an appraisal by MARCHETTI.
Products showing normal wear and tear or damaged through 
improper or unskilled use shall not be replaced. 
Images and technical characteristics included in MARCHETTI 
catalogues, price lists and leaflets are indicative and not binding. 
Modifications might take place without notice. 
Consult relevant manuals for use.

WWW.MARCHETTI.EU

CONDIZIONI DI VENDITA

TUTTE LE IMMAGINI SONO INSERITE A SCOPO ILLUSTRATIVO.
I PRODOTTI POSSONO SUBIRE MODIFICHE.

Il presente listino annulla e sostituisce i precedenti.
Gli ordini si intendono acquisiti salvo approvazione della casa.
I prezzi indicati sono da intendersi IVA esclusa.
Salvo patto espresso tutti i prezzi si intendono franco ns. sede.
La merce rimane proprietà della ditta venditrice fino al completo 
pagamento della fattura.
Nessuna controversia darà diritto all’acquirente di ritardare i 
pagamenti.
Il ritardo del pagamento, anche parziale, delle nostre fatture 
oltre la pattuita scadenza darà luogo alla immediata decorrenza 
degli interessi di mora, calcolati al tasso ufficiale di sconto 
aumentato di 7 punti (rif. direttiva Ue 2000/35 e D.L. 231 del 
9/10/02). 
Inoltre il mancato o ritardato pagamento delle fatture, per 
qualsivoglia ragione, ci darà diritto di pretendere il pagamento 
anticipato delle restanti forniture, di ritenere temporaneamente 
sospeso l’ordine o di annullare l’evasione di eventuali altri ordini 
in corso, senza che il compratore possa avanzare pretese di 
compensi, indennizzi od altro.
Per qualsiasi controversia è competente il Foro della venditrice.
Il cliente è tenuto a comunicare tempestivamente eventuali 
variazioni dei propri dati fiscali ed anagrafici, in assenza di 
tale comunicazione riterremo validi quelli in ns. possesso e ci 
riterremo liberi da ogni responsabilità e sanzione.

Garanzia
Tutti i prodotti MARCHETTI hanno la garanzia ufficiale della 
casa in ottemperanza alla normativa vigente. La garanzia 
ha decorrenza immediata ed è convalidata dalla fattura che 
accompagna la merce.
È garantito il prodotto che si rivela difettoso. Non si addebitano 
alla nostra responsabilità prodotti mal usati o danneggiati 
durante il funzionamento o trasporto. Il prodotto va restituito con 
l’involucro originale e non deteriorato; si avvale della garanzia se 
non manomesso, smontato, modificato. 

DIRITTI D’AUTORE
La presente documentazione è tutelata dal diritto d’autore. 
Qualsiasi riproduzione o ristampa, anche parziale, ovvero la 
riproduzione delle immagini, anche se modificate, è consentita 
solo previo permesso scritto del produttore.

Conferma ordine 
MARCHETTI si riserva di modificare i prezzi in qualsiasi 
momento senza preavviso, a seguito di variazioni di mercato o 
errori tipografici. 
L’ordine si intende accettato entro 2 gg dall’invio della nostra 
conferma ordine.
Eventuali impegni scritti e/o verbali di agenti, distributori e/o 
collaboratori esterni di MARCHETTI non vincolano quest’ultima. 
Il CLIENTE dovrà informarsi preventivamente sulla validità del 
listino ed indicare con chiarezza i prodotti interessati dall’ordine: 
a tale fine potranno essere utilizzati il numero di codice e la 
descrizione dei prodotti elencati nel listino MARCHETTI di volta in 
volta vigente.

In ogni caso MARCHETTI si riserva l’insindacabile facoltà di 
procedere a consegne anche parziali.

Trasporto
Tutti i costi ed i rischi del trasporto, inclusi quelli di giacenza 
presso il trasportatore, rimangono ad esclusivo carico del 
CLIENTE in tutte le seguenti ipotesi: rifiuto del CLIENTE a 
ricevere la consegna da parte del trasportatore, irreperibilità 
del CLIENTE durante i giorni lavorativi negli orari di ufficio; 
omessa consegna da parte del trasportatore; in caso di merce 
in contrassegno, di rifiuto da parte del CLIENTE ad effettuare il 
pagamento nei termini e con le modalità convenute.
Nel caso in cui la merce viaggia con vettore anche se venduta 
“franco arrivo”, o franco domicilio del cliente, viaggia a rischio 
e pericolo di quest’ultimo ed ogni nostra responsabilità cessa 
con la consegna al vettore, nei confronti del quale il cliente, 
effettuate le opportune verifiche, dovrà sporgere eventuali 
reclami.

Reclami e Resi
Al ricevimento dei prodotti, il CLIENTE, deve verificare 
immediatamente lo stato e la conformità degli stessi.
Tutti i reclami relativi alla conformità dei prodotti all’ordine, 
anche in relazione alla loro quantità e/o aspetto esteriore 
(bene integro), devono essere formulate per iscritto all’atto del 
ricevimento della merce e comunicate a MARCHETTI, entro e non 
oltre 7 giorni dal ricevimento.
Resi di materiale per errori di ordinazione o per motivi 
non imputabili a MARCHETTI saranno accettati solo se con 
autorizzazione scritta. Il reso verrà accettato solo se inviato in 
porto franco e con documento di trasporto.
I prodotti restituiti saranno tenuti a disposizione del CLIENTE, 
a suo rischio e pericolo, con spese di trasporto, deposito e 
riconsegna a suo carico. 
Eventuali prodotti ritenuti difettosi sono sostituiti in garanzia 
previa perizia MARCHETTI.
Non verranno sostituiti prodotti la cui usura rientra nella norma 
o prodotti danneggiati per imperizia o uso improprio.
Le immagini e le caratteristiche tecniche riportate nei cataloghi, 
listini, depliant MARCHETTI sono indicativi e non vincolanti.
Eventuali modifiche potranno verificarsi senza preavviso.
Per l’uso, consultare i relativi manuali.



NOTE NOTE
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Via Piemonte, 22 
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